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„Hrajte
s rozumom...

(892)

Všetci fanúšikovia koženej lopty 

sa určite tešia na plánované nové štadió-

ny. Možno menej nadšenia pociťujú tí, kto-

rí by na futbal chceli ísť s  rodinou a  strá-

viť zábavné popoludnie tak, ako je tomu 

„inde“... Udalosti zo štadióna bratislavské-

ho Slovana vyvolajú s touto investíciou asi 

viac nesúhlasu. Avšak, môžeme ísť pokoj-

ne s deťmi na futbal aj hocikam v najbliž-

šom okolí? Nejde pritom len o  hráčov na 

ihrisku či trénerov, ale aj o publikum v hľa-

disku. Koľko je tam zrazu rozhodcov a tré-

nerov?! Tak, kde sa to celé začína, kde sú 

korene negatívneho správania sa na šta-

diónoch? 

Od 1. septembra tu máme novú hru. 

Avizovaná bločková lotéria sa stala sku-

točnosťou. Každé dva týždne bude šťast-

ný výherca bohatší o 10 000 eur a ďalší de-

viati vyžrebovaní si rozdelia ostatných de-

sať tisíc. Navyše, raz za mesiac niekto zís-

ka vecnú cenu, napríklad auto. Štát chce 

takto šíriť daňovú osvetu a vtiahnuť širo-

kú verejnosť do boja proti daňovým pod-

vodom a  únikom. Mnohí túto možnosť 

privítajú, pretože registrácia bude lacnej-

šia ako poplatky za bežné lotérie alebo vý-

herné losy. A  zároveň možno „odľahčia“ 

obchodom, keďže ich odpadkové koše sa 

nebudú plniť bločkami. Hádam nikto ne-

bude „súťažiť“ práve s tými, ktoré skončia 

v  odpade. Treba dúfať aj v  to, že nákupy 

si zámerne nebudeme rozdeľovať na veľa 

bločkov, aby naše šance „rástli“...       Hraj-

me hlavne s rozumom a fér.

j

fér.

Augustová schôdza 
Mestského zastupiteľstva v Partizánskom

Za prvých šesť mesiacov roku 2013 zaznamenalo Obvodné oddelenie Policajného zboru v Par-

tizánskom na území okresu 1052 priestupkov, z nich 80 % na území mesta. Oproti rovnakému 

obdobiu minulého roka je to o 16 viac. Ich objasnenosť dosiahla 87 %. V kategórii závažnej kri-

minality bolo spáchaných 399 trestných činov. Nárast o 31 oproti prvému polroku 2012 spôsobil 

návrat viacerých delikventov z výkonu trestu, no ako uviedol zástupca riaditeľa OO PZ Róbert 

Hartmann, niekoľkí z nich sú už opäť za mrežami. Pravidelné informovanie o vývoji kriminality v 

Partizánskom na rokovaní mestského parlamentu je prejavom eminentného záujmu samosprá-

vy o zvyšovanie bezpečnosti obyvateľov mesta. 

ZÍSKALI SME ZDENA CHÁRU! Aj keď nie doslova... Ale 

presne takto sa rodilo venova-

nie pre náš týždenník od iko-

ny ľadového hokeja. Po roku 

opäť zavítal do Partizánskeho 

Zdeno Chára, ktorý v sezóne 

2010/2011 ako prvý slovenský 

hráč v role kapitána získal s tí-

mom kanadsko-americkej NHL 

Boston Bruins slávny Stanley 

cup. Na Zimnom štadióne v 

Partizánskom počas slávnos-

tného ceremoniálu otvoril 1. 

ročník hokejového turnaja de-

viatakov Chára cup, ktorý ne-

sie jeho meno. O víťazný po-

hár sa pobilo šesť celkov vrá-

tane bieloruského tímu Junosť 

Minsk, ktorý nasadil podujatiu 

medzinárodný punc. Pri pod-

pisovaní synovi asistoval otec 

Zdeněk Chára, bývalý českoslo-

venský reprezentant v zápasení 

(na fotografi i). Viac o turnaji sa 

dočítate na športových 

stranách.stranách.

(Pokračovanie na str. 2)

Otvoreniu nového školského roku predchádzali jóbove zves-

ti o racionalizácii siete základných škôl, čo si v mnohých malých 

obciach vysvetlili aj tak, že neefektívne málotriedne základné 

školy podľa ministerstva školstva spejú k zániku. 

Málotriedne školy 
v ohrození?

Na úvod tejto témy malá 

rekapitulácia. V okrese Parti-

zánske je jedenásť plnoorga-

nizovaných základných škôl – 

päť priamo v okresnom meste 

Partizánske, ďalšie v Bošanoch, 

Chynoranoch, v Klátovej No-

vej Vsi, Skačanoch, Veľkých 

Uherciach a v Žabokrekoch 

nad Nitrou. Systém základné-

ho vzdelávania dopĺňajú štyri 

málotriedne ZŠ, a to v Brodza-

noch, Hradišti, Ostraticiach a 

Veľkom Klíži, ktoré vyučujú deti 

od 1. po 4. ročník. Redakcia 

oslovila starostov všetkých šty-

roch spomínaných obcí, ktoré 

sú zriaďovateľmi škôl a súčasne 

z obecného rozpočtu pokrýva-

jú náklady na ich prevádzku, 

nakoľko presahujú normatívy 

na žiakov.

Anton ZIMA, Brodzany: „O 

rušení málotriednej školy neu-

važujeme a chceme ju naďalej 

zachovať, aj vzhľadom na vý-

stavbu štyroch nových obec-

ných bytoviek, ktoré by mali byť 

dokončené v marci 2014. 

(Pokračovanie na str. 3)

Foto: Peter Smatana

Po Jankovom vŕšku si 69. výročie Slovenského národného povstania pripomenulo aj Parti-

zánske. Mesto, ktoré dostalo pomenovanie na počesť partizánov z Baťovian a okolia, si v po-

sledný augustový deň uctilo pamiatku SNP na námestí s rovnomenným názvom. Spomien-

ka na padlých na konci druhej svetovej vojny sa začala básňou a príhovormi pozvaných hostí 

vrátane primátora mesta Jozefa Božika. Na oslavách sa zúčastnili aj priami účastníci Povstania, 

ktorí si na partizánsky spôsob boja proti nemeckej armáde živo spomínali. Po príhovoroch po-

ložili vence k pamätníku SNP, pričom zazneli slávnostné salvy. Potom už nasledovala divácky 

zaujímavejšia časť – ukážka bojov medzi znepriatelenými stranami. V réžii Klubu vojenskej his-

tórie Dukliansky priesmyk Trenčín dobýjali partizáni mestský úrad, ktorý bol v rukách Nemcov 

a Hlinkovej gardy. To sa im nakoniec podarilo vďaka pomoci ruského guľometu. Po vyvesení 

vlajky sa na bojové pole rozbehli húfy detí, po ktorých neostala na zemi ani jedna prázdna ná-

bojnica. Priebeh osláv si môžete pozrieť v MTP už túto stredu. Veronika Matušková

Partizáni dobýjali Partizánske

Partizáni zvíťazili vďaka ruskému guľometu (vpravo)

☺
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Mestská polícia v Partizánskom 
od 21. do 27. augusta 2013

Hasiči v akcii

Hádka Rómov na Námes-

tí SNP vyústila do fyzické-

ho napadnutia ženy z Bystri-

čian. Rómka z Nábrežnej uli-

ce, ktorá ju napadla a okrad-

la, bola hliadkou mestskej 

polície predvedená na od-

delenie štátnej polície.

Na nerešpektovanie nočné-

ho pokoja upozornila MsP náv-

števníkov sediacich na terase 

jedného zo zariadení na sídlis-

ku Šípok, na porušenie verej-

ného poriadku rušením noč-

ného pokoja osoby v parku na 

Štrkovci i  obyvateľa domu č. 

1029 na Veľkej okružnej. Mu-

žovi rušiacemu nočný pokoj vo 

výškovej budove uložili mest-

skí policajti blokovú pokutu 

vo výške 33 €. Blokovú pokutu 

uložili aj barmanke zariadenia 

vo Veľkých Bieliciach, ktorá sa 

hlučne bavila so svojimi pria-

teľmi na terase zariadenia.

MsP rieši prípad poškode-

nia plafónu vo výškovej bu-

dove na Námestí SNP. K iden-

tifi kácii páchateľa môže po-

môcť kamerový záznam. 

 Občania upozornili na 

možnosť vzniku požiaru vo 

Veľkých Bieliciach pri že-

lezničnej stanici. MsP z mies-

ta vykázala dvoch mužov. 

Na Nádražnej ulici horelo v 

nočných hodinách motorové 

vozidlo.  MsP k  nemu privo-

lala hasičov a  štátnu políciu. 

Miesto po požiari ostalo zne-

čistené, hliadka vyhotovila vi-

deozáznam a  na znečistenie 

upozornila majiteľa zhorené-

ho auta.

Pred vchod domu na Hor-

skej ulici zaparkoval svo-

je motorové vozidlo vodič 

a blokoval tým vjazd sanit-

ke. Kamery zachytili moto-

rové vozidlo pri náraze do 

nádoby na smeti, škoda na 

majetku nevznikla. Majiteľ 

jednej z  prevádzok poško-

dil pri cúvaní vozidlom bi-

cykel, priestupok je v  štá-

diu riešenia. Na Školskej uli-

ci došlo k úplnému rozbitiu 

motorového vozidla. Prí-

pad je v  kompetencii štát-

nej polície.

K vyčerpanej volavke v zá-

hrade vo Veľkých Bieliciach 

privolala hliadka mestskej po-

lície ornitológa. Z  Budovateľ-

skej ulice odviezla  do útulku 

malého zraneného psa. Rov-

nako tak ďalších piatich tú-

lavých psov odchytených na 

sídlisku Šípok a pri vodnej 

nádrži Bager. 

 Spracovala: Mária Rapková

O čom písali naše – vaše noviny pred 70 rokmi
Baťovany 1943Baťovany 1943 - Interný informačný obežník 

spolupracovníkov fi rmy BAŤA. Vychádza každý 

druhý týždeň v 1 500 výtlačkoch nákladom re-

klamného oddelenia. Tlačí tlačiareň Baťa, slov. 

úč. spol. Šimonovany.

Bližšie k zákazníkom

Keď si dobre povšimnete, ako sa 

dnes v niektorých obchodných od-

vetviach chápe služba zákazníkom 

a ako sa niektorí jednotlivci pozera-

jú na funkciu obchodu, vidíte smut-

né zjavy. My si chceme zachovať 

povesť serióznych obchodníkov aj 

teraz, keď sa o obchodnej morálke 

hovorí len celkom výnimočne, lebo 

vyrástli sme zo zásady: náš zákazník 

– náš pán, ktorú už z úcty k veľké-

mu tvorcovi Baťových podnikov ne-

smieme zradiť. Preto aj teraz, keď 

nemusíme mať obavy, že náš tovar 

nepredáme, keď naše výrobky sú 

hľadané, keď po tovare hladní zá-

kazníci naše predajne často priam 

obliehajú, máme snahu skracovať 

cestu spotrebiteľa k nášmu tovaru, 

približovať naše výrobky k zákazní-

kovi, ideme za ním bližšie a bližšie a 

zriaďujeme nové predajne.

V prinavrátenom území v Tat-

rách bola to obec Jurgov, ktorá súc 

vzdialená od obchodných stredísk, 

nás žiadala o zriadenie predajne. 

Nepremýšľali sme dlho, ale po vy-

bavení úradných formalít naložili 

sme 19. augusta nákladné auto naj-

potrebnejším zariadením a tovarom 

a o deň na to predajňa už pracova-

la. Tržba prvého dňa činila Ks 5000, 

pričom prijalo sa tiež 8 párov obuvi 

do opravy. 

S podobným zadosťučinením 

bolo doprevádzané v tom istom 

týždni aj otvorenie druhej našej pre-

dajne , ktorú sme na žiadosť obyva-

teľstva zriadili v obci Široké v okrese 

prešovskom. 

Hoci týmto sa počet našich pre-

dajní zvýšil už na 307, takže teraz sú 

dosť husto rozložené po celom Slo-

vensku, žiadajú nás o ich zriadenie 

ešte z celého radu ďalších obcí.    

(krátené)

Ďalšie rozšírenie 

Baťovej školy práce

Baťova škola práce v novom roč-

níku, otvorenie ktorého bolo tak, 

ako na ostatných školách, tiež od-

ročené na 1. októbra, sa opäť roz-

šíri. Okrem doterajších troch od-

borov obuvníckeho, strojníckeho 

a chemického, bude mať dva nové 

odbory, a to stavebný, ktorý osta-

ne v Baťovanoch a stolársky, ktorý 

sa zriadi v sídle našich stolárskych 

dielní v Necpaloch pri Prievidzi. Ten-

to odbor bude zatiaľ vedený ako ex-

pozitúra Baťovej školy práce v Baťo-

vanoch. 

Škola v Baťovanoch

V rodičoch baťovianskych detí 

už od tej chvíle, kedy sa tu vybudo-

valy prvé ulice mestečka, teda celé 

štyri roky, driemala túžba, aby sa v 

Baťovanoch zriadila ľudová škola a 

tak deti nemusely sa posielať do po-

merne vzdialenej školy v Šimonova-

noch. A ako sa Baťovany rozširovaly, 

tak táto túžba rástla, lebo počet ško-

lopovinných detí zýchle sa zvyšoval 

o celé desiatky, až koncom minulé-

ho školského roku dosiahol počtu 

asi 80. Aj vedenie závodu by bolo 

rado videlo v Baťovanoch zriadenú 

školu, a preto túto žiadosť rodičov 

na úradoch veľmi ochotne podpo-

rovalo. Výsledok tohto spoločného 

úsilia predbežne je, že už od 1. sep-

tembra zriadia sa v Baťovanoch dve 

pobočné triedy šimonovianskej r. k. 

školy, ktoré sa v krátkom čase osa-

mostatnia. Povolenie samostatnej 

školy Ministerstvom školstva a ná-

rodnej osvety očakáva sa po najbliž-

šom zasadnutí úsporného a kon-

trolného výboru Snemu. Na školskú 

dochádzku do baťovianskej školy 

refl ektuje toho času do sto detí.

Baťovci na dožinkových 

slávnostiach

V nedeľu 29. augusta konaly sa 

v Topoľčanoch veľké okresné do-

žinkové slávnosti, spojené s telo-

cvičným národopisným vystúpe-

ním. Do programu slávnosti prispe-

ly značne aj baťovci, ktorých bolo v 

Topoľčanoch na 250 s vlastným ale-

gorickým vozom a so svojou hud-

bou. Na 200 mladých mužov a mla-

dých žien Baťovej školy práce pred-

viedlo na dožinkových slávnostiach 

prostné cvičenia, kým okolo 50 spo-

lupracovníkov nášho šimonovian-

skeho hospodárstva – žencov a žníc 

– predviedlo tam v krojoch dožinko-

vé zvyky zo Šimonovian. Naši baní-

ci z Obýc zúčastnili sa s alegorickým 

vozom dožinkových slávností v Zla-

tých Moravciach. 

V úvode 17. riadnej schôdze 

MsZ, konanej 27. augusta a ve-

denej primátorom Jozefom Bo-

žikom, získal poslanecký zbor aj 

ďalšie poznatky z práce policaj-

ných zložiek. Medzi nimi aj o ne-

ochote občanov spolupracovať 

pri objasňovaní trestných činov, o 

dobrej spolupráci s mestskou po-

líciou, v rámci ktorej je využívaný 

jej mestský kamerový systém a 

nasadzovaný psovod, nakoľko 

štátna polícia má takéhoto po-

mocníka zrušeného. V rámci bez-

pečnostnej témy odznela z úst 

primátora aj informácia o pri-

pravovanom Občianskom fóre 

2013, na ktorom sa po roku od 

Pochodu za práva slušných ľudí 

vyhodnotia výsledky prijatých 

opatrení. 

Po správe o plnení uznesení z 

predchádzajúcich rokovaní mest-

ského zastupiteľstva a mestskej 

rady poslanecký zbor schválil 

aktualizáciu VZN o predaji vý-

robkov a poskytovaní služieb na 

trhových miestach, ktorou boli 

schválené trhové poriadky pre 

jednotlivé trhové miesta v meste. 

Nové VZN o udeľovaní ocenení 

mesta konkretizuje spôsob  pri 

udeľovaní čestného občianstva a 

verejného uznania. 

Bez výhrad vzali poslanci na 

vedomie opatrenia v tohtoroč-

nom rozpočte mesta, o ktorých 

rozhodol primátor, operatívne 

reagujúc na investičné potreby 

občanov a mesta. Ide o presuny, 

nie o navyšovanie rozpočtu. 

Opatrenia sa týkali napríklad 

rozšírenia verejného osvetlenia, 

prípravy projektovej dokumen-

tácie na prestavbu križovatky na 

Hrnčírikovej ulici, či na dofi nanco-

vanie údržby komunikácií v zime, 

ktorá bola dlhá a tuhá. V poradí 

štvrtú zmenu v rozpočte, schvá-

lenú poslaneckým zborom, si 

vyžiadalo okrem iného čerpanie 

rezervných prostriedkov pre ZŠ 

R. Kaufmana, na dofi nancovanie 

rekonštrukcie budovy pošty v Ši-

monovanoch i chodníka na cinto-

rín vo Veľkých Bieliciach. 

Monitorovacia správa o plne-

ní rozpočtu za I. polrok, ktorú 

stručným komentárom uviedla 

prednostka MsÚ Dáša Jakubíko-

vá, je zrkadlom, ako sa ho darí 

priebežne napĺňať. Hospodáre-

nie mesta je vyrovnané a pod 

kontrolou aj vďaka tomu, že do 

rozpočtu boli zaraďované len 

zazmluvnené príjmy a výdav-

ky, podielové dane prichádzajú 

plynule a mesto plní memoran-

dum o fi nančnej disciplíne. 

V ďalšom priebehu rokova-

nia poslanci schválili personálne 

zmeny v orgánoch mestských or-

ganizácií, konkrétne v správnych 

radách Domova a SMM, kde si po-

zície v členstve vymenili poslanci 

Tomáš Merašický a Ľubomír Fik-

sel, a za člena dozornej rady Do-

mova bol namiesto Ivety Matejo-

vovej kooptovaný poslanec Erich 

Dvonč. Vzápätí schválili rozšírenie 

predmetu podnikania Vydavateľ-

stva Tempo o digitálne vysielanie 

mestskej televízie a vzali na vedo-

mie správu o výsledkoch kontrol 

vykonaných útvarom hlavného 

kontrolóra mesta. Z predklada-

ných návrhov na odpredaj ne-

hnuteľností sa širšia diskusia 

rozprúdila ohľadom odkúpe-

nia pozemkov v katastrálnom 

území Brodzian pod skládku 

komunálneho odpadu. Časť po-

zemkov skládky, skolaudovanej 

ešte v roku 1992, nie je totiž dote-

raz s ich majiteľmi vysporiadaná 

z dôvodu požadovanej vysokej 

ceny majiteľmi pozemkov, ktorú 

mesto nie je ochotné akcepto-

vať. Momentálne je to až päťná-

sobok ceny navrhnutej mestom. 

Podľa slov prednostky záležitosť 

pravdepodobne skončí na súde. 

Poslanci odkúpenie za požado-

vanú cenu neschválili, no zároveň 

nahlas uvažovali o ďalších mož-

nostiach rozširovania skládky a 

ekonomického nakladania s od-

padmi. 

Dobrou správou pre prípad-

ných záujemcov o individuálnu 

bytovú výstavbu je schválenie 

zadania urbanistickej štúdie na 

IBV v Malých Bieliciach v atraktív-

nej lokalite za hvezdárňou, ktorej 

fi nancovanie zabezpečí súkrom-

ný investor. Opakovane bude vo 

verejnej obchodnej súťaži po-

núknutý na predaj areál a budovy 

bývalej MŠ na Bezručovej ulici v 

Šimonovanoch. Tentoraz bez ob-

medzenia využitia stavby, ktoré 

podľa konkrétnych predložených 

ponúk posúdi schválená výbe-

rová komisia. Proti srsti niekto-

rých poslancov bolo schválenie 

zákonného zmluvného prevo-

du vlastníctva 64 mestských 

bytov v dome na Ulici Janka 

Kráľa na Šípku. Ich nájomcami 

sa totiž pred pätnástimi rokmi 

stali prevažne občania, ktorí 

pracovali pre vtedy vznikajúce 

okresné inštitúcie v meste. Byty 

sa dnes prevádzajú na základe 

už podpísanej zmluvy o budúcej 

zmluve za cenu vypočítanú podľa 

zákona, t.j. nie trhovú cenu. Pod-

ľa slov poslanca Juraja Krasulu je 

to nespravodlivé voči ostatným 

občanom mesta, ktorých tiež trá-

pi bytová otázka. Zároveň sa pri 

tomto bode rozprúdila aj disku-

sia, koľkými nájomnými bytmi by 

malo mesto disponovať. Predlo-

ženým prehľadom o ich pridelení 

v prvom polroku 2013 informova-

la SMM. 

V interpeláciách vyzýval posla-

nec Juraj Krasula k obnoveniu 

diskusie o ďalšom využití vzácnej 

pamiatky Vodného hradu, o vy-

členení tréningového parkoviska 

pre autoškoly, Tomáš Merašický 

žiadal nový prechod na Hrnčíriko-

vej ulici medzi mestskou poliklini-

kou a detskými ambulanciami. Na 

viaceré požiadavky poslankyne 

Ľubice Guštarovej na opravy ciest 

a chodníkov reagoval primátor 

vyjadrením, že túto chronickú 

bolesť mesta je možné „liečiť“ 

len postupne. V závere rokovania 

pozval všetkých na pripravované 

spoločenské podujatia v meste a 

hlavne na oslavy 75. narodenín 

Partizánskeho.

 Magda Babčanová

Augustová schôdza 
Mestského zastupiteľstva v Partizánskom

Kontrolujú objekt železničnej stanice
Okrem povinností, ktoré príslušníkom mestskej polície vyplý-

vajú zo zákona a z potrieb mesta, rozširujú okruh svojich hliadok 

aj o priestory železničnej stanice v Partizánskom. Z kapacitných 

dôvodov nemôže objekt kontrolovať železničná polícia, a tak vý-

kon kompetentných orgánov suplujú mestskí policajti. Tí  v zá-

ujme zachovania verejného poriadku sústreďujú denno-denne 

svoju pozornosť na okolie zastávky, a najmä na prítomnosť bez-

domovcov. Takúto formu spolupráce oceňuje aj prednosta sta-

nice z Veľkých Bielic, pod správu ktorého spadá aj železničná za-

stávka v Partizánskom.  (ma)

Mafi ánske praktiky 
už aj v Partizánskom?

Presne pred mesiacom, 23. júla po polnoci vzbĺklo na sídlisku 

Šípok v Partizánskom osobné vozidlo. Príčinou bolo úmyselné 

podpálenie. Tri hodiny po polnoci 23. augusta zasahovali hasi-

či z HaZZ v Partizánskom pri ďalšom požiari osobného vozidla, 

tentoraz na Nádražnej ulici. Jeho pravdepodobná príčina – úmy-

selné zapálenie...

Po náraze do reklamného billboardu na ceste I/64 v Partizán-

skom 25. augusta sa vozidlo prevrátilo nabok. Vodiča po ošetre-

ní záchranármi odviezla RZP. Ich pomoc potrebovala aj päťčlen-

ná posádka vozidla, ktoré havarovalo 26. augusta pred 20. hodi-

nou na ceste do Veľkých Uheriec. Jedného z účastníkov doprav-

nej nehody museli z vraku (na foto) vyslobodzovať hydraulickým 

náradím.

V ten istý deň napoludnie boli hasiči zmobilizovaní občanom, 

ktorý videl z okna bytu stúpať dym pri Salaši v Partizánskom. Išlo 

o planý poplach, pretože na označenom mieste požiar nezistili. 

 (HaZZ)

(Pokračovanie zo str. 1)
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Výročie obce je sviatkom a  dô-

vodom uvedomiť si spolupatrič-

nosť k miestu, kde žijeme, k mies-

tu, ktoré sme zdedili a ktoré odká-

žeme budúcim generáciám.

Počas uplynulého víkendu, 

24. a 25. augusta, si  820. výročie 

prvej písomnej zmienky o obci 

pripomenuli nielen obyvatelia 

Ostratíc, ale aj ľudia z  okolitých 

obcí. To, že sa tu stretli, je dôka-

zom toho, že spoločne vnímajú 

túto historickú udalosť a  Ostra-

tice považujú za miesto svojho 

srdca. Oslavy sa začali v  sobotu 

24. augusta futbalovým zápasom 

na miestnom ihrisku, kam zavíta-

li bývalí futbalisti Slovana Brati-

slava. Večer patril tanečnej zába-

ve v  parku s domácou skupinou 

UNO, ktorá sa predstavila po dlh-

šej odmlke.

Oslavy pokračovali v nede-

ľu slávnostnou svätou omšou. Po 

nej bola pred ostratickým Obec-

ným domom odhalená pamätná 

tabuľa ďalšiemu rodákovi – Doc. 

MUDr. Juliánovi Podobovi, CSc, 

zakladateľovi od-

boru endokrinoló-

gie na Slovensku. 

Popoludní vystú-

pili v  parku dycho-

vé hudby Nadličan-

ka, domáca  Ostra-

tičanka a so  svojím 

programom sa predstavili aj ostra-

tickí dôchodcovia. O dobrú náladu 

sa postaral ľudový rozprávač strýc 

Izidor z Tekova.

Oslavy výročia prvej písomnej 

zmienky o obci bývajú naplnené 

citmi a dojmami. Počas týchto dní 

sa stretávajú ľudia, známi, priate-

lia, ktorí sa možno roky nevideli. 

Na chvíľu sa zastavia, zaspomínajú, 

prechádzajú sa po miestach, ktoré 

zmenil čas.  Ostratice  žijú nostal-

giou starých čias, ale zároveň sa 

pýšia tým, čo majú nové a krásne. 

V  súčasnosti má obec 855 obyva-

teľov. V posledných rokoch v obci 

vybudovali vodovod, buduje sa 

kanalizácia, opravený bol kaštieľ, 

postavená bola 19-bytová jednot-

ka, prebudovala sa budova obec-

ného úradu. Pripravené sú pro-

jekty na opravu druhého kaštieľa, 

domu kultúry a zberného dvora.

„V  mene 

tu žijúcich 

Ostratičanov 

chcem poďa-

kovať všet-

kým, ktorí ne-

zabudli na 

svoju rodnú 

obec, v ktorej strávili časť svojho ži-

vota, za akúkoľvek pomoc a  zvidi-

teľnenie obce. Generácie, ktoré tu 

žili, usilovne budovali svoju existen-

ciu a  zveľaďovali aj obec. Dnes sa 

usilujeme konať podobne a  jediná 

cesta, ktorá vedie k úspechu, je ces-

ta spolupráce, spoločného záujmu, 

vzájomnej pomoci a  solidarity. To 

sú hodnoty, pre ktoré sa oplatí žiť 

a  pracovať v  prospech miesta, kde 

žijeme. Učí nás to história a sme po-

vinní to učiť aj naše deti. Ostratice 

majú pred sebou budúcnosť a dnes 

robíme všetko pre to, aby tu zostali 

žiť naše deti a vnuci, aby sa Ostratice 

stali ich domovom,“ dodal v závere 

svojho príhovoru Ján Podoba, sta-

rosta obce. (ocú)

Spoločný domov OSTRATICE
Sviatočný víkend pri príležitosti 820. výročia prvej písomnej zmienky

Pamätnú tabuľu Juliánovi Podobovi, zakladateľovi endokrinológie na Slo-

vensku odhalili muži s rovnakým menom -  starosta Ján Podoba (na foto 

vľavo) a syn významného rodáka z Ostratíc Doc. MUDr. Ján Podoba, Csc, 

ktorý sa venuje rovnakému odboru ako jeho otec (druhý zľava)

Spoločná fotografi a futbalových tímov starých pánov Ostratíc a Slovana Bratislava

História je svedkom doby, 

dňom pravdy, 

životom pamiatky, 

majstrom života

a hlásateľom uplynulých čias. 

 Marcus Tulius Cicero

Preto očakávame príliv mladých 

rodín s deťmi. Škola v mieste byd-

liska znamená aj šetrenie rodin-

ného rozpočtu na cestovnom, za 

dobré cenové relácie pripravujeme 

stravu pre deti a hlavne, nestrácajú kontakt 

s obcou v tom najzraniteľnejšom veku po 

4. ročník. V novom školskom roku máme v 

našej málotriednej škole prihlásených do 1. 

ročníka 19 detí. Dvoch prváčikov vozia do 

Partizánskeho rodičia cestou do práce.“

Pavel KUBAČKA, Hradište: „Stav ohroze-

nia existencie málotriednej ZŠ pociťujeme 

neustále. Prioritou obce je však udržať ju 

naďalej, a to nielen mojou ako starostu, ale 

celého obecného zastupiteľstva. Uvedomu-

jeme si, že zánikom školy akoby išla k zániku 

aj obec. Napokon, už v budúcom školskom 

roku by nám mali do ZŠ nastúpiť deti zo sil-

ných ročníkov. Momentálne máme v škole 20 

detí, vlani to bolo 16. Od piateho ročníka do-

chádzajú do plnoorganizovaných ZŠ hlavne 

do Skačian, Dolných Vesteníc, Partizánskeho 

a tiež do Bánoviec nad Bebravou. Na chod 

ZŠ doplácajú samosprávy nemalé fi nančné 

prostriedky z obecného rozpočtu, preto niet 

divu, že na dohodovacom konaní na pôde 

ministerstva žiadajú navýšenie fi nančných 

prostriedkov na prevádzku škôl. Zároveň si 

myslím, že rušenie málotriednych ZŠ nie je 

tým najvhodnejším riešením, ktorým by sa 

mala súčasná situácia v školstve zlepšiť.“

Ján PODOBA, Ostratice: „Urobíme 

všetko pre to, aby škola v obci nezanikla. 

Nechceme sa jej vzdať. Neviem si totiž ani 

kultúrno-spoločenský život v obci predsta-

viť bez účinkovania našich školákov. Chýbali 

by nám. A čo vnímam aj ako rodič a prastarý 

rodič, v malom kolektíve, momentálne 20 

detí, sa učiteľ môže deťom oveľa viac veno-

vať, čo sa nám potvrdzuje dobrými výsled-

kami našich žiakov vo vyšších ročníkoch v 

susedných Žabokrekoch nad Nitrou. Deti sú 

v malom kolektíve disciplino-

vanejšie, poslušnejšie. Ak sa raz 

škola zruší, už ju ťažko niekto 

obnoví...“

Jozef BIELICH, Veľký Klíž: 

„Škola je pre každú obec plusom. Zatiaľ sa 

o rušení tej našej ani neuvažuje. Od prvákov 

po štvrtákov máme v našej málotriedke 18 

detí, budúci rok by ich podľa počtu detí v 

materskej škole malo byť viac. Rodičia sú 

však nevyspytateľní. Mnohí stresujú týchto 

najmenších školáčikov dochádzaním auto-

busmi do škôl až do Partizánskeho, či Topoľ-

čian, alebo do susednej Klátovej Novej Vsi.“

A napokon aj vyjadrenie starostu obce, kto-

rá sa akýmsi záhadným spôsobom dostala v 

médiách do zoznamu údajne rušených škôl.

Ladislav STRUHÁR, Skačany: „Zverej-

nenie informácie o zrušení Základnej ško-

ly v Skačanoch bola poriadna novinárska 

kačica. Sme plnoorganizovanou ZŠ s aktu-

álnym počtom 111 detí, medzi ktorými sú 

aj dochádzajúci žiaci z Hradišťa a Veľkých 

Krštenian.“ Pripravila M. Babčanová

Málotriedne školy v ohrození?

Pocta účastníkom SNP
Na 29. august 1944 sa pamätajú naozaj už len máloktorí z nás. 

Pre našu krajinu však tento dátum znamenal veľmi veľa. Predo-

všetkým začiatok ozbrojeného povstania slovenských bojových 

jednotiek proti nemeckým okupantom, ktoré postupne prešlo do 

partizánskeho boja a oslobodzovania území obsadených nemec-

kými fašistami za pomoci sovietskych a rumunských vojsk. Túto 

udalosť známu ako Slovenské národné povstanie si každoročne 

pripomínajú aj v Bánovciach nad Bebravou. V stredu 28. augusta 

sa pred 15. hodinou zišli pred budovou MsKS členovia oblastné-

ho výboru SZPB a ďalší občania, ktorí si chceli dôstojne pripome-

núť túto významnú historickú udalosť. V sprievode dychovej hud-

by Boboťanka sa presunuli k  budove mestského úradu, kde po 

štátnej hymne a mestskej znelke krojované páry súboru Drieno-

vec položili vence k pamätníku SNP. Primátor mesta Marián Cho-

vanec vo svojom slávnostnom príhovore vyzdvihol význam SNP, 

bez ohľadu na politickú, náboženskú či sociálnu príslušnosť. V po-

dobnom duchu vyznel aj príhovor predsedu oblastného výboru 

SZPB Jána Holičku. Pozvaní hostia položili vence aj k pamätníkom 

na Cibislávke, Salašteku a na mestskom cintoríne.  Marek Kasala

Vitajte v jubilujúcom meste!
Šiesty september 2013 je pre členov Klubu absolventov Baťovej školy významným 

dňom. Áno, je to priam sviatok, pretože v tento deň sa v Partizánskom koná 21. výroč-

ná členská schôdza. Na túto akciu prídu bývalé „mladé ženy“, bývalí „mladí muži“ a 

sympatizanti z rôznych kútov nášho krásneho Slovenska. Stretnú sa priatelia a známi 

a bude na čo spomínať. Na internát, v ktorom bývali, na fabriku, kde usilovne pracova-

li, na školu, šport... Program výročnej členskej schôdze bude bohatý. V Ročenke č. 21 z 

roku 2013 sa účastníci dozvedia o činnosti Klubu ABŠ za posledné obdobie a tiež o jeho 

ďalších aktivitách.

Nuž, moji milí, vitajte v meste našej mladosti, ktoré tento rok slávi 75 rokov, cíťte sa ako 

doma a pozrite sa, ako mesto rastie do krásy a veľkosti. Z úprimného srdca vám prajem 

príjemný pobyt, veľa pevného zdravia a veľa lásky, pohody v kruhu najmilších.

 Margita Markovičová, členka výboru Klubu ABŠ

Obec Klátova Nová Ves Vás srdečne pozýva 
na oslavy 720. výročia prvej písomnej zmienky o obci,

 ktoré sa uskutočnia v sobotu 7. septembra o 16.00 hodine

 na Námestí pod Kostrínom.

V kultúrnom programe vystúpi folklórny súbor Vtáčnik z Prie-

vidze, hudobná skupina Drišľak, tanečná skupina Tosuma. Večer 

bude diskozábava priamo na námestí.

Organizátori pripravili bohaté občerstvenie - rôzne druhy gu-

lášov, zabíjačkové špeciality, výrobky Agrofarmy Cibajky, ukážku 

varenia slivkového lekváru spojenú s ochutnávkou, čaj dlhovekos-

ti, domáce kapustníky. Súčasťou podujatia bude ukážka ľudových 

remesiel spojená s predajom.

Počas konania osláv v  čase od 15. do 20.00 hodiny bude vý-

nimočne sprístupnený neobarokový kaštieľ v Klátovej Novej Vsi,  

kde si môžete prezrieť jeho skvostnú Zlatú sálu.

Foto: A. ŠebeňováNa viac 
nie sú peniaze...

Informácia o skončení rekonštrukcie na štátnej ceste I/64 me-

dzi Žabokrekmi a Partizánskym potešila zrejme väčšinu moto-

ristov. Nadšenie však u  mnohých opadlo, keď spomínaným 

úsekom prešli. Postupne nám do redakcie adresovali otázku, 

prečo sa nový asfaltový koberec končí niekoľko desiatok met-

rov pred tabuľou označujúcou začiatok Partizánskeho, časť 

Malé Bielice. Práve v týchto miestach je cesta síce v lepšom sta-

ve, no nie je isté, dokedy výtlky a  jamy v  tejto časti zvládnu 

odolávať náporu hustej premávky. Spýtali sme sa teda kompe-

tentných Slovenskej správy ciest, prečo sa oprava nedotkla aj 

spomínaného „kúska“ cesty.

„Slovenská správa ciest Bratislava, rozpočtová organizácia 

zriadená Ministerstvom dopravy, výstavby a regionálneho roz-

voja spravuje prostredníctvom svojej organizačnej zložky Inves-

tičná výstavba a správa ciest Žilina cesty I. triedy v Žilinskom a 

Trenčianskom kraji. Po tohtoročnej zime sa stav viacerých úsekov 

ciest I. triedy výrazne zhoršil. Na základe výsledkov pravidelných 

prehliadok cestnej siete sme požiadali nadriadený orgán o navý-

šenie fi nancií na odstránenie tohto stavu. Bohužiaľ, pridelenie fi -

nančných prostriedkov nebolo v nami požadovanej potrebe, a 

preto sme museli pristúpiť k redukcii rozsahu opráv krytu vozov-

ky v jednotlivých úsekoch ciest I. triedy, a to podľa rozsahu poško-

denia a technickej náročnosti opravy krytu vozovky, dopravného 

významu cesty, intenzity dopravy a počtu škodových udalostí.“

 Zuzana Hromcová

 hovorkyňa Slovenskej správy ciest

Áno, po tohtoročnej zime zostalo veľa kilometrov ciest I. triedy 

vo veľmi zlom stave. Áno, bez peňazí sa opravovať nedá a úseky 

treba vyberať „podľa rozsahu poškodenia a technickej náročnos-

ti opravy krytu vozovky, dopravného významu cesty, intenzity 

dopravy a počtu škodových udalostí“. Otázka znie, či je skutočne 

efektívne a správne opraviť niekoľko stoviek metrov a pár desia-

tok si nechať na neskôr.  (ek)

Úradné hodiny 

na MsÚ

Od septembra sa Mestský 

úrad v Partizánskom vracia 

k pôvodným úradným ho-

dinám. Svoje záležitosti na 

úrade vybavíte v nasledov-

nom čase:

PONDELOK  7.30 – 15.00 h

UTOROK   7.30 – 15.00 h

STREDA   7.30 – 16.30 h

ŠTVRTOK   7.30 – 15.00 h

PIATOK   7.30 – 14.00 h

Foto: MTP

(Pokračovanie zo str. 1)
„Ministerstvo školstva so zriaďovateľmi rokuje o  možnostiach 

zefektívniť a racionalizovať prevádzku škôl, pričom zrušenie ško-

ly je len jednou z viacerých možností a navrhuje sa len malému 

počtu zriaďovateľov,“ uviedol tlačový a informačný odbor MŠVVŠ SR. 
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Pokračuje aj trend prispôsobo-

vania počtu zamestnancov stred-

ných škôl klesajúcemu počtu žia-

kov - schválením ôsmich dodatkov 

k  organizačným poriadkom škôl. 

Regionálny parlament schválil aj 

štyri dodatky k  zriaďovacím listi-

nám škôl. 

V  rámci majetkových prevo-

dov poslanci schválili za prebytoč-

ný majetok v  správe bývalej SOŠ 

v  Brezovej pod Brad-

lom a  bývalej SOŠ 

polytechnickej, Ul.  

Falešníka v Prievidzi.

Z a s t u p i t e ľ s t v o 

prerokovalo aj pro-

test prokurátora pro-

ti ustanoveniam VZN 

č. 2/2002 o  používaní 

a  ochrane symbolov 

TSK. Protestu poslanci 

v  plnom rozsahu vy-

hoveli s  tým, že nové 

VZN prerokuje a prij-

me najbližšie pláno-

vané zasadnutie Zastupiteľstva 28. 

októbra 2013.

V  súvislosti s voľbami do or-

gánov samosprávnych krajov, 

ktoré sa uskutočnia 9. novembra 

2013, regionálny parlament určil 

volebné obvody, počty poslan-

cov i  sídla obvodných komisií 

pre voľby do orgánov TSK. Počet 

poslancov - 45 – zostáva rovna-

ký. Vo volebných obvodoch na-

stala zmena v okresoch Prievidza 

a Partizánske. Dve obce z okresu 

Prievidza - Radobica a Horná Ves 

prechádzajú do volebného obvo-

du Partizánske. Sídla obvodných 

volebných komisií budú umiest-

nené do okresných miest. Jedinou 

výnimkou bude Ilavský okres, kde 

bude sídlom obvodnej volebnej ko-

misie Dubnica nad Váhom.

Poslanci schválili aj dohodu 

o spolupráci medzi TSK a Juhomo-

ravským krajom, ktorý sa tak stá-

va po Zlínskom kraji ďalším silným 

cezhraničným partnerom TSK.

Regionálny parlament schvá-

lil návrhy europrojektov a  ich spo-

lufi nancovanie, predovšetkým 

z  oblasti cezhraničnej spolupráce 

a  vzdelávania. Zastupiteľstvo vza-

lo na vedomie informatívne sprá-

vy o schválených projektoch z fon-

dov EÚ v Trenčianskom kraji, ako aj 

o príprave programového obdobia 

2014-2020 pre využí-

vanie fondov EÚ.

Hlavný kontrolór vy-

stúpil s  informatívnou 

správou o  výsledkoch 

kontrolnej činnosti za 

l. polrok 2013, ako aj 

so správou o  kontrole 

vybavovania sťažnos-

tí a petícií v Úrade TSK 

v prvom polroku 2013.

Najbližšie riadne ro-

kovanie Zastupiteľstva 

TSK je naplánované na 

28. októbra 2013.  

Zrušenie dvoch škôl a príprava volieb do VÚC

Počas augusta Trenčiansky sa-

mosprávny kraj uskutočnil sláv-

nostné prezentácie troch úspeš-

ných europrojektov. Prvou bolo 7. 

augusta slávnostné odovzdanie 

obnoveného Centra sociálnych 

služieb v  Dolnom Lieskove. Vďa-

ka projektu sa zlepšili podmienky 

pre poskytovanie sociálnych slu-

žieb v tomto zariadení s kapacitou 

122 miest. 

Jeho realizácia nebola jednodu-

chá vzhľadom na skutočnosť, že 

vznikol zlúčením dvoch projektov 

a kaštieľ je národnou kultúrnou pa-

miatkou, kde treba dodržiavať špe-

cifi cké podmienky. 

„Podstatné je, že dobrá vec sa po-

darila a  pre klientov zariadenia sme 

vytvorili neporovnateľne lepšie pod-

mienky pre pobyt v zariadení, najmä 

pre 25 klientov s najťažšími zdravot-

nými stavmi,“ uviedol pri otvorení 

predseda TSK MUDr. Pavol Sedlá-

ček, MPH.

Postupne sa uskutočnili zme-

ny vnútornej dispozície na 2. a  na 

3. nadzemnom podlaží, zrekon-

štruovali sa rozvody zdravotechni-

ky, vykurovania, elektroinštalácie, 

podláh, nainštaloval sa stravova-

cí výťah. Nad prevádzkou kuchyne 

sa vybudovala na existujúcej plo-

che nová terasa. Zateplil sa obvo-

dový plášť prevádzkovo-technické-

ho pavilónu, boli vymenené dreve-

né okná, dvere a presklené steny za 

plastové, zasklené izolačným dvoj-

sklom. Ohrev teplej úžitkovej vody 

bol zrekonštruovaný s použitím so-

lárnych kolektorov. Dôležitým prí-

nosom bolo dodanie interiérového 

vybavenia, vrátane IKT vybavenia, 

strojov a  zariadení pre modernizá-

ciu kuchyne. Výsledkom sú moder-

nejšie a  komfortnejšie služby pre 

klientov v  zariadení, ako aj vyššia 

úroveň poskytovaných služieb pro-

stredníctvom nových zariadení a 

technológií.

Celkové oprávnené  náklady na 

realizáciu projektu dosiahli sumu 

1 010 553 eur.

Hneď v  nasledujúcich dňoch 

Trenčiansky samosprávny kraj 

uskutočnil slávnostné prezentá-

cie dvoch úspešných dopravných  

projektov. Prvou sa 8. augusta v 

Uhrovci zavŕšila  Rekonštrukcia  

a modernizácia úsekov ciest č. 

III/050043 Uhrovec –  Kšinná a č. 

III/050044 Žitná - Radiša – Omas-

tiná. Rekonštrukciu 14,444 km úse-

ku cesty  zrealizovala na Základe 

zmluvy o  dielo spoločnosť EURO-

VIA SK, a. s.. Stavebné úpravy spočí-

vali v očistení pôvodnej komuniká-

cie a v spevnení krajníc vibrovanou 

štrkodrťou. Opravili a vybudovali 

sa chýbajúce odvodňovacie rigoly. 

Porušené časti vozovky boli vyspra-

vené pneumotryskom, na vybra-

ných úsekoch došlo k odstráneniu 

poškodeného podkladu a krytu vo-

zovky a k náhrade novými vrstva-

mi. Uskutočnilo sa zafrézovanie za-

čiatku a konca úpravy cesty i ciest 

križujúcich rekonštruovaný úsek. 

Zrealizoval sa spojovací postrek ka-

tiónaktívnou emulziou a  pokladal 

sa nový kryt. Pôvodné poškodené 

a zhrdzavené dopravné značky sa 

vymenili za nové s refl exným povr-

chom. Došlo k oprave zvodidiel na 

úsekoch s poškodením a ich výme-

ne za nové.

Vďaka projektu sa prepojili obce 

Uhrovec, Žitná - Radiša, Kšinná, 

Omastiná a Uhrovské Podhradie 

na inovačný pól rastu Bánovce n/

Bebravou.

Celkové výdavky projektu boli 

3 586 333,00 eur, spolufi nancovanie 

TSK dosiahlo sumu 179 631,10 eur.

Projekt bol realizovaný z OP Re-

gionálny operačný program a  bol 

spolufi nancovaný z  Európskeho 

fondu regionálneho rozvoja a štát-

neho rozpočtu.

Dňa 15. augusta sa v Čachticiach 

uskutočnila slávnostná  prezentácia 

projektu Rekonštrukcia a moder-

nizácia úsekov ciest III/499024, 

III/499026, III/504023 v  trase 

Čachtice – Podkylava z  OP Regi-

onálny operačný program. Spolu-

fi nancovaný bol Európskym fon-

dom regionálneho rozvoja a  štát-

nym rozpočtom. Cieľom projektu 

bolo Zvýšenie dopravnej dostup-

nosti obcí Čachtice, Višňové, Hra-

chovište, Krajné a Podkylava a zvý-

šenie cestnej bezpečnosti prostred-

níctvom rekonštrukcie ciest III. trie-

dy, vrátane šiestich mostov ponad 

vodné toky.

Rekonštrukciu tohto 16,159 km 

dlhého úseku cesty realizovala na 

Základe zmluvy o  dielo spoloč-

nosť HANT BA DS, a. s.. Na vozov-

ke bol položený nový asfaltobe-

tónový kryt, ktorý má lepšie pro-

tišmykové vlastnosti. Krajnice boli 

zosilnené vibrovanou štrkovou 

vrstvou a materiálom z frézova-

nia krytov vozoviek do úrovne no-

vej nivelety cesty po úprave krytu. 

Odstránené nerovnosti umožňu-

jú väčšiu plynulosť prevádzky vo-

zidiel,  znížila sa prašnosť a hluč-

nosť, ktorá vznikala pri jazde ne-

rovným povrchom. Na celej tra-

se sú opravené a doplnené nové 

zvodidlá a  vymenené dopravné 

značky. Rekonštruované cesty 

sú odvodnené prostredníctvom 

sfunkčnenia rigolov. 

Celkové výdavky projektu 

predstavovali sumu 2  613  869,07 

eur, spolufi nancovanie TSK bolo 

130 693,45 eur. (893)

TSK zavŕšil tri úspešné europrojekty

Diela 
dvanástich 
umelcov

Nezvyčajný názov Re-

zonancie nesie umelec-

ká expozícia profesionál-

nych výtvarníkov z Par-

tizánskeho, ktorí budú 

svoje diela vystavovať 

v miestnom Dome kultú-

ry od 2. do 18. septem-

bra. Výtvory dvanástich 

umelcov, výtvarných pe-

dagógov a akademic-

kých maliarov si môžete 

pozrieť vo výstavnej sie-

ni od pondelka do piat-

ku, v  čase od 9.00 do 

16.00 hodiny. Na origi-

nálnu výstavu vás po-

zývajú mesto Partizán-

ske a  Mestská umelecká 

agentúra.

Obec Žabeň leží v morav-

skosliezskom kraji, kúsok od 

Ostravy. Družstvo Žabokriek 

nad Nitrou zavítalo do Žabne 

už v piatok podvečer. Privítala 

nás veľmi milá, upravená, ale 

najmä mladá obec. Veď prie-

merný vek v tejto obci so 740 

obyvateľmi je 40 rokov! O zá-

bavu sa postarala fantastická 

cimbalová muzika, od ktorej 

sa veru nechcelo odísť spať. 

Hlavný program nás však ča-

kal v sobotu. Ukázali nám naj-

väčšie múzeum baníctva v ČR 

- park Landek, ktorý bol v roku 

1992 vyhlásený za národnú 

prírodnú pamiatku. Areálom 

nás sprevádzal bývalý zamest-

nanec tejto bane a veľmi zau-

jímavo nám porozprával o ťaž-

kej práci baníka. V úvode ofi -

ciálnej časti stretnutia sa všet-

ky súťažné družstvá zoradili a 

privítali novú obec s názvom 

Žabia Wola z Poľska. Takže na 

tohtoročnom stretnutí obcí 

„Žab“, okrem českej a sloven-

skej hymny, zaznela aj tá poľ-

ská. Celé popoludnie sa už 

potom nieslo v duchu súťaží, 

ale najmä zábavy a smiechu. 

Samozrejme, nemohol chý-

bať už tradičný medzinárod-

ný futbalový zápas Slovensko 

– Česko, ktorý, „vôbec neviem, 

z akého dôvodu“, sa už tradič-

ne končí remízou. A to sme sa 

tento rok naozaj snažili. Veď 

v niektorých minútach zápa-

su na ihrisku hralo v našich žl-

tých dresoch aj 14-15 hráčov, 

čo rozhodca vodník vôbec ne-

zaregistroval. Dokonca sa nám 

podarilo riadne zmiasť protiv-

níka prezlečením jeho vlast-

ných hráčov do našich dre-

sov! Za najšikovnejšie druž-

stvo bolo vyhlásené práve to 

z Poľska, ale ani my sme ne-

zostali v hanbe, boli sme oce-

není za najhumornejšie po-

ňatie súťaží. Príjemne unave-

ní, ale spokojní sme sa vo ve-

černých hodinách rozlúčili so 

všetkými žabopriateľmi. Bolo 

super, bolo veselo. O to pred-

sa na tomto stretnutí každý 

rok ide. Tak milí žabáci, o rok 

sa stretneme v Žabovřeskoch 

nad Ohří.

 Alica Málišová

Zastupiteľstvo TSK sa zišlo v pondelok 26. augusta 2013 na svo-

jom XXVII. zasadnutí v rámci tretieho funkčného obdobia. V úvode 

rokovania poslanci trojpätinovou väčšinou hlasov schválili Všeobec-

ne záväzné nariadenie č. 24/2013, ktorým sa ruší Stredná odborná 

škola, Trokanova 3 v Myjave a Stredná odborná škola M.R. Štefánika 

v Brezovej pod Bradlom -  aj s príslušnými školskými zariadeniami -  

k 31. augustu 2013. Všetok majetok, práva, povinnosti, pohľadávky 

i záväzky zrušených škôl prechádzajú od 1.9.2013 na Strednú prie-

myselnú školu, Ul. SNP 413/8 v  Myjave. Po tomto optimalizačnom 

kroku zostáva v  zriaďovateľskej pôsobnosti TSK 43 stredných škôl 

a tri školské zariadenia. (V čase presunu kompetencií - v roku 2002 

prevzal kraj od štátu 75 škôl a školských zariadení).

Žabopriatelia sa stretli v Žabni
My, „žabáci, žabuľky a žabuliatka“, už jedenásť rokov vie-

me, kde budeme tráviť posledný alebo predposledný augusto-

vý víkend. No predsa na česko-slovenskom stretnutí obyvate-

ľov obcí, v názve ktorých je „ žab“. Ešte do minulého roku nás 

bolo 5 obcí, vlani pribudla ďalšia – Žabeň, ktorá sa pre všet-

kých účastníkov stala tento rok aj hostiteľom 

Na fotografi i časť výpravy zo Žabokriek nad Nitrou na čele so 

starostom Otakarom Sneženkom (v strede)

Stretávka PORS-ky
Bývalí kolegovia PORS-ky v Partizánskom sa znovu stretli po dvoch rokoch, a opäť v hojnom počte. 

Šesťdesiatka spolupracovníkov spred tridsiatich rokov sa rada zvítala aj so svojím Američanom Mila-

nom Sámelom (na fotografi i v hornom rade druhý zľava).
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Šesť rokov uplynulo, čo sme v našich no-

vinách (13. augusta 2007) predstavili 

záľubu Petra Múčku pátrať v histórii mest-

skej časti Veľké Bielice, okrem iného o pôso-

bení rodiny Kvassayovcov, ktorá po predaji 

majetkov a  kaštieľa v  Brodzanoch (1844) 

rodine Gustáva Vogela von Friesenhof za-

kotvila a  rozvíjala svoje aktivity práve vo 

Veľkých Bieliciach. Vtedy sa nám zdôveril 

s  túžbou obnovy súkromného kvassayov-

ského cintorína na Agátovej ulici, ktorý bol 

hlavne v  období druhej polovice 20. sto-

ročia postupne zničený, náhrobné kame-

ne odcudzené, plocha cintorína zarastená 

náletovými drevinami. Mladšie generácie 

Bieličanov už ani netušili, že nejaký cinto-

rín tu vôbec existoval. Na tzv. Židáku vznik-

la nelegálna skládka odpadu, neskôr tu 

dlhé roky dominoval veľkoobjemový kon-

tajner na odpad z  neďalekého miestneho 

cintorína.

Od túžby k  realizácii býva obyčaj-

ne ďaleko, hlavne keď je úsilie spoje-

né nielen s prácou, ale aj s fi nančnými 

prostriedkami. Veci sa však predsa len 

pohli dopredu vďaka nezvyčajnému 

záujmu Juraja Krasulu, poslanca MsZ, 

bielického rodáka. Zapáčila sa mu myš-

lienka obnovy cintorína, za účelom kto-

rej bola v roku 2011 založená občianska 

iniciatíva Korene. Vznikla rodina poč-

tom síce neveľká, ale zato rozhodnutá 

pomôcť spôsobom každému z nich naj-

bližším z občianskeho života. Architek-

túru fi nálneho a vkusného vzhľadu ob-

noveného priestoru navrhol nezištne 

Marián Minarovič, s náročnými pozem-

nými prácami si poradili Vojtech Olach 

so synom, ruku k dielu ochotne priloži-

li aj stavebník Jozef Gašparík, záhradník 

Igor Humaj, kamenár Miroslav Trnka, 

stolári Jozef Otruba, René Kmeťo a Ján 

Kmeť a  maliar Pavol Pytel. S  prácami 

pomohli aj Mesto Partizánske, osobitne 

primátor mesta Jozef Božik, TSM, spol. 

s r. o., Partizánske a fi rma DUKAS, s. r. o., 

Partizánske. Dielo je pred dokončením. 

Ešte treba osadiť lavičku, mramorovú 

dosku a informačnú tabuľu. Výsadbe 

vhodnej zelene dlho bránilo príliš horú-

ce počasie. V dohľadnom čase aj k tomu 

dôjde tak, aby mohol byť zrekonštruo-

vaný kvassayovský cintorín slávnostne 

znovu vysvätený. Stane sa tak 14. sep-

tembra o 17. hodine.

Túžba bielického bádateľa nadobudla 

ostré kontúry. Pri rozhovore s  ním vyslo-

vil myšlienku, že človek sám nezmôže 

veľa, aj keď myšlienka je nanajvýš krásna 

a zmysluplná, obohacujúca ducha, ale ak 

sa obklopí dobrými ľuďmi, ochotnými pri-

spieť k jej naplneniu, potom jej zavŕšenie  

nedá na seba dlho čakať.

Prv než k  tejto udalosti dôjde, roz-

hodli sme sa na stránkach našich novín 

prostredníctvom bielického bádateľa 

oboznámiť čitateľskú verejnosť s rodom 

Kvassay, pôvodom z Poľska, s ich pôso-

bením na území bývalého Rakúsko – 

Uhorska s dôrazom na pôsobenie v na-

šom regióne.

Už v budúcom čísle nájdete špeciál-

nu prílohu venovanú tejto téme.  PM

Obnova súkromného cintorína Obnova súkromného cintorína 
rodiny Kvassay vrcholírodiny Kvassay vrcholí

Cintorín pred dokončením

Odstraňovanie náletových drevín a odpadu z priestoru cintorína

Súkromná základná umelec-

ká škola ATELIÉR Štefan Jan-

co Veľké Bielice už šiesty škol-

ský rok pozýva všetkých žia-

kov, starých aj nových, na dni 

otvorených dverí a zápis žia-

kov, ktorý sa bude konať od 

2. do 13. septembra v  čase 

od 12.00 až  do 17.00 hodi-

ny. Uvidíte priestory našej ško-

ly a  práce žiakov, ktoré vytvo-

rili počas minulého školského 

roku. Časť prác ste mali príle-

žitosť vidieť na námestí pred 

domom kultúry na konci júna 

(na foto). Zároveň sa môžete 

osobne zoznámiť s pedagógmi 

a  podebatovať o  vašich ume-

leckých ambíciách.

V  minulom školskom roku 

našu školu navštevovalo 130 žia-

kov od škôlkarov až po ich sta-

rých rodičov. Pripravovali sme 

žiakov na stredné a vysoké ško-

ly umeleckého smeru. Všetci boli 

prijatí. Divadelná trieda so svo-

jím predstavením získala hlav-

nú cenu na krajskej súťaži. Vo 

výtvarnom odbore sa postupne 

zoznámite so všetkými výtvarný-

mi technikami so zameraním na 

keramiku. Fotografi cký odbor – 

tu sa naučíte pracovať s progra-

mami na úpravu fotografi í, ako 

fotiť krajinu, portrét či makro 

a  tiež ako pracovať so svetlom 

a kompozíciou. Divadelný odbor 

je zameraný na prácu v  súbore, 

tvorbu predstavení a herectvo.

Intenzívne sa venujeme prá-

ci s  deťmi predškolského veku, 

ktorým kresba, maľba a  mode-

lovanie pomáha rozvíjať jemnú 

motoriku a pri nástupe do školy 

ľahšie zvládajú písanie. 

Ak máte záujem o  umenie, 

nech sa páči, navštívte nás na 

Agátovej ulici vo Veľkých Bieli-

cich. 

Bližšie informácie nájdete 

na www.szusatelier.sk

 Štefan Janco  

Pozvánka Pozvánka 
do ATELIÉRUdo ATELIÉRU

(897)

MYŠLIENKA NA TENTO TÝŽDEŇ

Blahoželáme

Obyvateľstvo starne, pričom spoločnosti tento trend spôsobu-

je a ešte len spôsobí veľa ťažkostí. Starší ľudia sa však zriedka-

vejšie dopúšťajú násilných trestných činov a menej zaťažujú ži-

votné prostredie. Podľa demografi ckých prognóz OSN je dnes vo 

vyspelých krajinách sveta (ktoré k znečisteniu Zeme prispievajú 

najviac) v skupine ľudí vo veku 25 – 59 rokov, ktorí najviac zaťa-

žujú životné prostredie, 49 percent obyvateľstva. V roku 2050 to 

bude už len 41 percent. Zdá sa, že budeme žiť síce v staršej, no 

čistejšej krajine.

Starnutie populácie prináša najmä zdravotné a fi nančné prob-

lémy. Ale ako hovorí anglické príslovie, „každý mrak má striebor-

ný okraj“. Aj v striebornom veku si budeme môcť užiť veľa príjem-

ných vecí. (SME, 26. augusta 2013)

Významného životného ju-

bilea 90 rokov sa 2. septembra 

dožíva Partizánčan František 

Pivovarník. Výbor Klubu ABŠ a 

kolegovia baťovci prajú jubilan-

tovi predovšetkým zdravie, po-

hodu a spokojnosť v kruhu ro-

diny. Rovnaké želanie od výbo-

ru klubu redakcia s radosťou tl-

močí aj ďalším oslávencom, a to 

80-ročnému Jozefovi Brezány-

mu, 60-ročnej Márii Petrisko-

vej a 55-ročnej Emílii Bajzíko-

vej. Výbor ZO SZTP v Partizán-

skom posiela srdečné gratulácie 

k 55. narodeninám svojej členke 

Zuzane Tiererovej. Všetko naj-

lepšie, milí jubilanti!

Meniny oslávi – Belo, Rozá-

lia, Regína, Alica, Marianna, 

Miriama a Martina.

Krásne životné jubileum 75 ro-

kov oslávi 4. septembra 2013 

pán Jozef Smatana z  Parti-

zánskeho. Pri tejto príležitosti 

mu zo srdca želajú všetko dob-

ré, najmä pevné zdravie a  po-

kojné dni života v  kruhu blíz-

kych manželka Etelka a  deti 

s rodinami.

Ďalšia z  obcí v  okrese Par-

tizánske oslavuje. Obyvatelia 

Brodzian si pripomenú 720. 

výročie prvej písomnej zmien-

ky o ich obci a oslávia zároveň 

120. výročie založenia dycho-

vej hudby. Veselo bude v obci 

v  dňoch 7. a  8. septembra, 

kedy sa v parku pred Slovan-

ským múzeom A. S. Puški-

na uskutočnia oslavy. V  so-

botu sa slávnostný program 

začína o  14.30 h koncertom 

DDH Brodzany a DDH Hradiš-

te a sprievodným vystúpením 

mažoretiek AKORD. Postup-

ne sa v  programe predstavia 

aj DFS Husiarik, DH Brodzian-

ska kapela, spevokol Brodza-

ny, sólistka Gréta Švercelová 

a  mužská spevácka skupina 

LIDOVEC. Večerná veselica na 

futbalovom ihrisku má začia-

tok o 20. hodine. Program vy-

vrcholí v nedeľu o 9.30 h sláv-

nostnou omšou v  miestnom 

rímskokatolíckom kostole.

Program kina a klubov v Partizánskom

Panoramatické kino

 3. septembra – utorok o 

19.30 h – LÍBANKY

 4. a 5. septembra – streda a 

štvrtok o 19.30 h – NÁSTROJE 

SMRTEĽNÍKOV

 6. až 9. septembra – piatok až 

pondelok o 19.30 h – V ZAJATÍ 

DÉMONOV

Infi nity club

 6. septembra – piatok – INFI-

NITY DANCEMANIA

 7. septembra – sobota – SA-

TURDAY MUSIC EMOTION

SPY club

 6. septembra – piatok – CAP-

TAIN MORGAN

 7. septembra – sobota – MIX IT!
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Vitajte medzi nami!

Matias Ondruš z Partizánskeho je 

prvorodeným dieťatkom mamičky 

Martiny a otca Mariána Jakubíka. 

Na svet prišiel 22. augusta s váhou 

4120 g a dĺžkou 55 cm.

Katarína Uríková zo Žabokriek n./N 

potešila svojím narodením rodičov 

Katarínu a Jozefa a päťročného brata 

Adriána. V deň narodenia, 22. augus-

ta vážila 3370 g a merala 50 cm.

Michal Ševčík z Chrabrian je prvo-

rodeným dieťatkom rodičov Kris-

tíny a Michala. Ich synček, s dátu-

mom narodenia 23. august, vážil 

3620 g a meral 50 cm.

Sofi a Leyla Adamcová z Parti-

zánskeho 21. augusta potešila 

svojím príchodom na svet ma-

mičku Dianu. Jej prvé bábätko 

vážilo 2720 g a meralo 49 cm.

Natália Ši-

m u n i ová 

z Partizán-

skeho sa prihlási-

la na svet 20. au-

gusta, vážila 2420 

g a merala 48 cm. 

Z prvorodenej 

dcérky sa tešila 

mamička Eliška a 

otec Stanislav.

A l e x a n -

der Ma-

jed Souis-

si z Topoľčianok 

uzrel svetlo sveta 

v pôrodnici v Par-

tizánskom 20. au-

gusta, kedy vážil 

3340 g a meral 50 

cm. Je prvým die-

ťatkom rodičov 

Zuzany a Majeda.

Lukáš Mi-

chalka zo 

Zlatník po-

tešil svojím prí-

chodom na svet 

26. augusta rodi-

čov Danielu a Eri-

ka. Ich prvorode-

ný potomok vá-

žil 3790 g a meral 

51 cm. 

Poberatelia prídavku na die-

ťa sú povinní predložiť po-

tvrdenie o  návšteve strednej 

alebo vysokej školy platite-

ľovi, t.j. Úradu  práce, sociál-

nych vecí a  rodiny Partizán-

ske, ak ich dieťa pokračuje 

v školskom  roku 2013/2014 

v štúdiu dennou  formou na 

strednej alebo vysokej ško-

le. V  prípade stredoškoláka je 

potrebné predložiť potvrdenie 

o návšteve školy najneskôr do 

30. septembra 2013, v  prípa-

de vysokoškoláka je potrebné 

predložiť potvrdenie o  štúdiu 

na vysokej škole do 8 dní odo 

dňa zápisu na vysokú školu. 

Ak rodič potvrdenie o návšte-

ve strednej alebo vysokej školy 

nepredloží, platiteľ výplatu prí-

davku na dieťa zastaví. 

Požadované tlačivá sú k  dis-

pozícii na ÚPSVaR Partizánske, 

na oddelení štátnych sociál-

nych dávok, č. dverí 108, 122, 

123, 124, na detašovanom pra-

covisku Bánovce nad Bebravou 

č. dverí 3, 4, 5, na internetovej 

stránke Ústredia práce, sociál-

nych vecí a rodiny (www.upsvar.

sk) alebo Ministerstva práce, so-

ciálnych vecí a  rodiny (www.

employment.gov.sk). 

Potvrdenie o návšteve ško-

ly dieťaťa do skončenia po-

vinnej školskej dochádzky ro-

dič nie je povinný predkladať, 

pretože trvanie nároku na prí-

davok vyplýva priamo zo záko-

na o prídavku na dieťa. Povinná 

školská dochádzka trvá do kon-

ca školského roka, v ktorom die-

ťa dovŕši 16. rok veku. Pokiaľ die-

ťa dosiahlo 16 rokov v priebehu 

školského roka 2013/2014, ná-

rok  na prídavok na dieťa trvá 

do konca konkrétneho škol-

ského roka, t. j. do 31. augusta 

2014. Nárok na poberanie prí-

davku má rodič počas celej prí-

pravy dieťaťa na budúce povo-

lanie denným štúdiom, a  to až 

do 25. roka dieťaťa; na študen-

ta vysokej školy len počas štan-

dardnej dĺžky štúdia I. alebo II. 

stupňa. Poberatelia prídavku na 

dieťa sú povinní do 8 dní doložiť 

akúkoľvek zmenu v štúdiu - pre-

rušenie štúdia, opakovanie roč-

níka, zmenu formy štúdia, vylú-

čenie zo štúdia, nárok na inva-

lidný dôchodok dieťaťa, zmenu 

v  rodinných pomeroch, v  pra-

covných pomeroch (ak je iný 

štát výkonu zamestnania ako 

Slovensko) a pod.

Bližšie informácie na tel. č.:

ÚPSVaR Partizánske, 

Námestie SNP 151/6,

Partizánske - 038/2442 550

ÚPSVaR Partizánske, 

Sládkovičova 60/6, 

Bánovce nad Bebravou, 

detašované pracovisko -

038/2442 552

 ÚPSVaR Partizánske

Do pozornosti poberateľov prídavku na dieťa

Vyvrcholením hospodárskeho roku roľ-

níka bola žatva. Od jej zdarného priebehu 

závisel budúci blahobyt alebo bieda roľ-

níckych rodín. Ukončenie žatevných prác 

a zvyky, ktoré sú s nimi späté, si 24.  au-

gusta pripomenuli aj vo Veľkých Kršte-

ňanoch hudobno-slovným scénickým 

pásmom pod názvom Dožinky na gazdov-

skom dvore. 

Cieľom podujatia, ktoré sa konalo pod tak-

tovkou aktívnych členov miestnej organizácie 

JDS, bolo ukázať, ako sa kedysi, keď ešte prá-

cu ľudských rúk nenahradila technika, zbera-

la z polí úroda. Areál bývalej ľudovej školy sa 

premenil na gazdovský dvor, kde sme mohli 

vidieť pracovné nástroje, ktoré sa v komorách, 

na pôjdoch i  v  stodolách našich obyvateľov 

zachovali: kosy, kosáky, cepy, hrable, dreve-

né vidly, konské chomúty, zbonky na mútenie 

masla, konský voz, pluh a mnohé iné. 

V  24. augustové popoludnie sa práve 

tu schádzali členovia miestnej organizá-

cie JDS, deti, ženy, mládenci a devy z obce, 

ktorí čo by žnice, ženci a kosci tvorili hlav-

nú časť alegorického dožinkového sprievo-

du. Niektorí slávnostne ustrojení v krojoch, 

iní vo vtedajšom pracovnom oblečení – 

muži v bielych ľanových nohaviciach, ženy 

v plátenných sukniach, bielych blúzach a vo 

fertuchách - vydali sa za hudobného dopro-

vodu harmoniky s piesňou na perách z ná-

dvoria bývalej školy na pochod obcou. Na 

čele dožinkového sprievodu šli kosci nesúci 

symbol slávnosti – zlatožltý dožinkový ve-

niec, uvitý z posledných kláskov obilia a poľ-

ných kvetov. Za nimi nasledovali ženci, žni-

ce s pracovným náradím i košíkmi s koláčmi. 

Sprievod prešiel obcou až do gazdovské-

ho dvora. Potom nasledoval hlavný program: 

dožinky. V  hudobno-slovnom scénickom 

pásme sa pod vedením Martiny Hodálovej 

predstavili členovia JDS a  deti z  obce. Po 

vydarenej žatve sa všetci pobrali k  hlavné-

mu gazdovi – starostovi obce, ktorému ko-

sci slávnostne odovzdali dožinkový veniec 

a pripojili aj vinš: „Gazda náš, gazda náš, daj-

že nám oldomáš. Všetko sme požali, kde ste čo 

mali. Keď sme porobili, veniec sme uvili.“  Ten 

sa všetkým poďakoval za odvedenú prácu a 

počastoval ich oldomášom. Podávali sa tra-

dičné jedlá: mastný chlieb s cibuľou, fazuľová 

polievka so slížami a koláče. O všetko sa po-

starali šikovné členky JDS. 

Ku koloritu obce odnepamäti patrili i  ľu-

doví remeselníci, preto súčasťou dožiniek 

na gazdovskom dvore boli aj remeselné 

tvorivé dielne. Obdivovali sme rezbárske 

diela Antona Hlaváča, šúpolienky Anny Jan-

čichovej, výšivky Alojzie Menšíkovej a Márie 

Eliášovej, háčkované výrobky Alojzie Valen-

tovej, kvetinové aranžmány Dany Majtáni-

kovej i  originálnu bižutériu, ktorú vyrábala 

Veronika Kluchová. Veľkú pozornosť vzbu-

dila Marta Kopálová, ktorá spolu so svojím 

manželom rozkrútila starý kolovrat.

Pre deti boli pripravené súťaže. Triedi-

li strukoviny, moržovali kukuricu, prenášali 

zemiaky na lyžici.

Na 3. ročníku dožiniek vo Veľkých Kr-

šteňanoch bolo družne a  veselo: spieva-

lo sa, tancovalo, súťažilo, podávalo sa dob-

ré jedlo, a, samozrejme, spomínalo sa aj na 

časy minulé, keďže v  obecenstve nesedeli 

iba terajší Veľkokršteňanci, ale zavítali me-

dzi nás aj rodáci. Poďakovanie za vydarené 

podujatie patrí všetkým, ktorí sa oň pričinili.

 Text a foto: M. Hodálová

Dožinky na gazdovskom dvore 
vo Veľkých Kršteňanoch

„Dožinky, dožinky, veliká radosť je,

že sme už zožali, klasy pozbierali. 

Gazda sa nám raduje,

stodoly zaplňuje.“

Rýchla lekárska záchran-

ná služba – tel. 155 a 112, 

pohotovostná lekárska 

služba - 749 2451, ambu-

lancia lekárov pohotovost-

nej služby 749 5159.

Pohotovosť lekárov je 

v pracovných dňoch od 

15.30 do rána 7.00 h, v so-

botu, nedeľu a počas sviat-

kov nepretržite. V Parti-

zánskom je v stredisku 

ambulancií na Hrnčíriko-

vej ulici a pre deti je v NsP 

v detskom oddelení, v Bá-

novciach nad Bebravou je 

v hlavnej budove NsP. Po-

hotovosť stomatológov v 

Partizánskom je zrušená, v 

Bánovciach nad Bebravou 

je v hlavnej budove NsP do 

13. hodiny.

Pohotovosť lekární 

(v pracovných dňoch od 

15.30 do 20.00 h, v so-

botu, nedeľu a cez sviat-

ky od 8.00 do 20.00 h) 

zabezpečuje v Partizán-

skom od 2. do 9. septem-

bra Lekáreň Sunpharma v 

Kaufl ande. V Bánovciach 

nad Bebravou (v pracov-

ných dňoch od 15.30 do 

18.00 h, v sobotu, nede-

ľu a cez sviatky od 8.00 do 

18.00 h) od 2. do 6. sep-

tembra Lekáreň Schnei-

der na Svätoplukovej uli-

ci, 7. septembra Lekáreň 

Valika na Ulici SNP, 8. sep-

tembra Lekáreň Schnei-

der a 9. septembra Leká-

reň Pharmacum na Ná-

mestí Ľ. Štúra.

„Zvýrazňovačka“
Pokojná dopoludňajšia prevádzka na pošte v Partizánskom. Pri 

samostatnom stolíku vybavuje mladá žena klienta. Vtom si všim-

ne, že jednu z jej zvýrazňovacích fi xiek si „požičalo“ malé rómske 

dievčatko. „Vráť mi tú fi xku!“, žiada ju prísne. To už ale nastupuje  

rázna matka. „Akú fi xku? Veď to je jej! Ráno si ju brala z domu!“ 

Mladej úradníčke sa do tváre nahrnul rumenec, a možno si muse-

la zahryznúť do jazyka, aby nepokračovala vo vymáhaní si svojej 

veci. Videla, že proti žene, ktorá „má vždy pravdu“, ťahá za kratší 

koniec, naviac, keď nikto z okolia jej neprišiel na pomoc... Máte vy-

volať konfl ikt za hlúpu farbičku? V princípe ale išlo o krádež, z kto-

rej malá zlodejka vyšla s víťazoslávnymi fanfárami. (bab)

Nedeľný podvečer 11. augusta pat-

ril v parku v Bánovciach nad Bebravou 

podujatiu Kultúrne leto 2013. Medzi 

pozvanými boli aj šermiari zo  SHŠ 

Simonis, ktorí spolu s  trenčianskymi 

brušnými tanečnicami zo skupiny 

Džamal vytvorili celovečerný program, 

a spestrili tým záver teplého víkendu. 

Počas večera tanečnice niekoľko-

krát zmenili garderóbu a  zakaždým 

sa ukázali v  nových kostýmoch. Ich 

vystúpenia sa striedali s  ukážkami 

šermiarov, a tak rôzne rytmické tance 

a  ladné pohyby obmieňali historické 

prezentácie chladných strelných zbra-

ní. Práve streľba z  dobových pušiek 

prilákala v  tento večer veľa divákov 

z  mesta i  okolia. Šermiari predviedli 

obecenstvu zbrane typické pre 17. 

storočie, aj to, ako šikovne a zručne 

s  nimi dokážu manipulovať. Zároveň 

im ukázali šerm rôznymi zbraňami od 

palice, cez šabľu, kord, rapír až po kor-

dík. Vtipnou scénkou zvanou Truhlička 

poukázali na také ľudské vlastnosti, 

ako sú závisť, chamtivosť a  sebectvo. 

Pod vedením šéfa SHŠ Simonis Luká-

ša Kellera predviedli šermiari aj origi-

nálnu scénku Poprava. Diváci sa tak 

aspoň na chvíľu preniesli do 17. storo-

čia, v ktorom sa dej scénky odohrával. 

Šéf skupiny si zahral grófa von Kellera, 

ktorý sa snažil obrať brata - čierneho 

rytiera o dedičstvo - truhličku. Do scé-

ny sa zapojil zbojník Matej ako grófov 

pomocník. A v ukážke jemných zbraní 

sa predviedla aj jediná dáma skupiny, 

grófka Ivana von Keller. 

Po vystúpení šermiarov nebolo kon-

ca kraja otázkam. Diváci sa zaujímali o 

kostýmy, zbrane a históriu. Veľa z nich 

sa nechalo so šermiarmi aj zvečniť na 

pamiatku. Na tento letný deň budú 

ešte dlho spomínať. (mj, red)

Simonis exceloval
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5x5Redakcia Tempo opäť po roku pripravila 

pre svojich čitateľov nenáročnú súťaž 5x5 

- Poznáš svoj región? Aj v tomto roku sme  

inšpiráciu našli v stolovom kalendári 2013, 

ktorý Regionálne združenie Stredné Ponit-

rie vydalo v spolupráci s našou redakciou 

pre všetky obce okresu Partizánske s ná-

zvom Zostali nám spomienky a fotografi e. 

Ak si s odpoveďou na súťažnú otázku nebu-

dete istí, jej správnosť si môžete opäť potvr-

diť v tomto kalendári.

Pre piatich úspešných účastníkov súťaže, 

ktorých vyžrebujeme v jej závere, po piatom 

kole, je pripravených 5 zaujímavých cien: 1. 

cena = jednodňový zájazd do Budapešti 

alebo do Viedne (miesto a termín podľa 

výberu) od cestovnej agentúry Stanislava 

Vidová - A2 Partizánske, 2. cena = predplat-

né týždenníka 

TEMPO do kon-

ca roka 2013, 3. cena = dve voľné vstupenky 

na podujatia Mestskej umeleckej agentúry 

Partizánske podľa vlastného výberu do kon-

ca roka 2013, 4. a 5. cena = knihy z predajne 

KNIHA Alva Partizánske a CD nosič ľudovej 

hudby Ladislava Broďániho.

Správne odpovede 3. kola: 1. Livina a Li-

vinské Opatovce, 2. z Nedanoviec, 3. Veľ-

ký vrch v Malých Kršteňanoch, 4. Dezider 

Kardoš, 5. 8. augusta 1938.

Na všetkých päť otázok správne odpo-

vedali: 

Mária Duchyňová, Martin Šnirc, Ľudmila Ma-

tušková, Štefánia Bohunská, Iveta Kubicová, 

Rudolf Trčo, Oľga Kováčiková, Iveta Magnus-

ková, Ján Bezák, Milka Badinská, Igor Bielich, 

Jozef Hruška, Jozefína Šramková, Zdenka 

Furáková – všetci z Partizánskeho, Viliam 

Foltán z Veľkých Uheriec, Janka Neštepná z 

Veľkého Klíža, Peter Bezák zo Žabokriek nad 

Nitrou, Štefan Čepko z Malých Uheriec.

Väčšina z odpovedajúcich si, obraze po-
vedané, vylámala zuby na otázke na zná-
meho hudobného skladateľa Dezidera Kar-
doša, a uvádzala meno jeho otca Rudolfa.

Priebežne zverejňujeme mená iba tých, 

ktorí správne odpovedali na všetkých päť 

otázok z predchádzajúceho kola. Do žre-

bovania sa však dostanú všetci, ktorí v 

jednom kole odpovedali správne aspoň 

na tri otázky. Každý, kto sa zapojí do 

všetkých 5 kôl, získava aj šancu vyhrať 

päťkrát.

Odpovede zo 4. kola posielajte na adre-

su redakcie, alebo ich stačí vhodiť do poš-

tovej schránky pred sídlom redakcie, alebo 

doručiť do zberných miest Šťastnej sedmič-

ky – do štvrtku 6. septembra. 

1. Na čele koľkých obcí v okrese Parti-
zánske stoja ženy - starostky?

2. Akému významnému rodákovi 
Ostratíc odhalili v tomto roku pa-

mätnú tabuľu?

3. V ktorej obci boli známe Olachove 
dielne na foto č. 1?

4. Koľko obyvateľov mali pred rokom 
Skačany?

5. Identifi kujte, z ktorej obce pochá-
dza dobová fotografi a matky s dcé-

rou? 

Poznáš svoj región?
Zostali nám spomienky a fotografi e

Meno a priezvisko

Adresa

Súťažný tiket č.4
A Cestovná agentúra

Stanislava Vidová

Partizánske2

Foto č.1 Foto č.2

V Kolačne opäť súťažili 
nemeckí ovčiaci

Abba, Pax a Arno  - to sú mená nemeckých ovčiakov, ktorí na 

kynologických pretekoch v Kolačne spolu so svojimi cvičiteľmi 

stáli na stupňoch víťazov XVI. ročníka súťaže O Pohár SNP. Už 

tradične ju výborne pripravil miestny aktívny Kynologický klub 

vo svojom areáli v sobotu 24. augusta, kde súťaž odštartovala 

starostka Kolačna Lýdia Petríková. Usporiadateľská obec pripra-

vila 23 pretekárom z rôznych kútov Slovenska vynikajúcu kuli-

su s početnými divákmi, podmienkami na súťaž, hudbou a po-

hostením hlavne tradičným gulášom, ktorého sa zjedlo za štyri 

kotle. 

Rozhodcovia Rudolf Danek zo Žiliny a Viliam Rúžička z Tren-

čína pozorne sledovali výkony štvornohých pretekárov a napo-

kon rozhodli, že v kategórii základné minimum patrili prvé tri 

priečky Marošovi Dostálovi z Prievidze a psovi Abba, Jozefovi 

Štangovi z Liešťan s nemeckým ovčiakom Eiko a Xandre Lorin-

covej z Lazian a psovi s menom Shisha. V kategórii SVV1 obstáli 

najlepšie Pax a jeho psovod Pavol Mišenka z Martina, Fenix s Ti-

borom Sílešom z Trenčína a Alma s Jozefom Záňom z Prievidze. 

Víťazné poháre z Kolačna si v kategórii IPO 1 odniesli Milan Rus-

ňák so psom Arno z Prievidze, Miroslav Hanajík s Benym z Marti-

na a Miriam Macáková s Emanou z Banskej Bystrice. Poďakova-

nie za ďalší úspešný ročník kynologických pretekov patrí všet-

kým organizátorom, sponzorom a taktiež fi gurantom pri obra-

ne z Prievidze.   (bab)

Prvenstvo si vystrieľal Partizánčan
Už po siedmy raz sa pod organizátorskou hlavičkou Okresnej  

organizácie Slovenského poľovníckeho zväzu Partizánske usku-

točnili strelecké preteky na asfaltové terče. Získať cenu OKO Par-

tizánske sa v nedeľu 25. augusta usilovalo celkovo 20 pretekárov 

z celého Slovenska. Po rozstrele skončil na prvom mieste Partizán-

čan Jozef Šedivý s celkovým počtom 50 bodov. Druhú priečku si 

vystrieľal Matúš Pista z Trebatíc a víťaznú trojicu doplnil Róbert Ta-

kács zo Senca (obaja s celkovým počtom 50 bodov). Víťazi si zo sú-

ťaže odniesli poháre a vecné ceny. (šč, red)

Odbery krvi v septembri 
Národná transfúzna služba SR, pracovisko Trenčín dáva do po-

zornosti dobrovoľným darcom krvi termíny výjazdových odberov  

v Partizánskom. V tomto mesiaci sa opäť budú konať v utorky v 

čase od 8. do 11. hodiny v nasledovných dátumoch:

  10. septembra Primátorská kvapka krvi v Klube spoločen-

ských organizácií (oproti Domu služieb ALFA) na Februáro-

vej ulici 152

 17. septembra v NsP Partizánske

 24. septembra v NsP Partizánske

Pozvánka pre diabetikov
Zväz diabetikov Slovenska, Základná organizácia v Partizánskom, 

pozýva svojich členov 11. septembra na relaxačný pobyt do 

Kúpeľov v Malých Bieliciach. Zväz hradí členom vstupné 3 eurá, 

stretnú sa o 9. hodine vo vestibule kúpeľov. Záujemcovia sa môžu 

prihlásiť vo štvrtok 5. septembra o 14. hodine v Klube spoločen-

ských organizácií. Ján Chovan, podpredseda ZO ZDS

S JDS do Turčianskych Teplíc
Seniori, ak máte záujem o 7-dňový rekreačný pobyt v Turčianskych 

Tepliciach od 6. októbra 2013, môžete sa prihlásiť 4. a 11. septem-

bra o 15. h v Klube spoločenských organizácií u Oľgy Úradníčkovej, 

prípadne na tel. 0904 817 293, alebo 749 24 85. Cena pobytu je 148 

€, záloha 70 €. V cene ubytovanie, trikrát denne strava, tri procedú-

ry. Doprava individuálne.

Redakcia Tempo vy-

hlásila šiesty ročník Du-

bákovej ligy, v ktorej 

víťaz bude odmenený 

30 eurami! Základnou 

podmienkou je priniesť 

do redakcie dubák – 

hríb dubový, smreko-

vý, sosnový, kráľovský... 

proste všetky „odrody“ 

dubáka – kde vám úlo-

vok odvážime a zara-

díme do tabuľky (a kto 

bude chcieť, aj odfotí-

me). Ďalším dôležitým 

pravidlom je, že hubár 

musí byť obyvateľom okresov Partizánske alebo Bánovce nad 

Bebravou a nálezisko musí byť tiež v našom regióne... 

Po dlhšej pauze, spôsobenej suchom, sa ako prvý úspešný hu-

bár prihlásil v redakcii so svojím úlovkom Jozef Kendra (na foto) 

a s dubákmi rovnakej váhy do každej ruky...

TABUĽKA 0

Poradie      Meno, priezvisko, bydlisko Dátum a miesto nálezu Hmotnosť

1. Jozef Šimalčík, Malé Bielice  2. 6. nad priehradou Veľké Uherce 1240 g

2. Aladár Broniš, Žabokreky  7.6. Cibajky 920 g

3. Jozef Kendra, V. Bielice 23.8. Látkovce 400 g
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Víťaza odmeníme 30 eurami!

Foto: Jaroslav Školek

Od 1. septembra 2013 je 

možné prideliť zvláštne evi-

denčné číslo obsahujúce pís-

meno C vozidlám, ktoré nie 

sú schválené na prevádzku 

v  premávke na pozemných 

komunikáciách, ak sú použí-

vané na poľnohospodárske prá-

ce alebo lesné práce na základe 

žiadosti jeho vlastníka. Medzi 

takého vozidlá patria najmä 

podomácky vyrobené trakto-

ry a  ich prívesy, ale aj včelár-

ske vozidlá.

Prevádzkovateľ vozidla ne-

smel doposiaľ v  premávke na 

pozemných komunikáciách 

prevádzkovať vozidlo, ktoré 

nebolo schválené na túto pre-

mávku. Čiže také vozidlo, kto-

ré nemalo osvedčenie o  evi-

dencii časť I  a  II, ani technic-

ké osvedčenie vozidla. Minis-

terstvo vnútra SR intenzívne 

participovalo na tom, aby bolo 

možné v  maximálnej miere 

vyjsť v  ústrety prevádzkova-

teľom aj takýchto strojov, aby 

boli spokojní, avšak za pod-

mienok dodržania doprav-

no-bezpečnostných požiada-

viek.  

Od 1. septembra je možné 

požiadať dopravný inšpekto-

rát o  zaevidovanie takéhoto 

vozidla. K  tomu je však po-

trebné predložiť žiadosť s  tý-

mito údajmi:

a)  meno a  priezvisko vlastníka, 

dátum a miesto jeho narodenia 

a adresu pobytu, ak ide o fyzic-

kú osobu,

b)  názov, adresu sídla a identi-

fi kačné číslo vlastníka vozidla, 

ak ide o právnickú osobu, ako aj 

osobné údaje podľa písmena a) 

o osobe, ktorá koná v mene tej-

to právnickej osoby,

c)  základné technické údaje vo-

zidla, a to:

1. značku, obchodný názov, 

typ, druh,  kategóriu,  identifi -

kačné číslo vozidla a obchodné 

meno výrobcu vozidla, ak tieto 

údaje možno zistiť,

2. dĺžku, šírku a výšku vozidla,

d) fotografi e vozidla spredu, 

zboku a zozadu,

e)  odôvodnenie žiadosti vráta-

ne predpokladanej trasy a času 

používania tohto vozidla v cest-

nej premávke,

f )  dátum a podpis žiadateľa.

Dopravný inšpektorát ná-

sledne vozidlo zaeviduje 

a pridelí mu zvláštne eviden-

čné číslo, ktoré môže byť pri-

delené najviac na tri kalen-

dárne roky a vydá mu osved-

čenie. Žiadosť podlieha správ-

nemu poplatku za jeden kus ta-

buľky s  evidenčným číslom vo 

výške 33 eur.

Takéto vozidlo bude možné 

používať na cestách III. trie-

dy, miestnych komunikáciách 

a  účelových komunikáciách 

za nezníženej viditeľnosti. Ak 

by občan potreboval vozidlo 

používať aj na iných cestách, 

musí požiadať dopravný inšpek-

torát o povolenie výnimky, kto-

rej vydanie je už bezplatné.

 KR PZ v Trenčíne

Na cesty už aj s podomácky vyrobeným traktorom



2. september 20138

Už Ťa nikdy nezobudí slnko,

ani krásny deň, na cintoríne

spíš svoj večný sen.

Ale v našich srdciach

vždy budeš žiť s nami, mami.

Dňa 5. septembra 2013 si pripo-

míname smutných dvanásť ro-

kov, čo od nás navždy odišla naša 

drahá mamička a stará mamička

Anna MIHÁLOVÁ

rod. Čiljaková

z Partizánskeho.

S láskou spomínajú syn a dcéra s 

rodinou. (884)

Dňa 5. septembra 2013 uplynie 

jeden smutný rok, čo nás vo veku 

89 rokov opustila naša matka, 

babka a prababka

Mária JURČOVÁ

rod. Madová 

z Partizánskeho.

Kto ste ju poznali, venujte jej spolu 

s nami tichú spomienku.

S láskou a úctou spomínajú syn a 

dcéra s rodinami. (859)

Neplačte, že som odišiel,

len pokoj mi prajte

a v srdci večnú spomienku

si na mňa zachovajte.

Dňa 2. septembra 2013 uplynulo 

päť rokov, čo nás navždy opustil 

vo veku 37 rokov 

Bystrík MASLEN

z Partizánskeho.

S láskou spomínajú manželka, syn 

Dávid, rodičia a ostatná rodina. (863)

S tichou spomienkou

k Tvojmu hrobu chodíme,

pri plamienku sviečok

sa za Teba modlíme. 

Osud Ti nedoprial s nami dlhšie byť,

ale v našich srdciach budeš navždy žiť.

Dňa 30. augusta 2013 sme si pripo-

menuli smutné piate výročie, čo od 

nás navždy odišla vo veku 66 rokov 

naša drahá mamička a babka

Viera MENŠÍKOVÁ 

rod. Kukučková

z Partizánskeho.

S láskou spomínajú dcéra Alena a 

syn Dušan s rodinami. (870)

Kyticu kvetov na hrob Ti dávame,

v plameňoch sviečok

na Teba stále spomíname.

Dňa 29. augusta 2013 sme si pri-

pomenuli smutné piate výročie 

úmrtia nášho drahého manžela, 

otca a starého otca

Silvestra HERCEGA

Z Partizánskeho.

S láskou spomínajú manželka, syn 

Peter, deti s rodinami a vnúčatá.

 (894

Dotĺklo srdce, ktoré sme tak milovali,

klesli ruky, čo pilne pracovali.

Zhasli oči, stíchol hlas,

mal rád život a všetkých nás.

Dňa 4. septembra 2013 uplynú 

dva roky, čo nás vo veku 63 ro-

kov navždy opustil náš milovaný 

manžel, otec a starý otec

Rudolf PADUCH

z Partizánskeho.

S  láskou a  úctou spomína man-

želka Vlasta a synovia Róbert a Ri-

chard s rodinami. (878)

Dňa 6. septembra 2013 si pripo-

míname prvé výročie, čo nás na-

vždy opustila manželka, matka, 

stará matka a prastará matka

Marta ŽIAKOVÁ

z Veľkých Uheriec.

Kto ste ju poznali, venujte jej tichú 

spomienku.

S láskou a úctou si na ňu spomí-

najú manžel, syn a dcéra s rodina-

mi. (876)

Budeš v našich srdciach,

pokiaľ budeme žiť my.

Dňa 7. septembra 2013 si so smút-

kom v srdci pripomíname jede-

náste výročie, čo nás náhle a na-

vždy opustil náš drahý a milovaný 

manžel, otec, starý otec a brat

Tibor MASARYK 

z Partizánskeho.

S úctou a láskou si na Teba spo-

mína milujúca rodina, manželka, 

dcéry s rodinami a súrodenci.

Ďakujeme všetkým za tichú spo-

mienku. (887)

Predám stavebné pozem-

ky v Malých Uherciach (8, 

13 a 17-árový). Tel. 0903 

716 651. (849)

Predám 2-izbový tehlo-

vý byt na Komenského uli-

ci. Nové gamaty, plastové 

okná, s balkónom. Dobre 

udržiavaný, na 2. poschodí, 

ihneď voľný. Tel. 7409634, 

0908 630 325. (854)

Predám 3-izbový byt na 

Šípku. Cena dohodou. Tel. 

0901 702 848. (858)

Dám do prenájmu 2-izbo-

vý byt v centre mesta. Tel. 

0903 601 552. (862)

Predám dvojpodlažný ro-

dinný dom so záhradou vo 

Veľkých Bieliciach – v pek-

nom tichom prostredí pri 

rieke. Cena 66 000 €. Tel. 

0907 780 800. (867)

Dám do prenájmu jedno-

izbový byt, kompletne pre-

robený na Februárovej ulici. 

Tel. 0948 246 170. (874)

Vezmem do prenájmu 

garsónku alebo 1-izbový 

byt na Šípku na zimu. Tel. 

0904 926 448.  (885)

Predám 2-izbový byt (v by-

tovke) v obci Klátova Nová 

Ves, okr. PE. Bezbariérový 

prístup, nízke mesačné ná-

klady, nové plastové okná, 

dvere, stierky, podlahy, nová 

kúpeľňa, kuchyňa. LACNO. 

Nasťahovať sa ihneď. Tel. 

0907 203 483.  (888)

Predám 6 árový stavebný 

pozemok v  Žabokrekoch 

nad Nitrou, všetky inžinier-

ske siete. Cena dohodou. 

Tel. 0903 413 231.  (899)

Predám alebo dám do 

dlhodobého prenájmu 

3-izbový byt v  OV (63 m2) 

v  širšom centre Partizán-

skeho na Októbrovej ulici. 

Tel. 0905 148  858 a  0911 

780 976. (833)

Predám 2-izbový byt v PE v 

tichej lokalite. Tel. 0918 695 

148. (889)

NNON-STOP
taxislužba
Partizánske

www.modrytaxik.sk

PARTIZÁNSKE

1 jazda do 2 km = 1,50 €

0908 08 09 08

(3
27

)

Vykonávame ZEMNÉ VÝ-

KOPOVÉ PRÁCE s bag-

rom. Tel. 0915 708 709.

 (811)



DOPRAVA OSÔB 7-miest-

nym autom – SR, EÚ. Tel. 

0940 327 404 – nonstop. 

 (900)

Prijmem stolára v Parti-

zánskom. Tel. 0905 831 

361. (860)



Hľadám TRAKTORISTU na 

približovanie dreva v lese. 

Tel. 0908 754 077.  (880)

Predám obývaciu stenu. 

LACNO. Tel. 0908 433 706.

 (888)

Predám polohovaciu posteľ 

s matracom. Cena dohodou. 

Tel. 0949 402 694. (852)

Kúpim v katastrálnom 

území Skačany ornú 

pôdu, pasienky a les-

nú pôdu. Tel. 0911 648 

032. (845)

(8
9

8
)

FITNESS 7.9. od 10. h: 1. ročník amatérske-
ho viacboja v areáli MONETA FITNESS v Ši-
monovanoch. 

KOLKY (II. LIGA – MUŽI) 7.9. o  15. h: BKK 

Bánovce n/B. – Trenčín B, 8.9. o  9. h: Hustra 

Uhrovec – DKK Nové Mesto n/V. (v Bánov-

ciach n/B.).

FUTBAL-MUŽI (MR ZÁPAD) 7.9. o 16. h: 
Horná Nitra – Spartak Bánovce n/B. (v Prie-
vidzi). 
(IV. LIGA) 7.9. o 16. h: Tempo Partizánske – 
Lehota p/Vt., 8.9. o 16. h: Slovan Šimonova-
ny – Holíč, Horné Obdokovce – OFK Bošany.  
(V. LIGA) 7.9. o 16. h: Malá Čausa – NŽ Veľ-
ké Uherce.
(MO PD) 7.9. o 16. h: Nedanovce – Nitrian-
ske Rudno, 8.9. o 16. h: Chynorany – Veľké 
Bielice, Skačany – Sebedražie, Uhrovec – De-
žerice. 
(I. TRIEDA) 7.9. o 16. h: Pravotice – Ryba-
ny, 8.9. o 11. h: Zlatníky – Dvorec, Halá-
čovce-Otrhánky – Brezolupy, 8.9. o 16. h: 
Nadlice – Livinské Opatovce, Malá Hradná 
– Miezgovce, Krásna Ves – Biskupice, Ostra-
tice – Horná Ves.
(II. TRIEDA MO PE) 8.9. o 11. h: Návojovce – 
Malé Bielice, 8.9. o 16. h: Radobica – Kolač-
no, Žabokreky n/N. – Hradište, Klátova Nová 
Ves – Krásno, Malé Kršteňany – Malé Uher-
ce, 8.9. o 11. h: Brodzany – Veľké Kršteňany.

(II. TRIEDA MO BN) 7.9. o 16. h: Dežerice 
B – Šišov, Žitná-Radiša – Kšinná, 8.9. o 11. 
h: Ruskovce – Horné Naštice, 8.9. o 16. h: 
Veľké Hoste – Nedašovce, Pečeňany – Prusy, 
Veľké Držkovce – Podlužany.                          

FUTBAL-DORAST (IV. LIGA) 7.9. o 13.30 h: 
Tempo Partizánske – Nitrianske Rudno, 8.9. 
o 16. h: OFK Bošany – Nová Dubnica.                           
(MO PD) 7.9. o 16. h: Klátova Nová Ves – 
Nitrianske Pravno, Veľké Uherce – Bystriča-
ny, 8.9. o 13.30 h: Skačany – Sebedražie, 
Čereňany – Veľké Bielice.                   
(I. TRIEDA) 7.9. o 15. h: Žabokreky n/N. – 
Biskupice, 7.9. o 16. h: Zlatníky – Livinské 
Opatovce, Dvorec – Dolné Naštice, 8.9. o 
13.30 h: Uhrovec – Podlužany.

FUTBAL-ŽIACI (II. LIGA) 8.9. o 10. a 12. h: 
Tempo Partizánske – ČFK Nitra.
(III. LIGA) 7.9. o 10. a 12. h: Spartak Bánov-
ce n/B. – Nemšová (v Horných Ozorovciach). 
(III. TRIEDA PE) 7.9. o 11. h: Partizánske B – 
Horná Ves, Chynorany – Klátova Nová Ves, 7.9. 
o 11.30 h: Veľké Bielice – Veľký Klíž, Žabokre-
ky n/N. – Skačany, Nedanovce – Šimonovany, 
7.9. o 13.30 h: Veľké Uherce – Bošany.
(III. TRIEDA BN) 7.9. o 10.30 h: Haláčov-
ce-Otrhánky – Dolné Naštice, 7.9. o 11.30 
h: Ostratice – Krásna Ves, Uhrovec – Bisku-
pice, Ruskovce – Podlužany, 7.9. o 13.30 h: 
Zlatníky – Brezolupy.

KAM ZA ŠPORTOM

(8
8

3
)

(891)

Osud je občas veľmi krutý,

nevráti, čo raz vzal.

Zostanú iba spomienky

a v srdci veľký žiaľ.

Dňa 2. septembra 2013 uplynú 

dva roky, čo nás navždy opustil vo 

veku 59 rokov náš manžel, otec a 

starý otec

Peter STRAKA

z Veľkých Krštenian.

Ďakujeme všetkým za tichú spo-

mienku.

S láskou a úctou spomína smútia-

ca rodina. (895)

Ďakujeme darcom krvi
Len ten má srdce, kto ho má pre iných

Rovná dvadsiatka dobrovoľných darcov krvi sa zúčastnila 27. 

augusta odberu v NsP v Partizánskom, kde odber vykonáva Ná-

rodná transfúzna služba SR, pracovisko Trenčín. Z PARTIZÁNSKE-

HO krv darovali: Mária Chotváčová, Dušan Kačina, Štefan Ra-

konca, Ján Zentko, Ivan Beňovič, Peter Peciar, Dušan Barbor-

ka, Vladimír Ivanka, Peter Šuhajda, Tomáš Kapri, Roman Ku-

chár, Juraj Lukačovič, Lýdia Kosáčová, Karol Šalgo a Štefan Ka-

čina. Medzi darcami boli aj Milan Jančovič z MALÝCH BIELIC, Jaro-

slav Belianský z VEĽKÝCH UHERIEC, Eva Urbaníková z BÁNOVIEC 

NAD BEBRAVOU, Roman Deviatka z KLÁTOVEJ NOVEJ VSI a Miro-

slav Štrpka zo SKAČIAN.  Ďakujeme vám!

Zemiakové 
čudo

Pri vykopávaní zemiakov na-

šla pani Lýdia Jarolínová takéto 

čudo. Zemiaky sa vedia doko-

nale pretvarovať a my len mô-

žeme hádať, načo sa tento 

záh(R)adný tvor po-

dobá. Je to papa-

gáj? Slimák? E.T. 

m i m o z e m š -

ťan?.......  :)

 

Primátorská kvapka krvi
Pri príležitosti 75. výročia založenia 

mesta Partizánske organizujú 

bezpríspevkoví darcovia krvi 

prvý ročník Primátorskej 

kvapky krvi. Záujemcovia o 

odber sa môžu nahlásiť do 

5. septembra v informačnej 

kancelárii MsÚ osobne 

alebo telefonicky na tel. č. 

038/536 30 11. Odber krvi 

sa uskutoční v utorok 10. 

septembra od 8.00 do 11.00 h 

v priestoroch Klubu spoločenských 

organizácií v   Partizánskom. Každý záujemca by si mal so sebou 

priniesť občiansky preukaz a kartičku poistenca, ak je darcom krvi, 

preukáže sa zároveň  legitimáciou darcu.

Pri príle

mes

be

p

0

sa 

septe

v priestoro

Chcete súťažne hádzať šípky?
V poslednú septembrovú nedeľu 29.9. sa začne na sídlisku Šípok v Partizán-

skom 2. ročník ligy v hádzaní šípok 301 double out. Záujemcovia, muži aj ženy, 

sa môžu prihlásiť do 28. septembra do 22. h priamo v Charlie pube, alebo u or-

ganizátora Michala Trču na mob.č. 0904987053. Hrať sa bude systémom každý 

s každým aj na odvety. Štartovné je 20 eur, hracím dňom je nedeľa. Po skonče-

ní ligy sa 5. júla 2014 uskutoční finálový turnaj O Cyrilov pohár. mt

Foto: Boris Laurinec
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CHYNORANY – VE¼KÉ BIELICE

MO PD

MO PD

I.TRIEDA

II.TRIEDA

II.TRIEDA

II.TRIEDA

UHROVEC – DEŽERICE 

KRÁSNA VES – BISKUPICE

MALÁ HRADNÁ – MIEZGOVCE

M. KRŠTEÒANY – M. UHERCE

KLÁTOVA N. VES – KRÁSNO

PEÈEÒANY – PRUSY

I.TRIEDA

TIKET è.

AMATÉRSKE HOKEJOVÉ LIGY V PARTIZÁNSKOM

PORADIE PO 3. KOLE
001. 007 Jozef Jančich, Partizánske 21
002. 013 Ján Kopál, Partizánske 21
003. 014 Jozef Ladický, Bánovce n/B. 21
004. 018 Adam Krajčík, Partizánske 21
005. 107 Viktoria Tomášová, Partizánske 21
006. 142 Ján Mikuš, Bánovce n/B. 21
007. 157 Peter Omelka, Partizánske 19
008. 063 Jozef Rybanský, Skačany 18
009. 081 Stanislav Kluka, Brodzany 18
010. 103 Július Náhlovský, Kolačno 18
011. 154 Dušan Baláž, Oslany 18
012. 164 Ladislav Parkaň, Uhrovec 16
013. 001 Peter Letavay, Partizánske 15
014. 005 Jozef Hlaváč, Partizánske 15
015. 022 Ivan Kopál, Partizánske 15
016. 032 Miroslav Calpaš, Partizánske 15
017. 037 Ladislav Beňačka, Partizánske 15
018. 042 Anton Hamada, Partizánske 15
019. 046 Ján Bezák, Partizánske 15
020. 049 Milan Majtényi, Partizánske 15
021. 053 Jozef Omelka, Partizánske 15
022. 058 Rudolf Trčo, Partizánske 15
023. 059 Štefan Tamajka, Kolačno 15
024. 060 Jakub Kližan, Skačany 15
025. 062 Martina Gahérová, Skačany 15
026. 066 Marián Vlasák, Partizánske 15
027. 071 Martin Jančich, Brodzany 15
028. 093 Peter Jakubička, Veľké Bielice 15
029. 106 Anton Eliaš, Malé Uherce 15
030. 122 Milan Škultéty, Bánovce n/B. 15
031. 126 Jozef Čukan, Biskupice 15
032. 140 Jozef Kutiš, Bánovce n/B. 15
033. 149 Róbert Janus, Partizánske 15
034. 159 Anton Čangel, Brodzany 13
035. 004 Michal Majtényi, Partizánske 12
036. 010 František Gregor, Partizánske 12
037. 020 Anton Kováč, Partizánske 12
038. 024 Marián Cvešper, Skačany 12
039. 025 Roman Kopál, Dolné Vestenice 12
040. 026 Dušan Hubinský, Partizánske 12
041. 030 Lukáš Bezák, Partizánske 12
042. 040 Viliam Šútora, Partizánske 12
043. 052 Dušan Savara, Partizánske 12
044. 072 Tomáš Janček, Partizánske 12
045. 078 Jozef Horniak, Partizánske 12
046. 080 Jozef Mesiarik, Brodzany 12
047. 082 Marián Kollár, Partizánske 12
048. 086 Jozef Ondruška, Partizánske 12
049. 087 Dušan Priecel, Partizánske 12
050. 098 Ľuboš Pauko, Veľké Uherce 12
051. 100 Ondrej Ludvig, Veľké Uherce 12
052. 105 Jozef Beliansky st., Kolačno 12
053. 108 Ivan Grman, Partizánske 12
054. 114 Viliam Hačko, Brodzany 12
055. 121 Jozef Puterka, Bánovce n/B. 12
056. 138 Ivan Bezák, Ostratice 12
057. 151 Branislav Duchovič, Partizánske 12
058. 158 Jozef Vaňo, Návojovce 10

059. 002 Miriam Čavojová, Partizánske 9
060. 003 Mikuláš Majtényi, Partizánske 9
061. 008 Miroslav Jančich, Partizánske 9
062. 021 Milan Kopál, Partizánske 9
063. 036 Jozef Hruška, Partizánske 9
064. 041 Norbert Franc, Partizánske 9
065. 043 Pavol Kasala, Skačany 9
066. 047 Patrick Tisovský, Žabokreky n/N. 9
067. 050 Jozef Bezák, Partizánske 9
068. 055 Július Kováčik, Partizánske 9
069. 056 Milan Dian, Partizánske 9
070. 064 Peter Minárik, Partizánske 9
071. 065 Martin Vaňo, Chynorany 9
072. 070 Štefan Bilas, Partizánske 9
073. 073 Vladimír Galbo st., Veľké Bielice 9
074. 076 Ivan Kopúnik, Partizánske 9
075. 077 Tomáš Čangel, Malé Uherce 9
076. 083 Anton Petrík, Návojovce 9
077. 092 Milan Miške, Partizánske 9
078. 094 Stanislav Hulla st., Partizánske 9
079. 096 Jaroslav Vlčko st., Veľké Uherce 9
080. 097 Štefan Pauko, Veľké Uherce 9
081. 101 Karol Bobok, Kolačno 9
082. 104 Ján Kysel st., Partizánske 9
083. 111 Stanislav Hulla ml., Partizánske 9
084. 112 Martin Jakubík, Partizánske 9
085. 113 Michal Hulla, Partizánske 9
086. 115 Ľudovít Hačko, Brodzany 9
087. 116 Ivan Činčura, Partizánske 9
088. 123 Igor Antala, Dolné Naštice 9
089. 127 Jozef Krištof, Bánovce n/B. 9
090. 129 Ján Danko, Dolné Naštice 9
091. 130 Branislav Šipka, Bánovce n/B. 9
092. 143 Jozef Kutiš, Bánovce n/B. 9
093. 155 Peter Pavlíček, Ješkova Ves 9
094. 156 Milan Ďatelinka, Nadlice 9
095. 163 Peter Filo, Bánovce n/B. 7
096. 009 Milan Kuzma, Partizánske 6
097. 011 František Klučiar, Partizánske 6
098. 016 Ján Pavlišin, Nadlice 6
099. 017 Eduard Letavay, Partizánske 6
100. 019 Juraj Španko, Nedanovce 6
101. 029 Renáta Kováčová, Partizánske 6
102. 035 Miloš Badinský, Partizánske 6
103. 039 Jozef Fábry, Partizánske 6
104. 044 Vladimír Ďuriš, Skačany 6
105. 048 Marta Majtényiová, Partizánske 6
106. 054 Michal Omelka, Partizánske 6
107. 057 Ján Dermek st., Partizánske 6
108. 074 Vladimír Galbo ml., Partizánske 6
109. 079 Miloš Jankeje, Návojovce 6
110. 085 Tibor Olach, Veľké Bielice 6
111. 089 Anton Kajaba, Partizánske 6
112. 099 Juraj Vlčko, Veľké Uherce 6
113. 109 Miroslav Kňaze, Partizánske 6
114. 117 Ján Gieci, Bánovce n/B. 6
115. 119 Jaroslav Podolák, Bánovce n/B. 6
116. 124 Peter Peťovský, Bánovce n/B. 6
117. 133 Marek Gális, Bánovce n/B. 6
118. 139 Miroslav Štefánik, Bánovce n/B. 6

119. 141 Ivan Masaryk, Bánovce n/B. 6
120. 144 Milan Pavle, Bánovce n/B. 6
121. 145 Marián Varhaník, Bánovce n/B. 6
122. 147 Ján Križan, Bánovce n/B. 6
123. 150 Július Jančovič, Krušovce 6
124. 167 Juraj Kuric, Oslany 5
125. 015 Maroš Janček, Partizánske 4
126. 068 Božena Ďurišová, Veľké Kršteňany 4
127. 069 Marcel Ďuriš, Veľké Kršteňany 4
128. 134 Jozef Borcha st., Bánovce n/B. 4
129. 136 Peter Ondrúšek, Uhrovec 4
130. 161 Peter Reck, Návojovce 4
131. 165 Ivan Ďurkáč, Haláčovce 4
132. 166 Ľuboš Švec ml., Partizánske 4
133. 006 Soňa Jančichová, Partizánske 3
134. 012 Rudolf Tomáš, Partizánske 3
135. 023 Ivan Martiška, Partizánske 3
136. 045 Marián Franc, Horná Ves 3
137. 088 Jozef Plavý, Žabokreky n/N. 3
138. 110 Pavol Drábek st., Partizánske 3
139. 120 Tomáš Podolák, Bánovce n/B. 3
140. 125 Ján Sany, Bánovce n/B. 3
141. 152 Pavol Majerčík, Partizánske 3
142. 031 Jozef Minárik, Partizánske 1
143. 034 Vojtech Turček, Krásno 1
144. 118 Vladimír Bátora, Bánovce n/B. 1
145. 128 Dušan Hudec, Biskupice 1
146. 132 Andrej Bitarovský, Pravotice 1
147. 135 Miroslav Paulen, Brezolupy 1
148. 153 Milan Hačko, Brodzany 1
149. 162 Denisa Krajčovičová, Partizánske 1
150. 028 Mária Savarová, Partizánske 0
151. 033 Peter Vanko, Partizánske 0
152. 051 Dušan Buchel, Uhrovec 0
153. 075 Peter Bezák, Žabokreky n/N. 0
154. 090 Jozef Gerši, Brodzany 0
155. 102 Ľuboš Preťo, Kolačno 0
156. 137 Miroslav Vondra, Bánovce n/B. 0
157. 148 Milan Kráľ, Bánovce n/B. 0
158. 067 Ondrej Paľák, Žabokreky n/N. -1
159. 160 Jakub Mikula, Žabokreky n/N. -1
160. 084 Anton Ďuriš, Skačany -2
161. 038 Ján Mošať, Partizánske -3
162. 095 Juraj Jankula, Partizánske -4
163. 027 Štefan Savara, Partizánske -6
164. 061 Adam Mekýš, Skačany -6
165. 091 Jozef Vlčko, Partizánske -6
166. 131 David Jandák, Malá Hradná -6
167. 146 Pavol Podoba, Bánovce n/B. -6

(poradie, súťažný kód, meno, priezvisko, bydlisko, body)

O ČO SA HRÁ
1. cena: ŠEK V HODNOTE 165  € (venova-
lo Poľnohospodárske družstvo podielnikov 
PDP Veľké Uherce – rastlinná, živočíšna vý-
roba, pekárenska činosť, výroba strojov a za-
riadení pre všeobecné účely, výroba obrá-
bacích strojov, spracovanie poľnohospodár-
skych produktov, www.pdpvu.sk). 
2. ŠEK V HODNOTE 90 € (venovala fi rma 
STAVIVÁ Mališka, kompletný stavebný ma-
teriál, fasádne štúdio a moderné kúpeľňo-
vé štúdio, Šimonovianska 1763/102, 958 
03 Partizánske, mob. č.: 0905 841 840, 0901 
776 858, 0905 426 503, www.maliska.sk).
3. ŠEK V HODNOTE 70 € (venovala pre-
dajňa KOVOMAX BM s.r.o., hutný mate-
riál, železiarstvo, spojovací materiál, Šimo-
novianska 34/90, 958 03 Partizánske, tel.: 
038/7494499, www.kovomax.sk).
4. ŠEK V HODNOTE 55 € (venovala fi rma 
Ladický s.r.o., Uherecká cesta 347/2A, 958 

03 Malé Uherce, mob. č.: 0903 130 531, 
www.ladicky.sk).
5. ŠEK V HODNOTE 50 € (venoval pneuser-
vis MIKONA, Nemocničná 1569, Partizánske 
– futbalový štadión ŠK Slovan Šimonovany, 
mob.č.: 0905 329116, www.mikona.sk).  
6. ŠEK V HODNOTE 40 € (venovala fi rma 
BELMONTKLIMA s.r.o., Škultétyho 184 /14 
P.O.BOX 60, 958 01 Partizánske, dodávka a 
montáž vzduchotechnických a klimatizač-
ných zariadení, tel.: 038/542 33 77, www.
belmontklima.sk). 
7. ŠEK V HODNOTE 30 € (venovala pre-
dajňa KOVOMAX BM s.r.o., hutný mate-
riál, železiarstvo, spojovací materiál, Šimo-
novianska 34/90, 958 03 Partizánske, tel.: 
038/7494499, www.kovomax.sk).

SPÔSOB DORUČENIA TIKETOV
Vyplnené tikety môžete poslať prostred-

níctvom poštovej služby, či už prilepené na 

korešpondenčnom lístku, alebo v obálke. 
Ďalším variantom, ktorý vám ponúkame, 
sú zberné miesta vami vyplnených tiketov:
SCHRÁNKA TEMPA v priemyselnom areáli 
v Partizánskom,
SCHRÁNKA TEMPA, umiestnená na výško-
vej budove na Nám. SNP v Partizánskom, 
kde sídli naša redakcia,
NOVINOVÝ STÁNOK na sídlisku Šípok v 
Partizánskom (oproti supermarketu CBA),
SOŇA - poštový novinový stánok vo Veľ-
kých Uherciach (centrum),
NOVINOVÝ STÁNOK MONIKA (pešia zóna), 
Záfortňa 19, Bánovce nad Bebravou.

Termín pre doručenie tiketov 

či už poštou, priamo do redak-

cie alebo na zberné miesta, je 

vždy piatok do 11. h.



SPRÁVNE TIPY 3. KOLA: 1. Bánovce n/B. 
– Neded 2 (0:2), 2. Kanianka – Partizánske 
1 (3:1), 3. Veľké Uherce – Chocholná-Velči-
ce 1 (2:1), 4. Dolné Naštice – Nedanovce 2 
(1:5), 5. Veľký Klíž – Skačany 2 (1:6), 6. Ry-
bany – Malá Hradná 2 (0:4), 7. Malé Uherce 
– Klátova Nová Ves 1 (3:2).

V sobotu amatérsky viacboj!
V posilňovni MONETA FITNESS v Šimonovanoch sa v sobotu 7. septembra od 10. h uskutoč-
ní 1. ročník amatérskeho viacboja. Súťažiaci si zmerajú sily v troch disciplínach – v benchpress 
s polovicou vlastnej hmotnosti, v zhyboch na hrazde a v drepoch s polovicou vlastnej hmot-
nosti. Súťažiť sa bude v troch kategóriách – junior do 18 rokov, senior a veterán nad 40 rokov. 
Registrácia pretekárov bude prebiehať od 9. h, štartovné sú 2 eurá, v cene je aj guláš z diviny. 
Tak prines si čistú športovú obuv a oblečenie a príď ukázať, čo je v tebe! mp

Samec víťazom v Bielom Potoku
V uplynulých dňoch vytrvalci z Partizánskeho a Bánoviec nad Bebravou absolvovali niekoľko be-
žeckých podujatí. Na medailové pozície sa prepracovali Milan Samec z KRB Partizánske, ktorý vo 
svojej vekovej kategórii zvíťazil v Bielom Potoku, kde skončila Zlatica Balážová z rovnakého klu-
bu tretia. V Ráztočne zas Marta Kočiová dobehla na druhom mieste, kým Božena Kollárová (obe 
KRB Partizánske) obsadila tretie miesto. 

 36. ročník cestného Behu Gaderskou doli-
nou v Blatnici (15 km – asfalt) – muži do 39 
rokov: 15. Patrik Koči (Partizánske) 1:07:47 
h, muži 60 a viac r.: 4. Milan Samec 1:06:01, 
ženy 35 r. a viac: 5. Zlatica Balážová (obaja 
KRB Partizánske) 1:25:27. 
 21. ročník Behu SNP ulicami Ráztočna (6 
km – asfalt) – muži 60-69 r.: 6. Jozef Kollár 
32:09 min, ženy 50 a viac r.: 2. Marta Kočio-
vá 35:34, 3. Božena Kollárová 41:21, 4. Emí-
lia Badinská (všetci KRB Partizánske) 44:55.
 5. ročník Behu okolo Marhátu – muži 40-

50 rokov: 10. Peter Minarovič (Bánovce n/B.) 
1:08:53 h.
 24. ročník Čachtického polmaratónu 
(21098 m) – muži do 40 r.: 8. Jozef Kundala 
(Veľké Bielice) 1:24:02 h, muži nad 60 r.: 7. Jo-
zef Bezák (Bánovce n/B.) 1:40:09.
 38. ročník Belanskej pätnástky v Bielom Po-
toku – muži do 39 r. (15 km): 11. Patrik Koči 
(Partizánske) 1:04:15 h, muži 60-69 r. (10 km): 
1. Milan Samec 41:28, ženy nad 50 r. (3 km): 
3. Zlatica Balážová 14:30, 4. Emília Badin-
ská (všetci KRB Partizánske) 18:18. mp

UMIESTNENIE NAŠICH BEŽCOV

Kundala prvý v cieli
Druhý ročník seriálu Bánovskej bežeckej ligy pokračoval ôsmym podujatím v okolí Miezgoviec. 
Na štyridsaťjeden bežcov čakala 8,8 kilometrov dlhá terénna trať na Ostrý vrch s otočkou späť 
pri smerovníku na Jankov vŕšok. Po prvýraz sa absolútnym víťazom mužskej kategórie stal Jo-
zef Kundala z Veľkých Bielic, ktorý preťal cieľovú čiaru v čase 35:34,71 minúty. A to deň predtým 
štartoval na Čachtickom polmaratóne. Zo žien bola najrýchlejšia Barbora Doskočilová z Čachtíc 
v čase 44:23,25 minúty. Predposledné 9. kolo BBL sa uskutoční v nedeľu 29. septembra so štar-
tom o 10. h v obci Prusy. Účastníci absolvujú 6 km dlhý rovinatý cestný beh z Prús do obce Ľu-
tov a späť.

PORADIE V 8. KOLE BBL

 MUŽI do 29 rokov: 1. T. Podpora (Trenčín) 
35:37,38 min, 2. M. Antal (Čachtice) 37:25,59, 
3. Filip Pokrývka (Gymnázium Bánovce n/B.) 
38:49,63, 4. Kristián Podlucký (VIA LS Bánov-
ce n/B.) 39:17:10, 5. Ladislav Mariš (Ostrix 
Bánovce n/B.) 41:11,83, 6. Marek Pšenák 
(Bánovce n/B.) 41:51,79, 7. Adam Lisý (Pru-
sy) 42:49,56, 8. Martin Janáč (Bánovce n/B.) 
43:01,54, 9. S. Masarik (Trenčín) 45:01,83, 10. 
David Holý (Bánovce n/B.) 45:36,12, 
 MUŽI 30-39 rokov: 1. Jozef Kundala (Veľ-
ké Bielice) 35:34,71 min, 2. P. Vyhnička (Belu-
ša) 37:34,71, 3. M. Makiš (Trenčín) 37:54,84, 4. 
Ján Hrčka (Horné Naštice) 38:10,76, 5. Pavol 
Struhár (Bánovce n/B.) 45:20,24.
 MUŽI 40-49 rokov: 1. Miroslav Podlucký 
(VIA LS Bánovce n/B.) 38:42,57 min, 2. Du-
šan Ďuračka (Sokol Šišov) 38:44,45, 3. Pavol 
Grňo (BYTTHERM Bánovce n/B.) 39:35,50, 
4. I. Pšenek (Dubnica n/V.) 40:55,38, 5. Nor-
bert Schmikal (Podlužany) 46:28,10, 6. Pe-
ter Minarovič (všetci Bánovce n/B.) 46:45,32, 
7. Miroslav Bitarovský (ATLANTICA Bánov-

ce n/B.) 46:58,10, 8. Marián Adamkovič   
47:24,04, 9. Milan Pokrývka (Bánovce n/B.) 
48:30,39, 10. D. Masarik (Trenčín) 48:41,20, 
11. Juraj Bitarovský (ATLANTICA Bánovce 
n/B.) 56:22,06.
 MUŽI 50-59 rokov: 1. J. Oprchal (Čachtice) 
43:01,32 min, 2. Drahomír Dubnička (Bá-
novce n/B.) 44:16,75.
 MUŽI od 60 rokov: 1. F. Husár (Trenčín) 
45:12,80 min, 2. J. Kudla (Trenčín) 46:29,66, 
3. Dušan Kašička (Čierna Lehota) 46:31,08, 
4. Marián Giertl (Bánovce n/B.) 50:30,09, 5. 
R. Sopko (Trenčín) 59:10,99. 
 ŽENY do 39 rokov: 1. B. Doskočilová (Čach-
tice) 44:23,25 min, 2. M. Vaclaviaková (Prie-
vidza) 45:53,52, 3. Z. Horňáková (Dubnica 
n/V.) 46:31,53 h, 4. Mária Stanovičová (Par-
tizánske) 48:14,93, 5. Barbora Kluvánková 
(Brezolupy) 52:00,16. 
 ŽENY od 40 rokov: 1. E. Pšeneková (Dub-
nica n/V.) 52:54,50 min, 2. M. Doskočilová 
(Trenčín) 55:15,71, 3. J. Masariková (Trenčín) 
59:09,24. mp

Solčiansky vo svojej kategórii najlepší
Krajská organizácia Jednoty dôchodcov Slovenska v Žiline v spolupráci OO JDS Liptovský Miku-
láš usporiadal 16. ročník celoslovenských športových hier a turistiky.  Hier sa zúčastnilo 103 pre-
tekárov zo všetkých krajov, keď každý mal určený počet svojich reprezentantov. Tí medzi sebou 
súťažili v desiatich disciplínach, muži a ženy v troch vekových kategóriách. V šachu a petangu sa 
súťažilo bez vekových kategórií. Trenčiansky kraj reprezentovalo pätnásť pretekárov, z ktorých až 
ôsmi boli Partizánčania. Tí sa na celoslovenské hry nominovali na základe výsledkov z Majstrov-
stiev Trenčianskeho kraja. Z Partizánčanov sa najviac darilo Jozefovi Solčianskemu, ktorý bol 
vyhlásený za najlepšieho pretekára v mužskej kategórii do 65 rokov, keď zvíťazil v hode graná-
tom do diaľky, v behu na 60 metrov a vo vrhu guľou skončil druhý. Z prvenstva sa tešili aj Peter 
Vácval, ktorý triumfoval v stolnom tenise mužov do 65 rokov a Milan Tomiš. Ten sa v kategórii 
mužov nad 70 rokov stal víťazom v petangu a tretiu priečku obsadil vo vrhu guľou. Medzi ženami 
do 65 rokov získala rovnaké umiestnenia Mária Tyirjaková, prvá v hode granátom na cieľ a tretia 
v streľbe zo vzduchovky. V kategórii žien nad 70 rokov sa medailovo  presadili aj druhá v behu na 
200 m a tretia v streľbe Emília Badinská a taktiež strieborná v stolnom tenise Irena Popluhá-
rová. Trenčiansky kraj reprezentovali aj Miroslav Šakový v kategórii mužov od 66 do 70 rokov 
a Július Kováčik súťažiaci medzi mužmi nad 70 rokov. Medailistov dekorovali predseda JDS Ján 
Lipiansky a predseda Slovenského olympijského výboru František Chmelár. mt

Ondrušová s Halmom bronzoví
Míting atletického seriálu mužov a žien Grand Prix Slovensko 2013 pokračoval predposledným 
podujatím na Mestskom atletickom štadióne Antona Hajmássyho v Trnave. Na podujatí štar-
tovala aj pätica atlétov z okresu Partizánske, ktorí obliekajú dres ŠK ŠOG Nitra. V behu mužov 
na 400 m cez prekážky obsadil Marek Halmo z Klátovej  Novej Vsi tretiu priečku v čase 1:00,96 
min. Ďalší Klátovčan Šimon Molčan skončil na hladkej dvestovke v čase 26,15 s na 28. mieste. 
Do štartovacích blokov zakľakla aj trojica Partizánčaniek. Vo finále stovky si Natália Švecová 
dobehla v čase 12,94 s po piatu priečku a na dvestovke skončila siedma v čase 26,44 sekundy. 
Výborne si medzi ženami na osemstovke viedla vekom ešte žiačka Romana Ondrušová, ktorá 
dobehla do cieľa tretia v čase 2:38,26 minúty. Osobný rekord si o viac ako sedem sekúnd v behu 
na 1500 m zlepšila rovnako žiačka Ivana Bitarová. Jej druhý súťažný štart v tejto disciplíne jej 
priniesol siedme miesto v čase 5:28,51 minúty. mp

Švecová s Olejom medzi hviezdami
V poradí 11. ročník Atletického mostu v Dubnici nad Váhom sa opäť niesol v znamení najkva-
litnejšie obsadeného atletického podujatia na Slovensku. V spoločnosti atletických osobností 
nielen z domácej scény, ale i svetovej (kladivár Pawel Fajdek z Poľska, šprintér Nesta Carter z Ja-
majky, jeho krajanka Carrie Russellová, rovnako stovkárka, kenská bežkyňa na 3000 m prekážok 
Milcah Chemosová a ďalší), sa predstavili aj guliar Matúš Olej z Brodzian a šprintérka Natália 
Švecová z Partizánskeho. Tá v ,,béčkovom“ finále zaznamenala najlepší reakčný čas na štarte, no 
nakoniec skončila piata v čase 12,79 sekundy. V guliarskom sektore sa úradujúcemu slovenské-
mu šampiónovi a držiteľovi slovenského výkonu roka (18,15 m) Matúšovi Olejovi nedarilo podľa 
vlastných predstáv. Zaznamenal len jeden platný pokus 16,37 m, a to v druhej sérii, ktorý mu vy-
niesol siedme miesto. Zvíťazil Georgij Ivanov z Bulharska výkonom 20,25 m, druhý skončil Kana-
ďan Dylan Armstrong (20,15 m) a tretie miesto obsadil Christian Cantwell (19,82) z USA. mp

Natália Švecová (vľavo) v  spoločnosti jamajských šprintérok

I. LIGA 

 VÝSLEDKY 4. KOLA: LETCI Ludanice – THT To-

poľčany 3:9 (0:2, 1:3, 2:4), 16. P. Škorec, 32. A. Ho-

lík, 41. R. Mikat – 6., 25. a 26. A. Božik, 9. a 34. I. Jan-

ček, 30. R. Jánoš, 39. F. Ďurčo, 40. J. Držík, 45. V. Geci. 

MOHICANS Topoľčany – IL TIGRO Bánovce n/B. 

10:5 (3:1, 4:3, 3:1), 2. D. Ďuračka, 7., 14., 21. a 42. J. 

Švajlen, 23. a 25. I. Trgyňa, 29. a 44. R. Gogola, 39. Š. 

Vystavi – 12. P. Apolen, 18. a 22. P. Janáč, 22. P. Jaku-

bík, 32. M. Vyletelka. ICE BOYS Prievidza – voľno. 

1. THT Topoľčany                     4   3  0   1   27:17    9

2. MOHICANS Topoľčany        3  2  0   1     21:14    6

3. LETCI Ludanice                    3   2  0   1    15:17    6

4. ICE BOYS Prievidza             3   1  0   1    15:13    3

5. IL TIGRO Bánovce n/B.     3   0  0   3      6:23    0

 PROGRAM – 6.9. o 20. h: IL TIGRO Bánov-

ce n/B. – LETCI Ludanice, 7.9. o 18.30 h: ICE 

BOYS Prievidza – MOHICANS Topoľčany. 

II. LIGA

VÝSLEDKY 4. KOLA: DRIVERS Partizánske 

– HTTB Tovarníky 5:4 (1:1, 2:1), 5. B. Adamik, 

22. P. Buček, 23. Martin Buček, 31. P. Lukáč, 34. 

M. Adamik – 14. a 43. M. Kišas, 28. a 37. P. Kla-

čanský. SCORPIONS Topoľčany – Žabokreky 

n/N. 9:2 (5:0, 4:1, 0:1), 2. J. Hromada, 5. M. 

Bednárik, 6. a 22. R. Oravec, 7. a 18. A. Jančovič, 

14. a 25. M. Janoško, 30. I. Minárik – 29. a 31. P. 

Habánik. ECS Partizánske – RAPTORS Parti-

zánske 1:2 (0:0, 1:2, 0:0), 22. M. Hanic – 24. 

L. Guliš, 30. A. Žuchovský. LOKOMOTÍV Par-

tizánske – EXIT Bánovce n/B. 5:6 (2:2, 0:3, 

3:1), 1., 6., 33. a 40. Ľ. Galovič, 43. Miroslav No-

votný – 2., 11. a 16. A. Stolar, 19. a 44. J. Botka, 

25. P. Apolen. BAŤOVKA Partizánske – voľno. 

1. DRIVERS Partizánske 3   3   0  0    24:7      9

2. RAPTORS Partizánske        3   3  0   0    14:3      9

3. Žabokreky n/N.              4   3  0   1    24:22    9

4. BAŤOVKA Partizánske 3   2  0   1   18:18     6

5. SCORPIONS Topoľčany    4   2  0   2   20:25    6

6. ECS Partizánske  4   1  0   3   13:15 3

7. EXIT Bánovce n/B.  3   1  0   2    11:18   3

8. HTTB Tovarníky  4   1  0   3   18:26    3

9. LOKOMOTÍV Partizánske   4   0  0   4   21:29 0
 PROGRAM – 3.9. o 17. h: EXIT Bánovce 

n/B. – ECS Partizánske, 7.9. o 17. h: ECS Par-

tizánske – DRIVERS Partizánske, o 20. h: EXIT 

Bánovce n/B. – HTTB Tovarníky, 8.9. o 18.30 

h: LOKOMOTÍV Partizánske – BAŤOVKA Parti-

zánske, o 20. h: RAPTORS Partizánske – Ža-

bokreky n/N.. 

AHL FENDEK CUP 

VÝSLEDKY: HOKO Horná Nitra – Slovan 

Nitrianske Sučany 1:5 (0:1, 0:3, 1:1), 42. M. 

Šimurda – 12. P. Masarik, 16. M. Knapek, 21. 

a 45. R. Kočiš, 29. M. Gerdenich. WARRIORS 

Topoľčany – SRŠNI Rudno 7:3 (1:1, 4:1, 

2:1), 5. a 23. P. Paluš, 21. J. Zifčiak, 29. E. Ko-

páčik, 29. J. Ďuračka, 41. P. Bilik, 43. M. Ďurík 

– 10. I. Drobec, 27. a 32. M. Mečiar. Bystriča-

ny – TORNÁDO Partizánske 14:0 (5:0, 3:0, 

6:0), 2. a 39. M. Bartoš, 3., 20., 24., 32., 43. a 

45. P. Lukáč, 4. a 11. M. Chudý, 9. M. Slúka 

ml., 29. a 32. J. Gilan ml., 32. M. Slúka st.. 

Nadlice – Žabokreky n/N. C 13:0 (3:0, 4:0, 

6:0), 4., 20. a 33. M. Ševčík ml., 12., 23., 25. a 

36. P. Orság, 13., 32. a 45. P. Dubravický, 20. a 

44. S. Kasala, 42. I. Kováčik. Žabokreky n/N. 

B – AQUAPOL Prievidza 7:5 (3:2, 3:1, 1:2), 

4. Š. Žák, 12. a 26. R. Guba, 13. M. Bezák, 20., 

24. a 40. J. Lutonský – 9., 38. a 38. V. Ivan, 15. 

a 28. M. Beka. SHARKS Topoľčany – RAN-

GERS Topoľčany 2:8 (2:4, 0:1, 0:3), 5. a 9. J. 

Filipeje – 1., 3. a 15. J. Baláž, 10. L. Belo, 26. M. 

Godál, 33. M. Tobola, 41. M. Kapusta, 43. M. 

Blaho. TOHC Topoľčany – RUPAS Prievidza 

1:3 (0:2, 1:0, 0:1), 27. M. Vlnka – 8. A. Gazda, 

10. A. Žuchovský, 44. J. Libo.

 PROGRAM – 4.9. o 20. h: Dolné 

Vestenice – TOMCATS Prievidza, 5.9. o 

20. h: RUPAS Prievidza – Nadlice, 7.9. o 

12. h: AQUAPOL Prievidza SRŠNI Rudno, 

o 13.30 h: RUPAS Prievidza – HOKO Horná 

Nitra, o 16.15 h: WARRIORS Topoľčany 

– Žabokreky n/N. B, o 14.45 h: TPS 

Topoľčany – TORNÁDO Partizánske, 8.9. o 

12.30 h: Bystričany – Dolné Vestenice, 14. 

h: SHARKS Topoľčany – Slovan Nitrianske 

Sučany, o 15.30 h: RANGERS Topoľčany 

– TORPÉDO  Partizánske, o 17. h: TOHC 

Topoľčany – TOMCATS Prievidza.   mp
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IV. LIGA SEVEROZÁPAD

I. TRIEDA - MO BÁNOVCE N/B. A PARTIZÁNSKE

II. FUTBALOVÁ LIGA ŽIEN - SKUPINA ZÁPAD

MAJSTROVSTVO REGIÓNU ZÁPAD

 MAJSTROVSTVO OBLASTI PRIEVIDZA

FUTBALOVÉ  SÚŤAŽE  DOSPELÝCH

Š P O R T

V. LIGA SEVER

II. TRIEDA - MO BÁNOVCE N/B.

ÚRADNÁ SPRÁVA ObFZ PRIEVIDZA – č.6

ŠPORTOVO-TECHNICKÁ KOMISIA
 ŠTK kontumuje MFS 4. kola MO PD dorast Ska-
čany – Nitrianske Pravno a pripisuje 3 body FK 
Skačany pre pokles počtu hráčov v družstve hos-
tí pod sedem (SP.čl.100, písm.e). Výsledok dosiah-
nutý na HP ostáva v platnosti. 
 ŠTK berie na vedomie námietku kapitána do-
mácich v stretnutí 4. kola MO PD dorast Valaská 
Belá – Pravenec. Na základe oznámenia Matrič-
nej komisie pre neoprávnený štart hráča FK Pra-
venec (SP. čl.100, písm.i) kontumuje stretnutia 2. 
kolo Klátová Nová Ves – Pravenec na 3:0 a pri-
pisuje 3 body FK Klátová Nová Ves, 3. kolo Prave-
nec – Veľké Uherce na 0:3 a pripisuje 3 bodu FK 
Veľké Uherce a 4. kolo Valaská Belá – Pravenec 
na 3:0 a pripisuje 3 body FK Valaská Belá. Prípad 
odstupuje DK.
 ŠTK berie na vedomie námietku kapitána 
družstva hostí v MFS 4. kola I. triedy MO PE-BN 
muži Pravotice – Horná Ves a odstupuje ju KR.

DISCIPLINÁRNA KOMISIA
 NEPODMIENEČNÉ TRESTY – 1 s.s. od 28.8. 
2013: Roman Čičmanec (Opatovce n/N.), Ra-
doslav Zaťko (Dvorec), Peter Mezovský (Ostra-
tice), Roman Geleta (Horné Naštice), Ján Svitok 
(Sebedražie), 4 s.s. od 28.8. 2013: Erik Adamček 
(Nitr. Pravno/Pravenec). 
 ZMENA TRESTU: Lukáš Minich (Pravenec) – 2 
s.s podmienečne do 31.10. 2013.
 DK TRESTÁ: Jozef Rendek st. (vedúci družstva 
FK Pravenec) – zákaz výkonu vedúceho družstva 
pri dorastencoch na 4 s.s. od 28.8. 2013 + pokuta 
15 €, Jozef Rendek ml. (kapitán FK Pravenec) – 
zákaz výkonu funkcie kapitána na 4 s.s. od 28.8. 
2013, stretnutie 4. kola Valaská Belá – Pravenec.

KOMISIA MLÁDEŽE
 KM kontumuje MFS 1. kola III. triedy MO BN žia-
ci Zlatníky – Podlužany na 3:0 pre pokles poč-
tu hráčov v družstve hostí pod sedem (SP.čl.100, 
písm.e).
 Termíny turnajov prípraviek uvedené v rozpi-
se zápasov ročníka 2013/2014 na www.oblfzprie-
vidza.sk, určujú posledný deň odohratia turnaja/
kola. Prípadnú zmenu termínu/kola je nutné na-
hlásiť cez ISSF systém adresované na KM.

SEKRETÁR
 Upozorňuje funkcionárov FK na smernicu 
striedavého štartu žiakov v súťažiach OblFZ Prie-
vidza pre žiakov, ktorým bolo schválené hosťova-
nie do súťaží riadených ZsFZ a SFZ.
 Pripomína funkcionárom FK, aby si skontrolo-
vali, či vykonali prvú splátku na rozhodcov a dele-
gátov, nakoľko termín prvej splátky bol stanove-
ný na 31.8. 2013.
 V prípade nedodania plastového preukazu 
musí byť vytlačené tlačivo z verejného portálu 
futbalnet.sk, kde si zadáte registračné číslo hrá-
ča, otvoríte si profil hráča a vytlačíte. Toto tlačivo 
predkladáte rozhodcovi spolu s preukazom to-
tožnosti. Tlačivo musí obsahovať dátum objedna-
nia plastového preukazu, registračné číslo a dobu 
platnosti registračného preukazu. Tieto údaje sa 
nachádzajú pod fotografiou hráča. 
 Sekretár žiada funkcionárov, aby svoje požia-
davky (zmeny UHČ, zmena R, dopísanie hráča na 
súpisku, prejedanie 4 x ŽK, ČK, zmena trestu) ro-
bili v ISSF systéme cez svojich manažérov v elek-
tronickej podateľni v podaniach na komisiu. Je 
potrebné uvádzať správnu komisiu. 
 Tajomníci komisii OblFZ v ISSF systéme: ŠTK 

– Miroslav Žiak, DK – Pavol Košík, KR – Branislav 
Hancko a KM – Jozef Kučera.

DELEGAČNÝ LIST Č.6
DOSPELÍ
 MO PRIEVIDZA – 6. KOLO – 7.9. o 16. h: Neda-
novce – Nitrianske Rudno (Poliak, Penčák, Zaťko 
– Zelenák), 8.9. o 16. h: Chynorany – Veľké Bielice 
(Ficel, Gajarský, Preťo – Zábojník), Skačany – Se-
bedražie (D, Uhlár, Michale – D), Malinová – Veľ-
ký Klíž (D, Mikši, Ševčík – D), Diviacka N. Ves – 
Dolné Naštice (Kališ, T. Boška, Stránsky – Pastie-
rik), Uhrovec – Dežerice (D, D, D – D), Ráztočno – 
Opatovce nad Nitrou (J. Drábik, Horeháj, Kluka – 
Važan), Rudnianska Lehota – Pravenec (Adam-
kovič, Valach, Šamko ml. – Hudák). 
 I. TRIEDA MO Bn/B a PE – 6. KOLO – 7.9. o 16. h: 
Pravotice – Rybany (Moniak st., Mareček, Men-
del – Hickl), 8.9. o 11. h: Zlatníky – Dvorec (Grz-
nár, Duhina, Mokran – Kozinka), Haláčovce-Otr-
hánky – Brezolupy (I. Mokrý, Matúš, Preťo – Bez-
ák), o 16. h: Nadlice – Livinské Opatovce (D, Zať-
ko, Staňo – D), Malá Hradná – Miezgovce (Beb-
jak, Janega, Švecová – D), Krásna Ves – Biskupi-
ce (Duhina, Mokran, D – D), Ostratice – Horná 
Ves (Matúš, I. Mokrý, D – Černo).  
 I. TRIEDA MO PD – 6. KOLO – 8.9. o 16. h: Hradec 
– Poruba (Hudák, Štefánik, Mesíček – Duchovič).  
 II. TRIEDA MO PE – 4. KOLO – 8.9. o 11. h: Ná-
vojovce – Malé Bielice (Michale, Uhlár), o 16. 
h: Radobica – Kolačno (J. Majzlan, Mavler), Ža-
bokreky nad Nitrou – Hradište (Gendiar, Duhi-
nová), Klátova Nová Ves – Krásno (Bolfa, M. 
Bulík), Malé Kršteňany – Malé Uherce (Malík, 
Híreš), o 17. h: Partizánske B-Brodzany – Veľké 
Kršteňany (Bereš, Cvešper, v Brodzanoch).   
 II. TRIEDA MO BN/B – 4. KOLO – 7.9. o 16. h: 
Dežerice B – Šišov (Kluka, Duhina, Mokran), Žit-
ná-Radiša – Kšinná (Michale, Poliaček, Uhlár), 
8.9. o 11. h: Ruskovce – Horné Naštice (M. Bulík, 
Bolfa), o 16. h: Veľké Hoste – Nedašovce (Fera-
nec), Pečeňany – Prusy (Grznár), Veľké Držkov-
ce – Podlužany (Mikoláš).

DORAST
 MO PRIEVIDZA – 6. KOLO – 7.9. o 13.30 h: La-
zany – Pravenec (Šamko ml., I. Mokrý), o 16. h: 
Klátova Nová Ves – Nitrianske Pravno (Gendiar, 
Bebjak), Veľké Uherce – Bystričany (Horeháj, Fe-
ranec), 8.9. o 13.30 h: Čereňany – Veľké Bieli-
ce (M. Mokrý, Matuška), Skačany – Sebedražie 
(Uhlár, Michale), Valaská Belá – Kamenec p/Vt. 
(Struhár, Sliepka st.), Ráztočno – Opatovce n/N. 
(Horeháj, Kluka).
 I. TRIEDA MO Bn/B a PE – 4. KOLO – 7.9. o 15. 
h: Žabokreky nad Nitrou – Biskupice (Grznár, 
Janega), o 16. h: Zlatníky – Livinské Opatovce 
(Adamkovič, Cvešper), Dvorec – Dolné Naštice 
(Bereš, Valach), 8.9. o 13.30 h: Uhrovec – Pod-
lužany (D, D).   

STARŠÍ ŽIACI
 III. TRIEDA MO PE – 3. KOLO – 7.9. o 11. h: Par-
tizánske B – Horná Ves (Horeháj), Chynorany 
– Klátova Nová Ves (Feranec), o 11.30 h: Veľké 
Bielice – Veľký Klíž (Mikoláš), Žabokreky nad 
Nitrou – Skačany (Janega), Nedanovce – Šimo-
novany (Kluka), o 13.30 h: Veľké Uherce – Bo-
šany (Feranec).
 III. TRIEDA MO Bn/B – 3. KOLO – 7.9. o 10.30 h: 
Haláčovce-Otrhánky – Dolné Naštice (Híreš), o 
11.30 h: Ostratice – Krásna Ves (Duhina), Uhro-
vec – Biskupice (Bereš), Ruskovce – Podlužany 
(Valach), o 13.30 h: Zlatníky – Brezolupy (Cveš-
per).

Uplynulý víkend sa stretnutiami 1. kola rozbehol 
nový súťažný ročník II. futbalovej ligy žien. Futba-
listky ŽFK Bánovce nad Bebravou vstúpili do nové-
ho ročníka úspešne, keď na domácom trávniku v 
Miezgovciach porazili MFK Topoľčany vysoko 5:1.

 VÝSLEDKY 1. KOLA: ŽFK Bánovce n/B. – 

MFK Topoľčany 5:1 (3:1), góly: 25. Z. Omiláko-
vá, 37. J. Pistová, 40. a 87. H. Šupová, 84. J. Jaku-
bíková,  – 8. N. Husárová, SPARTAK: K. Beňadi-
ková – S. Škvareninová, Z. Omiláková, K. Flime-
lová, J. Pistová, N. Griačová, K. Griačová, J. Ja-
kubíková, H. Šupová, A. Domčeková (73. M. Ša-
gátová), S. Filová, tréner: Miloš Šagát. OŠK Bzi-

ny – FK Púchov 14:0 (6:0). DYNAMO Orlové 

– KOVO Beluša 0:0. FC Čaka – Baník Horná 

Nitra 3:4 (0:1), v 34. min otvorila skóre stretnu-

tia Chynorianka Ľudmila Maťavková, za Baník 

nastúpila aj Partizánčanka Eliška Dodoková. 

1. OŠK Bziny 1  1  0  0  14:0      3     (0)

2. ŽFK Bánovce n/B.    1  1  0  0    5:1      3     (0)

3. Baník Horná Nitra      1  1  0  0    4:3      3   (+3)

4. DYNAMO Orlové       1  0  1  0    0:0      1   (-2)

5. KOVO Beluša            1  0  1  0    0:0     1   (+1)

6. FC Čaka                    1  0  0  1    3:4       0   (-3)

7. MFK Topoľčany          1  0  0  1    1:5      0     (0)

8. FK Púchov                 1  0  0  1    0:14    0    (0)

 PROGRAM 2. KOLA – 7.9. o 11. h: Baník 

Horná Nitra – ŽFK Bánovce n/B. (Bezák, Bar-

ta), o 15. h: KOVO Beluša – MFK Topvar Topoľ-

čany, FK Púchov – FC Čaka, 12.9. o 17. h: DY-

NAMO Orlové – OŠK Bziny. mp 

BÁNOVCE N/B. – NEDED 0:2 (0:2)
V Bánovciach sa odohralo veľmi nervózne stretnutie, ktoré nezvládol hlavný rozhodca. Domáci 
hneď v úvode spálili obrovskú šancu Manojlovičom. Prišla 12. min, kedy hlavný rozhodca nepo-
chopiteľne nariadil pokutový kop, ktorý Filip s prehľadom premenil. Od tohto momentu hlavný 
rozhodca urobil zo zápasu riadny mariáš, keď sa žltilo na oboch stranách. V 35. min sa snažil o 
prenik útočník hostí Ferreira, stiahol ho však Lukič a uvidel červenú kartu. O tri minúty kapitán 
hostí Filip vypálil presne spoza šestnástky a bolo 0:2. Druhý polčas bol ešte nervóznejší než prvý. 
Hráči oboch tímov sa viac sústredili na vzájomné okopávanie ako hranie futbalu. V 67. min bol 
po druhej žltej karte vylúčený aj Škultéty. Rozhodca pokazil futbalový zážitok hráčom oboch 
mužstiev i divákom. 
 GÓLY: 12. (11 m) a 38. Filip.  ŽK: 12. Krsmanovič, 14. a 67. Škultéty, 26. Bodocký, 63. 
Doknič – 37. Brath, 39. Valachovič, 77. Bališ.  ČK: 24. Lukič, 67. Škultéty.  ROZHODOVA-
LI: Jakúbek – Ábel a Štrba – 250 divákov. SPARTAK: D. Krsmanovič – R. Halás, M. Lukič, 
R. Doknič, R. Škultéty, B. Manojlovič (71. R. Žaťko), M. Popovič, J. Poštrk, M. Matiaš (68. D. 
Sedláčik), M. Bodocký, I. Ferenc (81. R. Mrocek).  FC: Orichel – D. Bališ, Hambálek, Vercho-
la, G. Kalmár, Valachovič (52. Ľ. Kalmár), Kovács, Filip, Brath (61. Mikulčík), Kunovský (75. 
Dzibela), Ferreira, tréner: D. Benkovský.  Ján Valach

 ZOSTÁVAJÚCE VÝSLEDKY 5. KOLA: Jaslov-
ské Bohunice – Lednicke Rovne 1:2 (1:1), 2. 
P. Krajčovič – 4. M. Loduha, 90. Chmelík. Veľ-
ký Meder – Topoľníky 2:0 (1:0), 9. Rozsa, 86. 
A. Mészáros. Trenčianske Stankovce – Hor-
ná Nitra 0:1 (0:0), 90. Turnačík. Veľké Ludin-
ce – Gabčíkovo 0:3 (0:1), 38. Faragňo, 62. 
Németh, 64. Lelkes. Galanta – Domaniža 2:3 
(1:3), 7. M. Szabó, 52. G. Kováč – 3. Pilár, 10. 
Rybár, 45. Svoboda. Beluša – FC Nitra juniori 
2:1 (0:0), 69. P. Holeščák, 86. T. Frťala – 55. M. 
Šimončič. Palárikovo – Komárno 0:2 (0:1), 
37. C. Szórád, 71. Szegedi.
 PROGRAM 6. KOLA – 7.9. o 16. h: Horná 
Nitra – Spartak Bánovce n/B. (Sárai, Cabaj, 
V. Kukan – Košecký), o 20. h: Gabčíkovo – Ko-
márno, 8.9. o 16. h: Topoľníky – Palárikovo, 
Neded – Veľký Meder, FC Nitra juniori – Tren-
čianske Stankovce, Lednické Rovne – Beluša, 

Domaniža – Jaslovské Bohunice, Veľké Ludin-

ce – Galanta.

1. Neded                 5 5 0 0 14:2    15 (+9)

2. Veľký Meder         5 4 0 1 11:5    12 (+6)

3. Komárno              5 4 0 1 10:4    12 (+6)

4. Gabčíkovo           5 3 2 0 11:4    11 (+5)

5. Veľké Ludince     5 3 1 1 13:9    10 (+1)

6. Topoľníky             5 3 1 1   8:6    10 (+4)

7. Horná Nitra           5 3 0 2 14:8    9 (+3)

8. Lednické Rovne  5 2 3 0   9:4    9 (0)

9. Domaniža              5 2 1 2   9:9    7 (-2)

10. Beluša                5 2 0 3   8:11  6 (-3)

11. Palárikovo            5 1 1 3   3:6    4 (-2)

12. Jaslovské Bohunice 5 1 1 3   7:11   4 (-5)

13. Trenč. Stankovce 5 1 0 4   2:8    3 (-6)

14. Galanta                 5 0 1 4   3:18  1 (-8)

15. FC Nitra juniori 5 0 1 4   5:14  1 (-5)

16. Spartak Bánovce n/B. 5 0 0 5   2:10  0 (-9)

KANIANKA – PARTIZÁNSKE 3:1 (1:0)
Už v 4. min po nevinne vyzerajúcej akcii domácich sa k lopte dostal Krško a z dvadsiatich metrov 
rozvlnil sieť. Od tej chvíle sa hral medzišestnástkový futbal bez vážnejšej šance na oboch stra-
nách. Až druhé dejstvo prinieslo o málinko viac futbalového vzruchu. V 50. min Krško kolmicou 
stredom ihriska vysunul do samostatného úniku Groma, ktorý obišiel aj Bohunského a v pohode 
zvýšil na 2:0. Na dlhé minúty sa potom obe družstvá odmlčali až prišla 83. min, kedy po rohu osa-
motený Khadir hlavou so šťastím preloboval Bohunského. O tri minúty sa dočkali aj hostia, keď 
Greguška kolmou prihrávkou vysunul Šimončiča, ktorý si obhodil Kurbela a s prehľadom obstre-
lil Pipíšku. V 88. min sa po Slivkovom priklepnutí lopty dostal k strele Greguška, jeho pokus spoza 
šestnástky letel nad domácu bránku.
 GÓLY: 4. Krško, 50. Grom, 83. Khadir – 86. Šimončič.  BEZ KARIET.  ROZHODOVALI: 
Drobec – Lerint a Pucher – 200 divákov.  JUNIOR: T. Pipíška – Michal Petráš, Mečiar, Kur-
bel, Šnirc, Krško (65. Khadir), Babašta, Grom, Marián Petráš (61. Slezák), P. Richter, Minich 
(46. Hanus), hrajúci tréner: M. Mečiar.  TEMPO: Ľ. Bohunský ml. – J. Kompas, J. Norocký, T. 
Bohuš, Ľ. Macega, S. Sedláček (46. J. Šimončič), P. Křapka, R. Greguška, S. Slivka, M. Petreje 
(59. M. Kučerka), A. Nižňanský (81. D. Buričan), tréner: M. Slovák.  rď

ČASTKOVCE – ŠIMONOVANY 3:0 (1:0)
Už v 3. min po rýchlej akcii hostí Barta strieľal spoza šestnástky vedľa pravej žrde. Na druhej strane 
po zaváhaní v obrane hostí sa lopta dostala k Vladovi, ktorý opečiatkoval ľavú tyč. V 13. min Ďuriš 
vysunul za obranu hostí Osuského, ktorý obišiel aj Bohunského, no z uhla minul bránku Slovana. V 
15. min po Bohunského dlhom výkope putovala od Bartu lopta k Sobotovi, ktorý ju z uhla napálil 
do Kukučku. O dve minúty sa Sobota predieral v šestnástke hostí cez Gona, išiel k zemi, no píšťalka 
hlavného arbitra zostala nemá. V 32. min Geleta v strede ihriska získal loptu, bleskovo vysunul do 
úniku Sobotu, ktorý obišiel Kukučku, ten ho fauloval, no žltú kartu uvidel útočník hostí. V 39. min 
sa tak dočkali domáci, keď Osuského strelu z jedenástich metrov nešťastne nadvihol do ľavého 
horného rohu Švec. V 45. min po Ďurišovom centri na zadnú tyč Osuský z dvoch metrov prelobo-
val bránku hostí. V 53. min sa zrodil smolný moment pre Bohunského, ktorý si Osuského strieľaný 
center nešťastne zrazil do bránky. V 56. min po kombinácii Sobotu s Bartom sa k strele z pätnás-
tich metrov dostal Geleta, no Kukučka bol včas pri žrdi. V 58. min Svoradova delovka z dvanástich 
metrov letela nad. V 64. min Bohunský včasným vybehnutím zastavil nájazd Vlada. O šesť minút 
Bohunského reflex zabránil gólu po Vladovej strele z desiatich metrov. V 80. min po skrumáži v 
šestnástke hostí Šupka poslal loptu z desiatich metrov medzi tri žrde, odkiaľ ju z bránkovej čiary 
odvrátil Švec, no hlavný arbiter na základe signalizácie svojho asistenta gól uznal.
 GÓLY: 39. a 53. Osuský, 80. Šupka. ŽK: 65. Gono – 31. Sobota, 37. Reichel.  ROZHO-
DOVALI: Chlebo – Titurus a Barcík – 100 divákov.  OK: Kukučka – Gono, Šupka, Končitík, 
Hikel (83. Hevier), Osuský, P. Ďuriš, Vlado, Čechvala, Luštík, Ostrovský (54. Kostelan), hra-
júci tréner:  P. Ďuriš.  SLOVAN: Ľ. Bohunský st. – M. Švec, P. Kermiet, M. Sobota, L. Varga, 
M. Néma, M. Barta (78. M. Želiska), P. Botka (47. J. Maruniak), L. Svorad, L. Geleta, A. Rei-
chel (68. J. Bratkovič), tréner: J. Žiak st.. Peter Hudok

BOŠANY – BORČICE 1:1 (0:1)
V zápase veľmi dobrej úrovne sa zrodila zaslúžená remíza. Hostia mali v prvom polčase prevahu 
a vypracovali si viac gólových príležitostí. Skóre otvoril v 17. min Tomko, keď si nabehol na center 
Plavšiča a hlavou prekonal Čangela. V 23. min Mišeje z otočky spoza šestnástky strieľal nad brán-
ku. Aj Bekov pokus v 28. min  letel nad. V 28. min Kostolný takmer prekvapil Kukuliaša, ktorého 
strelu zo štyridsiatich metrov vytlačil nad brvno. V 29. min sa nepresadil Teplanský, keď po rohu 
zakončoval iba nad bránku. Väčšiu šancu mal však v 35. min Minarovič, ktorý sa dostal k lopte po 
kombinácii Kostolného s Paprancom, no zo štyroch metrov trafil iba ležiaceho brankára. V 40. 
min sa vyznamenal Čangel, ktorý zneškodnil bombu Živčica z dvadsiatich troch metrov. Po pre-
stávke domáci hru vyrovnali a mali aj viaceré gólové príležitosti. V 60. min strelu Mišejeho z de-
siatich metrov zneškodnil Kukuliaš. V 75. min Papranec ideálne nahral do behu Hodálovi, ktorý z 
trinástich metrov od žrde vyrovnal na konečných 1:1. 
 GÓLY: 75. Hodál – 18. Tomko.  ŽK: 20. Minarovič – 51. Kozík, 88. Živčic.  ROZHODO-
VALI: Štrbo – Belanský a Krivošík – 150 divákov.  OFK: R. Čangel – J. Kúdela, S. Frank, Ľ. 
Teplanský, M. Beko (46. Ladislav Hodál), M. Kostolný, S. Mikloš (89. I. Guniš), M. Papranec, 
I. Mišeje, M. Murko, J. Minarovič (65. D. Guniš), tréner: P. Meluš.  ISKRA: Kukuliaš – Kočka, 
Decký, Masárik, Gorelka, Púček (63. Sečány), Senko, Tomko, Kozík, Plavšic, Živčic (89. Ma-
čina), tréner: R. Novák.  Jozef Janík

 ZOSTÁVAJÚCE VÝSLEDKY 5. KOLA:  Horné 
Obdokovce – Dolné Vestenice 6:0 (2:0), 27. 
D. Vaňo, 31. V. Klena, 69., 75. a 85. B. Baňák, 83. 
M. Balážik. Holíč – Prečín 2:1 (1:1), 28. Ličko, 
89. Hrubša – 44. Orávik. Lehota p/Vt. – Tren-
čianske Teplice 1:2 (1:1), 4. P. Mišeje – 33. a 
81. Suchý. Križovany – Modranka 1:0 (0:0), 
56. Ľ. Táčovský. Nová Dubnica – Solčany 3:1 
(1:1), 14. a 68. Bogiň, 50. Golej – 27. P. Sporina.

1. Borčice               5 4 1 0 10:4    13 (+4)

2. Trenč. Teplice    5 4 0 1 11:5    12 (+6)

3. Nová Dubnica    5 3 1 1   9:4    10 (+4)

4. Častkovce          5 3 0 2 10:4    9 (0)

5. Kanianka            5 3 0 2 10:7    9 (0)

6. Horné Obdokovce 5 2 1 2 11:6    7 (-2)

7. Solčany             5 2 1 2 13:12  7 (+1)

8. Tempo Partizánske 5 2 1 2 10:9    7 (+1)

9. Slovan Šimonovany 5 2 1 2   5:4    7 (-2)

10. Križovany           5 2 1 2   5:5    7 (+1)

11. Prečín                 5 2 0 3   5:7    6 (0)

12. Modranka          5 2 0 3   4:8    6 (0)

13. OFK Bošany       5 1 2 2   4:6    5 (-4)

14. Holíč                 5 1 1 3   5:12  4 (-5)

15. Lehota p/Vt.      5 1 0 4   6:12  3 (-6)

16. Dolné Vestenice 5 1 0 4   4:17  3 (-3)

VEĽKÉ UHERCE – CHOCHOLNÁ-VELČICE  2:1 (1:0)
V 3. min sa zastreľoval Šorec, ktorý z hranice šestnástky pálil tesne vedľa bránky hostí. 

V 8. min Hudok milimetrovým pasom vysunul po pravej strane Šorca, ktorý sa prehnal 

popri Cingelovi a krížnou strelou k vzdialenejšej žrdi poslal domácich do vedenia. V 17. 

min mohlo byť vyrovnané, no po Lukšovom centri Kozárec z päťky minul Znášikovu svä-

tyňu. V 32. min Kundala rozbehol okuľahodiacu akciu domácich, loptu posunul Cígero-

vi, ktorého strelecký pokus z pätnástich metrov Horňák bravúrne zneškodnil. V 50. min 

Cíger skúšal opäť šťastie, tentoraz z priameho kopu z osemnástich metrov tesne minul 

ľavý vinkeľ. V 69. min sa opäť zrodila pohľadná akcia domáceho celku, keď Guba pasom 

vyzval na pravej strane do šprintu Vrábela, ten centrom našiel vo veľkom vápne Ková-

ča, ktorý bez prípravy excelentne upratal loptu k ľavej tyči – 2:0. To už tvrdo hrajúci hos-

tia hrali od 66. min  bez vylúčeného Adamčího, ktorého v 70. min nasledoval predčas-

ne pod sprchy Juraj Tuharský. Oslabení hostia napriek tomu udreli v 71. min, kedy Ján 

Tuharský krížnou strelou po zemi znížil. Veľkouherčania však stratu bodov nepripustili. 

Bodku za stretnutím urobil v 88. min Cíger, ktorý po Kundalovej prihrávke zo sedemnás-

tich metrov tesne minul bránku hostí. 

 GÓLY: 8. Šorec, 69. Kováč – 71. Ján Tuharský.  ŽK: Hudok – Cingel, Ján Tuhar-

ský, Adamčí, Michalec.  ČK: 66. Adamčí, 70. Juraj Tuharský.  ROZHODOVALI: V. 

Magdolen – Dolník a Remeň – 300 divákov.  NOVÝ ŽIVOT: Ľ. Znášik – P. Gubka, Š. 

Briatka, T. Hudok, P. Svrček, J. Kundala, R. Koreň (66. P. Vrábel), M. Cíger, Marián Be-

liansky (88. P. Súlovský), R. Kováč, J. Šorec, tréner: Peter Kováč.  SOKOL: Horňák – 

Gvizd, Cingel, Juraj Tuharský, Lukša, Tulpík, Kozárec (46. Brlej), Adamčí, Ján Tuhar-

ský, Lobík, Krajčovič (86. Michalec), tréner: J. Kozárec. ap

 ZOSTÁVAJÚCE VÝSLEDKY 5. KOLA: Osla-

ny – Ladce 4:1 (3:0), 7. a 82. Hudec, 25. 

Šandrik, 35. Jozefák (11 m) – 72. Mojto. Ze-

mianske Kostoľany – Podolie 1:1 (0:1), 

70. M. Hancko – 18. Toráč. Kamenec p/Vt. 

– Malá Čausa 3:2 (2:0), 10. a 84. J. Stan-

čiak, 26. M. Sluka – 63. V. Drozd, 88. M. Lu-

gár, ČK: 83. R. Slaný (MČ). Nitrianske Prav-

no – Ilava 1:1 (0:1), 90. Pavlíček – 27. Šedo. 

Lazany – Trenčianska Turná 0:0. Stará 

Turá – Cígeľ 0:1 (0:0), 51. Rendek. Horov-

ce – Horná Poruba 3:1 (1:0), 17. Kömen-

dy, 54. Kuric (11 m), 79. Kebis – 76. A. Staňo.

 PREDOHRÁVKA 8. KOLA: Chochol-

ná-Velčice – Horovce 3:2 (0:1), 55. Brlej, 

80. Lobík, 89. Michalec – 10. vlastný Lukša, 

71. Kuric (11 m).

 PROGRAM 6. KOLA – 7.9. o 16. h: Malá 

Čausa – NŽ Veľké Uherce (Mogyorósi, 

Bazsó, Z. Kukan – Mišún), Ilava – Zemian-

ske Kostoľany, Cígeľ – Oslany, 8.9. o 11. h: 
Chocholná-Velčice – Nitrianske Pravno, o 
16. h:  Trenčianska Turná – Horná Poruba, 
Podolie – Horovce, Ladce – Kamenec p/Vt., 
Lazany – Stará Turá.    

1. Chocholná-Velčice 6 5 0 1 19:5    15 (+6)

2. Kamenec p/Vt.   5 4 0 1   8:6    12 (+3)

3. Horovce              6 3 1 2 12:7    10 (+4)

4. Cígeľ                  5 2 3 0   6:3    9 (0)

5. Stará Turá          5 3 0 2   7:9    9 (0)

6. NŽ Veľké Uherce 5 2 2 1   7:5    8 (-1)

7. Zem. Kostoľany  5 2 2 1   4:4    8 (+2)

8. Malá Čausa         5 2 1 2 13:9    7 (+1)

9. Ladce                 5 2 1 2   9:6    7 (-2)

10. Ilava                 5 2 1 2   6:5    7 (+1)

11. Podolie              5 1 3 1 10:8    6 (0)

12. Trenč. Turná     5 1 2 2   5:10  5 (-1)

13. Nitr. Pravno       5 1 1 3   6:12  4 (-5)

14. Oslany              5 1 1 3   7:14  4 (-5)

15. Horná Poruba   5 0 1 4   2:9    1 (-5)

16. Lazany                5 0 1 4   2:11  1 (-8)

 VÝSLEDKY 5. KOLA: Rudnianska Lehota – 

Chynorany 5:2 (4:1), 2. A. Šimo, 11. a 50. Mi-
lan Cebák, 29. M. Harag, 38. Miroslav Cebák 
– 30. F. Gális, 55. M. Medo, rozhodca: Šamko 
st. – 150 divákov. Pravenec – Ráztočno 0:1 

(0:0), 47. Ulbrik, rozhodca: Penčák – 100 divá-
kov. Opatovce n/N. – Uhrovec 0:5 (0:2), 11. 
J. Malina, 44. vlastný F. Krčík, 84. T. Jamrich, 87. 
M. Stano, 89. J. Nedas (11 m), ČK: 75. F. Krčik 
(O), rozhodca: Ficel – 150 divákov. Dežerice – 

Diviacka N. Ves 6:0 (1:0), 14. a 60. P. Briššák, 
47. S. Otočka, 53. F. Kolembus, 73. R. Božik, 89. 
J. Nedas (11 m), ČK: 66. L. Štrbák (DNV), roz-
hodca: P. Duhina – 120 divákov. Dolné Na-

štice – Nedanovce 1:5 (1:2), 35. J. Galbavý 
– 8. a 48. M. Rusňák, 19. A. Sák, 73. J. Boldiš, 
87. vlastný O. Kubala, ČK: 61. A. Kráľovič (N), 
rozhodca: Blaháč – divákov. Nitrianske Rud-

no – Malinová 2:1 (0:1), 56. Ľ. Harag, 78. M. 
Škraban – 39. Búry, rozhodca: Grolmus – 150 
divákov. Veľký Klíž – Skačany 1:6 (1:4), 26. 
Š. Kučera – 11. L. Beňačka, 14. P. Ďuriš (11 m), 

37. B. Krajčo, 45. a 81. T. Fuka, 81. Ľ. Gahér, 

rozhodca: I. Bežo – 200 divákov. Sebedražie 

– Veľké Bielice 2:1 (2:0), 2. M. Hurtiš, 25. M. 

Brindza – 82. Jozef Jakubík, rozhodca: Gašpa-

rovič – 200 divákov.

1. Nedanovce 5 4 0 1 17:6    12 (+6)

2. Nitr. Rudno 5 4 0 1 12:3    12 (+3)

3. Skačany   5 3 2 0 15:7    11 (+5)

4. Ráztočno  5 3 2 0   7:4    11 (+2)

5. Uhrovec    5 3 1 1 19:5    10 (+1)

6. Dežerice    5 3 1 1 14:7    10 (+1)

7. Diviacka N. Ves 5 3 0 2 14:16  9 (+3)

8. Rudn. Lehota 5 2 0 3 11:11  6 (-3)

9. Dolné Naštice 5 2 0 3   7:14  6 (-3)

10. Veľký Klíž 5 1 2 2 10:17  5 (-1)

11. Sebedražie 5 1 2 2   8:12  5 (-1)

12. Opatovce n/N. 5 1 2 2   8:14  5 (-4)

13. Malinová 5 1 1 3 12:10  4 (-2)

14. Pravenec 5 1 0 4   8:23  3 (-6)

15. Chynorany 5 0 2 3   8:14  2 (-4)

16. Veľké Bielice 5 0 1 4   2:9    1 (-5)

MIEZGOVCE – HALÁČOVCE–OTRHÁNKY 3:0 (2:0)
Hostia si chceli napraviť chuť po predchádzajúcich slabších zápasoch a už v 3. min mal blíz-
ko ku gólu Kyselica. Jeho priamy kop letel tesne vedľa ľavej spojnice. V 8. min pre zmenu 
pohrozil z tridsiatich metrov Polčin, ktorého prudký pokus skončil na brvne Piešťanského 
bránky. V 27. min opäť z väčšej vzdialenosti strieľal Horňáček, jeho volej skončil rovnako na 
brvne, ale pre zmenu domácej bránky. V tej istej minúte zaváhanie hostí potrestal gólom 
Madaj. Pohyblivejší domáci zvýšili skóre v 35. min, kedy zblízka úplne osamotený napálil 
loptu do siete Šagát. Druhé dejstvo sa už viac-menej dohrávalo, za zmienku stojí azda stre-
la Madaja zo 60. min, ktorý z bezprostrednej blízkosti prekopol aj ochrannú sieť. Na rozdiel 
triedy zavŕšil v 65. min Kráľ, ktorý šikovne preloboval gólmana hostí. 
 GÓLY: 28. Madaj, 35. Šagát, 65. Kráľ.  BEZ KARIET.  ROZHODOVALI: D. Horeháj – 
Ľ. Malík a M. Híreš – 150 divákov.  TJ PARTIZÁN: M. Lech – L. Bobuš, P. Valach, M. Be-
ňuška, P. Polčin, Š. Vavro (46. Milan Kráľ), A. Madaj, (70. J. Kušnier), Maroš Šagát, J. Tr-
gyňa, P. Mozga (80. M. Vavro), V. Herian; tréner: Miloš Šagát.  TJ BANÍK: P. Piešťanský 
– L. Rypák, J. Petruš (M. Belobrad), V. Sečanský, R. Horňáček, Milan Jánošík, Marián 
Jakál, P. Mikloš, Ľ. Pitel (68. V. Mikuška), Michal Masár (23. Michal Jánošík), J. Kyselica; 
tréner: Miroslav Fodora. Robert Ďurkáč

 ZOSTÁVAJÚCE VÝSLEDKY 5. KOLA: Ry-
bany – Malá Hradná 0:4 (0:2), 8. a 18. M. 
Bilčík, 80. T. Rychtárech, 89. L. Jandák, roz-
hodca: M. Valach – 100 divákov. Biskupi-
ce – Pravotice 3:1 (1:0), 30. M. Gieci (11 
m), 48. T. Hanko (11 m), 75. P. Valíček – 51. 
M. Šínsky, rozhodca: M. Kluka – 180 divá-
kov. Ostratice – Zlatníky 1:0 (0:0), 60. A. 
Jakubček, rozhodca: J. Feranec – 120 divá-
kov. Horná Ves – Krásna Ves 1:2 (1:0), 35. 
D. Gregor (11 m) – 70. J. Gieci, 76. I. Filin, 
ČK: 53. L. Vlnka, 75. J. Gieci (KV), rozhodca: 
Hagara – 100 divákov. Brezolupy – Nadli-
ce 2:1 (1:1), 43. B. Valach, 90. P. Mačas – 21. 
M. Kopecký, ČK: 83. T. Masný (N), rozhodca: 
Vážny – 100 divákov. Livinské Opatovce – 
Dvorec  0:5 (0:2), 13. J. Floro, 27. P. Hano, 

61. J. Žaťko, 74. M. Chudý, 80. M. Hrenák, 

rozhodca: M. Kluka – 60 divákov.

1. Miezgovce    5 4 1 0 10:2    13 (+4)

2. Krásna Ves 5 4 1 0 11:6    13 (+4)

3. Dvorec     5 3 1 1 14:3    10 (+4)

4. Malá Hradná 5 3 1 1 11:6    10 (+4)

5. Ostratice  5 3 1 1 12:7    10 (+1)

6. Biskupice 5 3 0 2 12:7    9 (0)

7. Rybany    5 2 1 2   9:15  7 (-2)

8. Brezolupy 5 2 0 3   8:7    6 (0)

9. Zlatníky    5 2 0 3   7:7    6 (0)

10. Pravotice 5 2 0 3   7:10  6 (-3)

11. Nadlice  5 1 1 3   6:6    4 (-2)

12. Horná Ves 5 1 1 3   5:11  4 (-5)

13. Haláčovce-Otr. 5 1 0 4   7:16  3 (-3)

14. Liv. Opatovce 5 0 0 5   4:20  0 (-6)

II. TRIEDA - MO PARTIZÁNSKE
 VÝSLEDKY 3. KOLA: Návojovce – Partizánske 
B-Brodzany 3:1 (1:1), 5. Martin Král, 50. J. Ďuri-
ca, 88. M. Uhliar – 37. T. Dvonč, rozhodca: P. Grz-
nár – 50 divákov. Malé Bielice – Malé Kršteňa-
ny 0:2 (0:1), 35. I. Kopál, 81. M. Žiak, rozhodca: 
M. Mokrý – 50 divákov. Malé Uherce – Klátova 
Nová Ves 3:2 (1:1), 27. a 86. J. Balaška, 70. Miro-
slav Hallo – 40. D. Benca, 85. T. Španko, rozhod-
ca: Jančich – 100 divákov. Krásno – Žabokre-
ky nad Nitrou 1:4 (0:3), 55. M. Turček – 11. L. 
Podoba, 34. R. Paľák, 42. M. Čačko, 60. A. Paľák, 
rozhodca: Sliepka st. – 80 divákov. Hradište – 
Radobica 1:0 (0:0), 90. M. Beduš, rozhodca: J. 
Majzlan – 60 divákov. Kolačno – Veľké Kršte-
ňany 3:2 (2:1), 10. T. Martoš, 23. a 72. B. Ducho-

vič – 5. L. Daniš, 54. P. Makva, rozhodca: Štefánik 

– 120 divákov.

1. Žabokreky n/N. 3 3 0 0 11:3    9 (+6)

2. Malé Kršteňany 3 2 1 0   7:1    7 (+1)

3. Kolačno               3 2 1 0   7:3    7 (+4)

4. Malé Uherce       3 2 0 1   8:8    6 (0)

5. Návojovce          3 1 2 0   5:3    5 (-1)

6. Klátova N. Ves  3 1 1 1 11:5    4 (+1)

7. Hradište              3 1 1 1   2:3    4 (-2)

8. Radobica           3 1 0 2   7:6     3 (+3)

9. Krásno                 3 1 0 2 11:13  3 (-6)

10. Veľké Kršteňany 3 1 0 2   7:12  3 (0)

11. Brodzany         3 0 0 3   2:11  0 (-3)

12. Malé Bielice      3 0 0 3   1:11  0 (-6)

 VÝSLEDKY 3. KOLA: Dežerice B – Ruskov-
ce 3:1 (1:0), 39. M. Adamovič, 68. (11 m) a 89. 
M. Slovák – 70. M. Filan, rozhodca: M. Bebjak – 
80 divákov. Nedašovce – Horné Naštice 1:0 
(1:0), 23. P. Sivoň, rozhodca: J. Drábik – 50 di-
vákov. Šišov – Veľké Držkovce 1:1 (1:0), 31. 
M. Daniš – 47. M. Mášik, rozhodca: S. Hanek 
– 70 divákov. Podlužany – Žitná-Radiša 5:2 
(1:2), 20., 54., 77. a 82. M. Horník, 88. L. Ďuri-
na – 7. O. Bežo, 40. J. Trebichavský, rozhodca: 
M. Mokran – 120 divákov. Kšinná – Pečeňa-
ny 1:6 (0:3), 53. M. Gocala – 3., 32., 60. a 82. J. 
Ďurček, 9. a 85. J. Kubala, rozhodca: P. Cvešper 
– 100 divákov. Prusy – Veľké Hoste 2:1 (1:0), 

17. L. Kšiňan, 51. M. Jenis (11 m) – 85. I. Haluza, 
rozhodca: M. Bebjak – 100 divákov.
1. Šišov         3 2 1 0   6:2    7 (+1)
2. Pečeňany 3 2 0 1   9:4    6 (+3)
3. Dežerice B 3 2 0 1 10:5    6 (0)
4. Podlužany 3 2 0 1   7:4    6 (0)
5. Prusy        3 2 0 1   4:4    6 (0)
6. Veľké Držkovce 3 1 2 0   6:5    5 (-1)
7. Horné Naštice 3 1 1 1   3:2    4 (+1)
8. Ruskovce 3 1 1 1   4:5    4 (+1)
9. Veľké Hoste 3 1 0 2   5:5    3 (0)
10. Nedašovce 3 1 0 2   2:3    3 (0)
11. Kšinná    3 0 1 2   3:11    1 (-5)
12. Žitná-Radiša 3 0 0 3   3:12    0 (-3)

 PROGRAM 6. KOLA – 7.9. o 16. h: Tem-
po Partizánske – Lehota p/Vt. (Fabian, 
Maráz, Ševčík – Hromník), Dolné Vesteni-
ce – Solčany, 8.9. o 16. h: Slovan Šimo-
novany – Holíč (Kollárovič, Takács, Kosár – 

Kútny), Horné Obdokovce – OFK Bošany 
(Tarabus, Obeda, Majerík – Matejčík), Mod-
ranka – Nová Dubnica, Trenčianske Tepli-
ce – Križovany, Prečín – Kanianka, Borčice 
– Častkovce.
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STARŠÍ DORAST
III. LIGA ZÁPAD

 5. KOLO: Boleráz – Spartak Bánovce n/B. 

1:4 (0:1), góly: 90. P. Benca – 45. a 66. B. Hen-

ček, 51. a 80. M. Havránek, SPARTAK: A. On-

druška – D. Minárik, J. Srogoň, L. Furmančok, 

M. Ašverus, K. Beňačka, F. Lagin, R. Mrocek, 

M. Beňadik, M. Havránek, B. Henček, tréner: T. 

Zita. Komárno – Nové Mesto n/V. 2:3 (1:0). 

Dunajská Streda – Šamorín 3:0 (1:0). Veľ-

ký Kýr – Šaľa 1:4 (1:1). Šurany – Horná Nitra 

B 1:5 (1:4). Hlohovec – Štúrovo 12:1 (2:0). 

Lednické Rovne – Galanta 4:0 (2:0). Jaslov-

ské Bohunice – Považská Bystrica 7:1 (2:0). 

 DOHRÁVKA 1. KOLA: Jaslovské Bohunice 

– Galanta 11:0 (5:0). 

1. Spartak Bánovce n/B.5 5 0 0 19:6    15 (+12)

2. Hlohovec            5 4 0 1 42:11   12 (+3)

3. Jasl. Bohunice    5 4 0 1 27:5    12 (+3)

4. Nové Mesto n/V. 5 4 0 1 12:8    12 (+6)

5. Dunajská Streda 5 3 2 0 15:2    11 (+2)

6. Šaľa                    4 3 1 0 18:6    10 (+4)

7. Horná Nitra B     5 2 0 3 10:8    6 (0)

8. Led. Rovne         5 2 0 3 17:17  6 (0)

9. Šurany                5 1 2 2   9:9    5 (-4)

10. Pov. Bystrica     4 1 1 2   5:12    4 (-2)

11. Štúrovo             5 1 1 3   5:26  4 (-2)

12. Galanta             5 1 1 3   5:30  4 (-2)

13. Šamorín                     3 1 0 2   3:5    3 (-3)

14. Komárno           5 1 0 4   7:18  3 (-6)

15. Boleráz             5 1 0 4   5:25  3 (-6)

16. Veľký Kýr          5 0 0 5   4:15  0 (-9)

DORAST
IV. LIGA SEVEROZÁPAD 

 5. KOLO: Nemšová – Tempo Partizánske 

3:1 (1:0), góly: 45. Belko, 59. a 90. Tóth – 53. 

M. Repa, TEMPO: M. Molcsan – R. Dunka, T. 

Úradníček, J. Johann (67. R. Dragula), M. Repa, 

L. Ivanka, T. Igaz, R. Kúdela, E. Blaho, M. Pro-

kop, R. Gális (65. D. Šakový), tréner: R. Greguš-

ka. Beluša – Dolné Vestenice 5:1 (1:0). Ilava 

– Trenčianske Stankovce 0:6 (0:2). Nováky 

– Brvnište 2:1 (1:0). Holíč – Veľké Kostoľa-

ny 1:1 (0:0). Nitrianske Rudno – Vrbové 2:3 

(2:2). Nová Dubnica-Plevník – Drieňové 4:1 

(1:0). Bošany – voľno. 

1. Trenč. Stankovce 5 4 0 1 25:7    12 (+3)

2. Brvnište              5 4 0 1 22:6    12 (+3)

3. Holíč                   5 3 2 0 10:3    11 (+2)

4. Nemšová             5 3 1 1 16:9    10 (+1)

5. Tempo Partizánske 5 3 0 2 16:7    9 (+3)

6. Nová Dubnica     4 3 0 1 13:5    9 (+3)

7. Vrbové                 5 2 3 0 11:5    9 (+3)

8. Nitr. Rudno          4 2 0 2   8:7    6 (0)

9. Nováky                 5 2 0 3   8:15  6 (-3)

10. Veľké Kostoľany 5 1 2 2   6:12  5 (-1)

11. Beluša                5 1 1 3 10:14  4 (-5)

12. Ilava                  5 1 1 3   3:24  4 (-5)

13. OFK Bošany      4 1 0 3   6:15  3 (-3)

14. Plevník-Drieňové 4 0 0 4   3:12  0 (-3)

15. Dolné Vestenice 4 0 0 4   1:17  0 (-3)

V. LIGA SEVER

 5. KOLO: Slovan Šimonovany – Prečín 2:0 

(0:0), 53. a 90. M. Rihári. OŠK Chynorany – 

Stará Turá 5:5 (3:2), 9. a 22. D. Marko, 43. M. 

Podhorský, 54. J. Šiko, 62. M. Benko – 36., 50. a 

89. D. Bihari, 40. J. Rago, 80. J. Nikodem. Pap-

radno – Svinná 1:2 (1:1). Dolná Súča – Bor-

čice 0:1 (0:1). Dolné Kočkovce – Dubodiel 

3:1 (2:1). Kanianka – Opatová n/V. 7:0 (2:0). 

Trenčianska Turná – Bošáca 3:1 (1:0). Drie-

toma – Domaniža 2:1 (1:0).

1. Borčice                5 5 0 0 26:2    15 (+6)

2. Dolná Súča        5 4 0 1 28:6    12 (+3)

3. Bošáca                5 4 0 1 11:6    12 (+3)

4. Slovan Šimonovany 5 2 2 1 10:5    8 (-1)

5. Drietoma             5 2 2 1 10:12  8 (+5)

6. Kanianka            5 2 1 2 17:7    7 (+1)

7. Domaniža           5 2 1 2 11:8    7 (+1)

8. OŠK Chynorany 5 2 1 2 18:16  7 (-5)

9. Svinná                 5 2 1 2   6:12  7 (+1)

10. Trenč. Turná      5 2 0 3 11:12  6 (0)

11. Dolné Kočkovce 5 2 0 3   6:11  6 (-3)

12. Prečín                5 2 0 3   5:12  6 (0)

13. Papradno          5 1 1 3   9:18  4 (-5)

14. Dubodiel            5 1 1 3 13:22  4 (-5)

15. Stará Turá         5 1 1 3   9:24  4 (-2)

16. Opatová n/V.     5 0 1 4   4:21  1 (-5)

MO PRIEVIDZA
 5. KOLO: Sebedražie – Veľké Bielice 4:1 
(1:0), K. Malík 2, Parízek, Píš - E. Benzír. Kame-
nec p/Vt. – Veľké Uherce 0:5 (0:1), 30. a 80. Š. 
Maťašeje, 50. Ľ. Valter, 55. B. Petrík, 87. M. Du-
chovič. Bystričany – Klátova Nová Ves 1:6 
(0:2), 69. M. Wolf – 6. M. Peciar, 16. a 88. M. Za-
jíc, 54. R. Paško, 57. a 72. (11 m) M. Hormuzache. 
Veľký Klíž – Skačany 0:5 (0:3), 2. P. Kubačka, 
12. a 76. D. Cagáň, 40. M. Rendek, 90. J. Paver. 
Pravenec – Ráztočno 5:4 (1:2), 20. M. Bohňa, 
48. a 66. D. Baláž, 74. a 89. P. Baláž – 13. V. Cút, 
28. a 60. (11 m) M. Nemčický, 58. D. Kukačka. 
Opatovce n/N. – Valaská Belá 2:1 (0:1), 52. S. 
Fitzel, 85. P. Hrdý – 27. D. Pastierovič. Lazany – 
Čereňany 1:3 (0:2), M. Lenart – D. Ďurik 2, M. 
Kocmál. Nitrianske Pravno – voľno.     
 2. KOLO: Klátová Nová Ves – Pravenec 
3:0 kont.. 3. KOLO: Pravenec – Veľké Uher-
ce 0:3 kont.. 4. KOLO: Valaská Belá – Prave-
nec 3:0 kont..
1. Klátova Nová Ves 5 5 0 0 25:5    15 (+9)
2. Sebedražie         5 4 1 0 29:8    13 (+7)
3. Skačany               5 4 0 1 24:4    12 (+6)
4. Veľké Uherce     5 4 0 1 22:5    12 (+6)
5. Veľké Bielice      5 4 0 1 20:7    12 (+6)
6. Čereňany            5 4 0 1 19:6    12 (+6)
7. Valaská Belá       5 2 0 3   9:7    6 (-3)
8. Opatovce n/N.    4 2 0 2   7:10  6 (-3)
9. Lazany                5 2 0 3   5:15  6 (-3)
10. Ráztočno          5 1 0 4   9:16  3 (-6)
11. Pravenec          4 1 0 3   5:13  3 (-3)
12. Veľký Klíž         5 0 2 3   8:24  2 (-4)
13. Nitr. Pravno      4 0 1 3   3:20  1 (-5)
14. Kamenec p/Vt. 4 0 0 4   5:24  0 (-6)
15. Bystričany         4 0 0 4   2:28  0 (-9)

I. TRIEDA MO Bn/B a PE
 3. KOLO: Krásna Ves – Zlatníky 1:2 (0:0), 
75. Z. Chudiváni – 70. a 90+. A. Košík. Pod-
lužany – Žabokreky nad Nitrou 2:3 (0:1), 
80. M. Klucha, 83. R. Žaťko (11 m) – 89. R. Po-
ništiak, 65. J. Mikula, 71. L. Pukanec. Dolné 
Naštice – Livinské Opatovce 6:1 (3:1), 2. F. 
Pavlík, 16. D. Dzurik, 21. J. Baška, 60. A. Somo-
gyi, 85. a 87. L. Kasala – 36. Matúš Pastírik. Bis-
kupice – Dvorec 6:4 (2:4), 2., 27., 80. a 89. P. 
Zajac, 31. a 81. M. Zvarka – 5. E. Chromek, 7. F. 
Maťas, 16. a 40. M. Baláž, ČK: 12. E. Šobáň (D). 
Uhrovec – voľno. 
1. Žabokreky n/N. 2 2 0 0 13:2    6 (+6)
2. Dolné Naštice   3 2 0 1 13:5    6 (+3)
3. Uhrovec             2 2 0 0   8:1    6 (0)
4. Zlatníky             3 2 0 1   6:5    6 (+3)
5. Biskupice          3 2 0 1   9:10    6 (0)
6. Dvorec                2 1 0 1   7:7    3 (0)
7. Podlužany         3 1 0 2   6:7    3 (-3)
8. Livinské Opatovce 3 0 0 3   3:12  0 (-3)
9. Krásna Ves        3 0 0 3   2:18  0 (-6)

MLADŠÍ DORAST
III. LIGA ZÁPAD

 5. KOLO: Boleráz – Spartak Bánovce n/B. 
0:5 (0:1), góly: 7. a 68. D. Geleta, 47. S. Turoň, 
60. Ľ. Kováčik, 76. M. Mášik, SPARTAK: P. Žá-
čik – E. Hučko, J. Scheer, M. Filin, D. Smolka, 
D. Geleta, Ľ. Kováčik, A. Zita (63. M. Čahoj), S. 
Turoň, M. Mášik, R. Piešťanský, tréner: T. Zita. 
Komárno – Nové Mesto n/V. 3:1 (1:1). Du-
najská Streda – Šamorín 0:0. Veľký Kýr – 
Šaľa 0:14 (0:6). Šurany – Horná Nitra B 2:0 
(1:0). Hlohovec – Štúrovo 1:1 (0:1). Lednic-
ké Rovne – Galanta 4:0 (1:0). Jaslovské Bo-
hunice – Považská Bystrica 8:0 (4:0).
 DOHRÁVKA 1. KOLA: Jaslovské Bohunice 
– Galanta 9:0 (4:0). 
1. Šaľa                   4 4 0 0 33:2    12 (+6)
2. Jasl. Bohunice    5 4 0 1 27:6    12 (+3)
3. Nové Mesto n/V. 5 4 0 1 16:7    12 (+6)
4. Komárno            5 4 0 1 11:13   12 (+3)
5. Hlohovec            5 3 1 1 11:10   10 (+1)
6. Šurany                5 3 0 2 20:9    9 (0)
7. Spartak Bánovce n/B. 5 3 0 2 13:7    9 (+6)
8. Štúrovo               5 2 2 1 19:9    8 (+2)
9. Horná Nitra B     5 2 0 3   6:9    6 (0)
10. Galanta              5 2 0 3 14:20  6 (0)
11. Dunajská Streda 5 1 2 2   9:7    5 (-4)
12. Led. Rovne       5 1 1 3   8:11   4 (-2)
13. Boleráz             5 0 2 3   7:23  2 (-7)
14. Šamorín            3 0 1 2   4:7    1 (-5)
15. Veľký Kýr           5 0 1 4   3:41  1 (-8)
16. Pov. Bystrica     4 0 0 4   1:21  0 (-6)

STARŠÍ ŽIACI
II. LIGA ZÁPAD

 5. KOLO: Skalica – Tempo Partizánske 

1:1 (1:0), góly: 7. Biskupič – 38. Košík, TEM-

PO: J. Ďureje – A. Grman, L. Sedláček, L. Ha-

tala, S. Greguška, L. Krčmárik (53. P. Hajšo), 

V. Vavro (65. D. Baláž), M. Košík, J. Olach (36. 

N. Žiak), J. Žaťko, M. Opavský (56. D. Ďuriš), 

tréner: S. Sedláček. Hlohovec – Jaslov-

ské Bohunice 2:2.  ČFK Nitra – Považská 

Bystrica 7:1. Zlaté Moravce – Horná Nit-

ra 2:5. Galanta – Štúrovo 1:0. Topoľča-

ny – Nové Zámky 2:0. Šamorín – Piešťa-

ny 6:2. Lokomotíva Trnava – Moravský 

Svätý Ján 2:3.

1. Horná Nitra          5 5 0 0 17:4    15 (+9)

2. Moravský Svätý Ján 5 4 1 0 21:5    13 (+4)

3. Šamorín              4 4 0 0 15:3    12 (+6)

4. Piešťany               5 3 0 2 15:12  9 (+3)

5. Lokomotíva Trnava 5 3 0 2 11:10    9 (0)

6. Tempo Partizánske 5 2 2 1 11:5     8 (-1)

7. ČFK Nitra           5 2 1 2 10:5    7 (-2)

8. Zlaté Moravce      4 2 1 1 11:9     7 (+1)

9. Galanta                5 2 1 2   6:7    7 (-2)

10. Topoľčany          5 1 2 2   6:15  5 (-1)

11. Štúrovo             5 1 1 3 10:11   4 (-2)

12. Skalica              5 1 1 3   6:11   4 (-5)

13. Hlohovec           5 1 1 3 11:17   4 (-5)

14. Pov. Bystrica      5 1 0 4 10:23  3 (-3)

15. Jasl. Bohunice  5 0 2 3   7:22  2 (-4)

16. Nové Zámky       5 0 1 4   0:8    1 (-5)

III. LIGA SEVER

 3. KOLO: Spartak Bánovce n/B. – Nová 

Dubnica 3:3 (0:1), góly Spartaka: Ľ. Kmeťo 3. 

Nováky – Dolné Vestenice 8:1. Nitrianske 

Rudno – Beluša 2:5 (0:3).  Kanianka – Pap-

radno 7:1 (4:0). Horná Nitra B – Nemšová 

0:1 (0:0). Nové Mesto n/V. – Lednické Rov-

ne 3:1. Svinná – Zemianske Kostoľany – od-

ložené na 4.9..

 4. KOLO: Lednické Rovne – Spartak Bá-

novce n/B. 2:8 (1:2), góly Spartaka: Ľ. Kme-

ťo 3, Matej Kráľ 2, F. Gális, A. Zelenák, D. Ku-

bala. Dolné Vestenice – Nová Dubnica 4:4. 

Nemšová – Nové Mesto n/V. 3:0. Papradno 

– Horná Nitra B 4:1. Zemianske Kostoľany – 

Kanianka 2:12. Beluša – Svinná 1:1. Nová-

ky – Nitrianske Rudno 5:2.

1. Kanianka            4 4 0 0 27:4    12 (+6)

2. Nováky                4 3 0 1 21:6    9 (0)

3. Nemšová             4 3 0 1   8:4    9 (+3)

4. Beluša                 4 2 1 1 11:6     7 (-2)

5. Nové Mesto n/V. 4 2 1 1 10:6    7 (+1)

6. Nitr. Rudno           4 2 0 2 13:12     6 (0)

7. Papradno             4 2 0 2 10:13  6 (0)

8. Spartak Bánovce n/B. 4 1 2 1 14:13  5 (+2)

9. Dolné Vestenice 4 1 2 1 10:16  5 (-1)

10. Nová Dubnica  4 0 4 0   8:8    4 (+1)

11. Lednické Rovne 4 1 0 3   5:15  3 (-3)

12. Svinná               3 0 1 2   3:9    1 (-2)

13. Horná Nitra B   4 0 1 3   1:7    1 (-5)

14. Zem. Kostoľany 3 0 0 3   4:26  0 (-6)

III. TRIEDA MO PE

 2. KOLO: Klátova Nová Ves – Partizán-

ske B 1:7 (0:1), 64. A. Vančo – 31. F. On-

druška, 36. N. Žiak, 51. a 60. J. Olach, 65. L. 

Krčmárik, 66. L. Hatala, 69. M. Košík. Boša-

ny – Nedanovce 1:3 (1:2), 27. Š. Bielich – 

16. J. Cabaj, 21. a 50. M. Školka. Šimonova-

ny – Žabokreky nad Nitrou 8:1 (2:0), 18. 

D. Kopál, 34. D. Klucha, 44. a 68. M. Riziky, 

48. R. Hrčka, 55. S. Fábry, 62. M. Orságh, 66. 

R. Raučina – 60. F. Mikula. Skačany – Veľké 

Bielice 0:8 (0:2), 11. M. Zábojník, 14. a 61. 

K. Beňuška, 37. A. Beňuška, 56. P. Košík, 58. 

M. Nižňanský, 63. P. Štefankovič, 69. S. Hun-

ka. Veľký Klíž – Chynorany 1:3 (0:1), 64. M. 

Neč (11 m) – 20. S. Magdolen, 53. J. Nemec, 

56. M. Franko. Horná Ves – Veľké Uherce 

1:5 (1:2), 31. L. Králik – 15. S. Gašparovič, 

20., 48., 55. a 58. L. Matušik.   

1. Partizánske B 2 2 0 0 13:3    6 (+3)

2. Nedanovce 2 2 0 0   6:3    6 (+3)

3. Veľké Bielice 2 1 1 0 10:2    4 (+1)

4. Šimonovany 2 1 1 0 10:3    4 (+1)

5. Veľké Uherce 2 1 0 1   5:4    3 (0)

6. Veľký Klíž 2 1 0 1   4:4    3 (0)

7. Bošany     2 1 0 1   4:5    3 (0)

8. Chynorany 2 1 0 1   5:7    3 (+3)

9. Klátova N. Ves 2 1 0 1   4:7    3 (0)

10. Horná Ves 2 0 0 2   3:8    0 (-3)

11. Žabokreky n/N. 2 0 0 2   3:11  0 (-3)

12. Skačany 2 0 0 2   1:11  0 (-6)

III. TRIEDA MO BN

 2. KOLO: Biskupice – Zlatníky 0:0. Ry-

bany – Ruskovce 17:0 (7:0), M. Hano 5, S. 

Feješ 4, M. Banský 3, E. Hedera 2, A. Kramár, 

F. Kočan, Mário Marko. Krásna Ves – Halá-

čovce-Otrhánky 3:0 (1:0), 13. O. Mišák, 39. 

T. Hollý, 57. S. Baranka. Podlužany – Uhro-

vec 3:4 (1:1), 26. L. Podlucký, 50. A   70. P. 

Hrebíček – 10. S. Stolár, 42. A   67. L. Cim-

ra, 70.+1 M. Pisklák. Brezolupy – Ostrati-

ce 3:2 (2:1), 19., 33. A  69. A. Jandák – 27. 

V. Malinová, 62. P. Žatko. Dolné Naštice – 

voľno.  

1. Rybany      2 2 0 0 21:3     6 (+3)

2. Biskupice  2 1 1 0   5:1     4 (+1)

3. Zlatníky      2 1 1 0   3:0     4 (+1)

4. Haláčovce-Otr. 2 1 0 1   9:3     3 (0)

5. Dolné Naštice 1 1 0 0   5:1     3 (+3)

6. Uhrovec    2 1 0 1   7:7     3 (0)

7. Krásna Ves 2 1 0 1   4:5     3 (-3)

8. Brezolupy 2 1 0 1   3:11    3 (0)

9. Podlužany 2 0 0 2   3:7     0 (-3)

10. Ostratice 2 0 0 2   3:8     0 (-3)

11. Ruskovce 1 0 0 1   0:17   0 (0)

MLADŠÍ ŽIACI 
II. LIGA ZÁPAD

 5. KOLO: Skalica – Tempo Partizánske 6:0 

(4:0). Hlohovec – Jaslovské Bohunice 2:0. 

ČFK Nitra – Považská Bystrica 6:3. Zlaté 

Moravce – Horná Nitra 1:5. Galanta – Štú-

rovo 3:0. Topoľčany – Nové Zámky 4:3. Ša-

morín – Piešťany 4:4. Lokomotíva Trnava – 

Moravský Svätý Ján 7:0. 

1. Hlohovec            5 5 0 0 23:7     15 (+6)

2. Skalica                5 4 1 0 22:11   13 (+4)

3. Piešťany              5 4 1 0 18:7    13 (+7)

4. Lokomotíva Trnava 5 4 0 1 23:5    12 (+3)

5. Šamorín               4 3 1 0 20:8    10 (+4)

6. Horná Nitra         5 3 0 2 23:11   9 (+3)

7. Galanta               5 2 0 3 14:13  6 (-3)

8. Nové Zámky       5 2 0 3 16:16  6 (0)

9. Zlaté Moravce    4 2 0 2 11:12   6 (0)

10. Tempo Partizánske 5 2 0 3 14:17  6 (-3)

11. Topoľčany           5 2 0 3   8:18  6 (0)

12. Štúrovo             5 1 1 3   5:13  4 (-2)

13. Pov. Bystrica      5 1 0 4 17:25  3 (-3)

14. ČFK Nitra          5 1 0 4   9:21  3 (-6)

15. Jasl. Bohunice  5 1 0 4   4:18  3 (-3)

16. Moravský Svätý Ján 5 0 0 5   5:30  0 (-9)

III. LIGA SEVER

 3. KOLO: Spartak Bánovce n/B. – Nová 

Dubnica 6:5 (4:2), góly Spartaka: L. Krištof, 

A. Lagin, M. Liška, M. Orságh, P. Guniš (11 m), 

F. Beňo. Nováky – Dolné Vestenice 3:3. Nit-

rianske Rudno – Beluša 11:0 (5:0). Kanian-

ka – Papradno 15:1 (8:1). Horná Nitra B – 

Nemšová 3:2 (0:1). Nové Mesto n/V. – Led-

nické Rovne 6:0. Svinná – Zemianske Kos-

toľany – odložené na 4.9..

 4. KOLO: Lednické Rovne – Spartak Bá-

novce n/B. 2:1 (1:1), gól Spartaka: L. Kriš-

tof. Dolné Vestenice – Nová Dubnica 5:1. 

Nemšová – Nové Mesto n/V. 0:8. Papradno 

– Horná Nitra B 0:7. Zemianske Kostoľany – 

Kanianka 0:2. Beluša – Svinná 1:0. Nováky 

– Nitrianske Rudno 3:9.

1. Nové Mesto n/V. 4 4 0 0 37:1    12 (+6)

2. Nitr. Rudno         4 4 0 0 39:4    12 (+6)

3. Kanianka             4 3 0 1 20:4    9 (+3)

4. Dolné Vestenice 4 2 1 1 11:7     7 (+1)

5. Horná Nitra B      4 2 0 2 15:10  6 (0)

6. Nemšová             4 2 0 2   9:13  6 (0)

7. Lednické Rovne 4 2 0 2   7:12  6 (0)

8. Spartak Bánovce n/B. 4 2 0 2 10:17  6 (+3)

9. Nováky                4 1 1 2  11:20   4 (-5)

10. Svinná               3 1 0 2   7:8    3 (0)

11. Zem. Kostoľany 3 1 0 2   7:10  3 (-3)

12. Beluša               4 1 0 3   4:16  3 (-6)

13. Nová Dubnica  4 1 0 3 10:27  3 (0)

14. Papradno              4 0 0 4   3:41  0 (-6)

FUTBALOVÁ MLÁDEŽ

MALÝ FUTBAL V PARTIZÁNSKOM

Pohárové už len Bošany
Druhé kolo Pohára Západoslovenského futbalového zväzu, už aj s účastníkmi Majstrov-
stva oblasti Západ, rozohrali v uplynulú stredu a štvrtok. Pre silný dážď, ktorý sa pod-
písal pod nespôsobilé hracie plochy, sa na štyroch štadiónoch nehralo. Z našich troch 
zástupcov si postup do 3. kola vybojovali len futbalisti štvrtoligového OFK Bošany. Na 
domácom trávniku sa ich súboj s Trenčianskymi Stankovcami skončil bezgólovou re-
mízou. V rozstrele zo značky bieleho bodu však boli úspešnejší Bošanci, keď brankár 
OFK Rastislav Čangel bol nepriestrelný v tretej a v štvrtej sérii. Tempo Partizánske pred 
domácim publikom podľahlo 1:6 baníkom z Hornej Nitry, keď v polčase viedlo Křap-
kovým gólom. V Trenčianskych Tepliciach nepochodil Spartak Bánovce nad Bebravou, 
ktorý prehral 1:4.

V Pastoračnom centre na sídlisku Šípok v Partizánskom sa uskutočnil už 2. ročník street-
ballového turnaja. Organizačný tím Radovana Števulu a Jozefa Števulu vytvoril šesť celkov 
medzi ktorými boli mladšie i staršie ročníky. Chlapci hrali v dvoch skupinách, z ktorých ví-
ťazi postupovali priamo do finále, druhí v poradí do súboja o konečné 3. miesto, tretí do 
boja o 5. miesto. Na konečnom šiestom mieste skončili Marek Šramka a Kristián Holenia, 
piate miesto si vybojovali Erik Haulík a Pavol Balážka, ktorých podporoval aj ich fanklub. 
Štvrtú priečku obsadili bratia Ján a Tomáš Smatanovci a Dominik Orság, ktorý bol vyhláse-
ný za najlepšieho hráča turnaja. Na treťom mieste zaslúžene skončili mladé talenty a nové 
objavy Robert Rybár so Sebastiánom Vavrom, kým druhú priečku obsadili Jozef a Rado-
van Števulovci spolu s Róbertom Flamíkom. Celkovými víťazmi tohtoročného streetballo-
vého turnaja sa stali Jakub Hatiar a Peter Mihálik, ktorí prešli turnajom bez jedinej prehry. 
K súbojom pod deravými košmi nechýbala skvelá atmosféra, ktorú dotvárali fanúšikovia a 
taktiež skvelá hudba. Kika Švercelová

Memoriál Jozefa Geršiho
Na štadióne OFK Bošany sa za účasti štyroch družstiev uskutočnil 1. ročník futbalového turnaja prípra-
viek Memoriál Jozefa Geršiho. Organizátori aj takýmto spôsobom chceli vzdať úctu kamarátovi a spo-
luhráčovi, ktorý pred dvoma rokmi nečakane skonal. Samotné zápasy mali výbornú úroveň, padlo veľa 
pekných gólov, družstvá predvádzali krásne akcie, jednoducho bolo vidieť, že malých futbalistov tento 
šport baví. V tejto vekovej kategórii výsledky stretnutí nie sú prvoradé, no predsa len, víťazom turnaja 
sa stali futbalové nádeje z Veľkých Uheriec pred druhými Bánovcami nad Bebravou, treťou Klátovou 
Novou Vsou a štvrtými Bošanmi. Najlepším strelcom turnaja sa s 5 gólmi stal Dávid Jakubík z Bánoviec 
nad Bebravou, kým cenu pre najlepšieho brankára získal Kristián Pöpperl z Veľkých Uheriec. Odmenení 
boli aj najlepší hráči z každého mužstva a každý hráč aj tréner si odniesol domov medailu. ,,Som rád, 
že sa nám podarilo zorganizovať toto milé podujatie. Po turnaji sa nám dostalo veľkej pochvaly 
od trénerov a rodičov detí zúčastnených družstiev. Škoda, že to nevideli ľudia zainteresovaní do 
bošianskeho futbalu. Chcel by som sa poďakovať rodine Geršiových, že nám umožnila, aby bol 
turnaj pomenovaný pod Jožkovým menom. Veľké ďakujem patrí Ivanovi Valkovi, ktorý najväč-
šou mierou prispel na turnaj materiálne a organizačne. Vidieť, že mu na mládeži v obci záleží. V 
neposlednom rade ďakujem rodičom bošianskych detí, ktorí sa postarali o celý chod turnaja. 
Chceli sme dokázať, že to s mládežníckym futbalom v obci myslíme vážne. Dúfam, že tým prilá-
kame aj ďalších mladých futbalistov, lebo tento šport v Bošanoch ich veľmi potrebuje. Posnažme 
sa naším deťom ponúknuť také podmienky, aby sme ich na ihrisko prilákali. Pevne verím, že sa 
nám to v budúcnosti vráti,“ povedal po turnaji jeden z jeho hlavných organizátorov Juraj Vrábel.  jl

 Oklieštený Elán má za sebou druhú vysokú 
porážku a v kolónke vsietených gólov mu ako 
jedinému tímu svieti nula. Orli vstúpili do no-
vej sezóny vysokým víťazstvom nad Extrowe-
rom. V šlágri kola sa Dynamo rozišlo deľbou 
bodov s Alkáčmi. Hráči 1.FC Pažiť márne ča-
kali na svojho súpera Luhy.

I. LIGA
 2. KOLO: MADERA Partizánske – ELÁN 
Partizánske 6:0 (2:0), M. Guba, M. Turček, 
P. Vančo, J. Chrenko, O. Jurík, A. Šulaj. EX-
TROWER Partizánske – ORLI Partizánske 
1:8 (0:3), M. Grác – J. Poništiak 4, R. Berešík 2, 
M. Janšák 2. ALKÁČI Dolné Vestenice – DY-
NAMO Partizánske 1:1 (0:1), P. Kotula – L. 
Podolinský. 1. FC Pažiť SG – LUHY Partizán-
ske – nehralo sa. BELASÍ Partizánske a FC 
KUVAJT Horné Vestenice – voľno. 

 PORADIE KANONIEROV: 4 góly – J. Po-
ništiak (ORLI), 2 – R. Kopál (1. FC Pažiť SG), 
A. Stručka (ALKÁČI), P. Parči (ALKÁČI), M. 

Dvonč (ALKÁČI), A. Šulaj (MADERA), R. Bere-
šík (ORLI), M. Janšák (ORLI)...

TABUĽKA 
1. ALKÁČI     2 1 1 0 8:1      4
2. ORLI          1 1 0 0 8:1      3
3. 1.FC Pažiť   1 1 0 0 7:1      3
4. BELASÍ     1 1 0 0 6:1      3
5. MADERA  2 1 0 1 7:2      3
6. LUHY         1 1 0 0 2:1      3
7. DYNAMO  1 0 1 0 1:1      1
8. KUVAJT     1 0 0 1 1:6      0
9. EXTROWER  2 0 0 2 2:15     0
10. ELÁN       2 0 0 2 0:13    0

PROGRAM 3. KOLA – 7.9. o 9.00 h: FC KU-
VAJT Horné Vestenice – ALKÁČI Dolné Ves-
tenice, 10.00 ELÁN Partizánske – 1. FC Pažiť 
SG, – 11.00 DYNAMO Partizánske – MADE-
RA Partizánske, 12.00 LUHY Partizánske – EX-
TROWER Partizánske, 13.00 ORLI Partizán-
ske – BELASÍ Partizánske, služba – navzájom 
družstvá. mp

I. LIGA
 VÝSLEDKY 14. KOLA: Zajko – Halmo 0:6, 
1:6. Kováč – Farkaš 1:6, 2:6. Liška – Tre-
tinár 6:3, 6:2. Laššo – Mikuš – odložené. 
Sloboda – voľno 

1. Marek Liška      12 9 3 0 0 24:3 33
2. René Halmo 12 10 0 0 2 20:4 30
3. Branislav Tretinár 12 8 0 2 2 18:8 26
4. Miroslav Sloboda 12 6 2 1 3 17:10 23
5. Marián Farkaš 11 5 1 1 4 13:11 18
6. Martin Mikuš 10 2 2 1 5   9:14 11
7. Martin Zajko 12 1 1 3 7   7:21 8
8. Matúš Laššo 11 1 0 1 9   3:20   4
9. Jozef Kováč 12 0 1 1 10   3:21   3

 PROGRAM 15. KOLA – 7.9. o 8. h: Laššo – 
Sloboda (1. kurt), Tretinár – Zajko (2. kurt), o 
10. h: Mikuš – Farkaš (1. kurt), Halmo – Kováč 
(2. kurt), Liška – voľno.

II. LIGA 
Odvetná časť II. ligy sa začala so značnými 
zmenami v hráčskom obsadení. Zo súťaže 
odstúpila ďalší dvaja hráči Aleš Kern a Ján 
Kováč, no pribudla nová štvorica tenistov 
Stránsky, Kasala, Paul a Zajac. 

 VÝSLEDKY 10. KOLA: M. Varhaník – Krajčík 
6:4, 1:6, 1:6. Marko – S. Varhaník 2:6, 0:6. 
Stránsky – Valach 6:1, 6:2. Praženec – Zajac 
6:3, 7:5. Kronka – Kasala 5:7, 3:6. Paul – 
voľno. 
11. KOLA: M. Varhaník – Paul 7:6, 6:4. 
Praženec – Stránsky 3:6, 1:6. Marko – 
Krajčík – skreč Krajčík. Kasala – S. Varhaník 
6:2, 6:2. Kronka – Zajac –odložené. Valach 
– voľno. 
 DOHRÁVKY 4. KOLA: Marko – Krajčík 2:6, 
0:6. 5. KOLA: M. Varhaník – S. Varhaník 1:6, 
5:7. 6. KOLA: Marko – Kronka 7:5, 4:6, 3:6. 

1. Stanislav Varhaník 8  6 0 1 1  12:4 19
2. Vladimír Praženec 8   5 0 0 3  10:6 15
3. Michal Krajčík 7 3 2 0 2  10:6 13
4. Matúš Varhaník 7  5 0 1 1  11:4 16
5. Kasala 2   2 0 0 0     4:0 6
6. Stránsky 2   2 0 0 0 4:0 6
7. Richard Marko 7   1 0 1 5 3:12 4
8. Róbert Kronka 6   0 1 1 4 3:11 4
9. Marek Valach 7   0 1 0 6 2:13 2
10. Paul 1   0 0 0 1     0:2 0
11. Zajac 1   0 0 0 1     0:2 0
 (mp, ml)

VÝSLEDKY 2. KOLA: Tempo Partizánske 
– FC Baník Horná Nitra 1:6 (1:0), góly: 38. 
Křapka, TEMPO: M. Zdychavský – T. Bohuš, 
S. Sedláček, Ľ. Macega (46. J. Kompas), J. Ši-
mončič, P. Křapka (60. S. Slivka), M. Petreje, 
J. Norocký, Pavol Kollár, Patrik Beňuška (79. 
A. Nižňanský), D. Buričan, tréner: M. Slovák. 
OFK Bošany – OŠK Trenčianske Stankov-
ce 0:0 – 4:2 na pok. kopy, OFK: R. Čangel 
– J. Kúdela, S. Frank, I. Guniš, L. Kalina, J. Mi-
narovič, M. Kostolný, S. Mikloš (46. M. Mur-
ko), M. Papranec (46. I. Mišeje), D. Guniš, P. 
Lauko (80. Ľ. Teplanský), tréner: P. Meluš. 
Slovan Trenčianske Teplice – Spartak Bá-
novce nad Bebravou 4:1 (3:0), gól Spar-
taka: I. Ferenc, SPARTAK: D. Krsmanovič - R. 
Zaťko, D. Sedláček, R. Doknič (46. Srogon-
čík), R. Škultéty, R. Gabriška (30. M. Ašve-

rus), M. Matiaš, P. Baláž (46. M. Popovič), 
M. Bodocký, Beňadik, J. Poštrk, tréner: A. 
Čukan. Borčice – Domaniža 3:1 (3:1), Pre-
čín – Lednické Rovne 1:1 (1:0) – 4:2 na 
pok. kopy., Častkovce – Beluša 8:0 (0:0), 
Horné Obdokovce – FC Nitra Juniori 3:2 
(1:1), Štúrovo – Veľké Ludince 1:2 (1:1), 
Zlaté Moravce B – Palárikovo 4:3 (1:2), 
Tvrdošovce – Topoľníky 2:2 (1:2) – 4:5 na 
pok. kopy, Váhovce – Neded 3:0 – nedo-
hraté, (v 15. min klesol v družstve hostí po-
čet hráčov pod sedem), Kolárovo – Gab-
číkovo 1:3 (0:1). Stretnutia Modranka – 
Jaslovské Bohunice, Šurany – Veľký Me-
der (4.9. o 16.30 h), Nový Život – Galanta 
(4.9. o 16.30 h) a Dvory nad Žitavou – Ko-
márno (3.9. o 16.30 h) sa nehrali pre nespô-
sobilý terén. mp

BÁNOVSKÁ TENISOVÁ LIGA

Streetballový turnaj na Šípku

Bošianske futbalové nádeje
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Uplynulú sobotu sa rozkrútil kolotoč stretnutí 12. ročníka česko-slovenskej hádzanárskej in-
terligy žien WHIL. V súťažnej sezóne 2013/2014 sa predstaví už len 12 účastníkov, ktorých 
počet akoby symbolicky vyjadroval aktuálnu edíciu tejto súťaže. Takisto ako v predchádzajú-
com ročníku bude osem z Česka, ale zo Slovenska už len štyri, keďže UDHK ŠG Nitra sa vzhľa-
dom na finančnú situáciu neprihlásil. Medzi klubmi nie je nijaký nováčik. Celkové prvenstvo 
i český titul obhajuje v predošlej sezóne suverénny DHK Baník Most, titul národného šam-
pióna na Slovensku Iuventa Michalovce. Oba kluby sú hlavnými uchádzačmi na zisk cenných 
trofejí aj v tomto ročníku. Najúspešnejším tímom v histórii WHIL je so štyrmi triumfami na 
svojom konte Iuventa Michalovce (2005, 2006, 2007, 2009), po dva majú Slovan Duslo Šaľa 
(2004, 2008) a DHC Slavia Praha (2010, 2011), jeden rakúske Hypo Niederösterreich (2003), 
HK Britterm Veselí nad Moravou (2012) a DHK Baník Most (2013). 
Hádzanárkam HK Slávia Partizánske vyšiel vstup do nového ročníka. V stretnutí úvodného 
kola zdolali na domácej palubovke českého majstra z roku 2012 DHC Sokol Poruba po veľ-
kej dráme 24:22. Tréner favorizovanej Poruby Ján Beňadik bol pred zápasom presvedčený, 
že jeho tím bude v Partizánskom bodovať. Slávistky ho však vyviedli z omylu, aj keď premr-
hali päťgólové vedenie z prvého polčasu. Bojovným výkonom v psychicky ťažkom zápase 
však dokázali strhnúť víťazstvo na svoju stranu.  Slávia nastúpila aj s dvomi spojkami Marti-
nou Košíkovou a Andreou Kertészovou. Prvá menovaná však ešte necíti v operovanom kole-
ne potrebnú istotu a na palubovku vybehla len v 10. min, kedy premenila sedmičku. V záve-
re nastúpila so sebazaprením Keratínová (zlomenina na streleckej ruke) a vsietila dva dôle-
žité góly. V domácom drese sa strelecky tradične zaskvela najlepšia kanonierka posledných 
dvoch ročníkov WHIL spojka Klaudia Michnová, ktorá si pripísala na konto prvú sedmičku 
gólov. Hrdinkou duelu však bola domáca brankárka Katarína Škvareninová, ktorá vyťahovala 
jeden skvelý zákrok za druhým. No ten v oslabení za stavu 23:22, dvadsaťosem sekúnd pred 
záverečným klaksónom zoči-voči Rechtorisovej, bol dvojbodový! Dres Poruby obliekla Eva 
Minarčíková, ktorá ešte v predošlej sezóne strieľala góly za Partizánske. 

Slávistky vykročili správnou nohou
HÁDZANÁRSKA INTERLIGA ŽIEN – WHIL

Zostávajúce výsledky 1. kola: Sokol Pí-
sek – Zora Olomouc 16:34 (6:16). HC Zlín 
– Slavia Praha 23:36 (7:19). Iuventa Mi-
chalovce – HC Veselí n/M. 36:25 (13:9). 
Slovan Duslo Šaľa – Baník Most 24:32 
(12:14). Piccard Senec – Házená Jindři-
chův Hradec 27:17 (13:7).

TABUĽKA ZČ

1. Zora Olomouc    1 1 0 0 34:16  2

2. Slavia Praha        1 1 0 0 36:23  2

3. Iuventa Michalovce 1 1 0 0 36:25  2

4. ŠKP Senec          1 1 0 0   27:17    2

5. Baník Most            1 1 0 0 32:24  2

6. Slávia Partizánske 1 1 0 0 24:22  2

7. Sokol Poruba      1 0 0 1 22:24  0

8. Duslo Šaľa            1 0 0 1 24:32  0

9. HC Veselí n/M. 1 0 0 1 25:36  0

10. Jindřichův Hradec 1 0 0 1   17:27    0

11. HC Zlín               1 0 0 1 23:36  0

12. Sokol Písek        1 0 0 1 16:34  0 

 PROGRAM 2. KOLA – 7.9. o 18. h: Jin-
dřichův Hradec – HK Slávia Partizán-
ske, Baník Most – Sokol Poruba, Duslo 
Šaľa – HC Zlín, o 18.30 h: Zora Olomouc 
– Iuventa Michalovce, o 17.30 h: Slavia 
Praha – Sokol Písek, 8.9. o 18. h: HC Veselí 
n/M. – Piccard Senec (v Hodoníne).

SLÁVIA PARTIZÁNSKE – SOKOL PORUBA 24:22 (13:9)
Úvodná desaťminútovka sa niesla vo vyrovnanom duchu a na jej konci 
svietilo na tabuli nerozhodných 4:4. Domáce si však aj vďaka výborne 
chytajúcej Škvareninovej začali postupne budovať náskok. V 14. min 
Blažeková z krídla upravovala na 7:4 a tréner Sokola reagoval tajmau-
tom. Slávistky však hrali uvoľnene a dokonca v 18. min si po spolupráci 
dvoch krídiel dovolili ,,drzú naskakovačku“, keď z Hodoškovej prihráv-
ky Blažeková prepisovala skóre na 9:6. No to nebolo všetko a Michno-
vá zvyšovala na rozdiel piatich gólov – v 28. min na 12:7 a v poslednej 
minúte na 13:8. Do prvopolčasového klaksónu stačila Uhráková skori-
govať na 13:9. Po zmene strán však hostky zlepšili bránenie, slávistky 
začali strácať v útoku lopty a Hrbková v 38. min vyrovnala na 14:14. 
Hádzanárky Sokola vycítili príležitosť a v 51. min ich Šteffanová posie-
lala do dvojgólového vedenia 18:20. Slávia však ukázala svoju vnútor-
nú silu a v 55. min po Kertészovej kanonáde do ľavého vinkľa sa opäť 
začínalo odznovu – 20:20. Vzápätí na Vargovej gól odpovedala rovna-
kou mincou Mýlková, v 28. min Kertészová ,,prepálila“ Dolákovej ruky, 
no Hrbková o pár sekúnd zrovnávala na 22:22. Dráma pokračovala, 
keď o minútu Königová z pivota naklonila misky váh na stranu Slávie 
– 23:22. Do konca stretnutia zostávala rovná minúta a rozhodcovia 
vylúčili Kertészovú. V čase 59:22 min sa zrodil rozhodujúci moment, 
keď Škvareninová famózne vygumovala tutovku Rechtorisovej. A dve 
sekundy pred záverom Hodošková z ťažkej pozície pečatila na 24:22 a 
vzápätí slávistky vytlieskali spokojní diváci.
 HK SLÁVIA: K. Škvareninová, S. Súlovská – S. Ščasná, M. Košíková 
1/1, P. Legeňová, S. Blažeková 5, N. Szökeová, A. Kertészová 2, E. 
Hodošková 3, K. Kankulová, J. Vargová 2, S. Sýkorová, K. Michnová 

7/1, E. Bettáková 3, B. Königová 1, tréner: P. Olšavský.  DHC SO-

KOL: Doláková, Roháčková, Bártová – Šteffanová 3, Mýlková 2, 
Osinová, Hrbková 8/2, Adámková 2, Rechtorisová 1,  Minarčíková 
3, Poláchová, Révajová, Uhráková 3, tréner: J. Beňadik. 
 POK. HODY: 2/2 – 2/2. VYLÚČENÉ: 2 – 3. ROZHODOVALI: 
Brunovský a Čanda – 300 divákov.  PRIEBEH: 1:0, 1:1, 3:3, 4:4, 
7:4, 8:5, 10:6, 12:7, 12:8, (13:9), 13:12, 14:12, 14:14, 16:14, 17:15, 
17:18, 18:18, 18:20, 21:20, 21:21, 22:21, 22:22, 24:22. mp

HLASY TRÉNEROV PO STRETNUTÍ

Peter Olšavský (HK Slávia Partizánske): ,,Aj keď 
začiatok nebol ideálny, s prvým polčasom 
som spokojný. Od začiatku sa dievčatá snaži-
li hrať s nasadením, ktoré vystupňovali v zá-
vere prvého polčasu. Po prestávke však na-
stúpili príliš premotivované, na čo sme ich 
upozorňovali. Nedodržiavali taktické poky-
ny, ktoré sme si povedali, z čoho pramenili 

zbytočné chyby a tie súper trestal gólmi. Bojovnosťou a vôľou 
dievčat sme však zápas dotiahli do víťazného konca.“

Ján Beňadik (Sokol Poruba): ,,Nedokázali sme 
premieňať vyložené šance a to rozhodlo. Navy-
še, dopustili sme sa šestnástich technických 
chýb a v závere nás nepodržali brankárky. Bol 
to skôr bojovný zápas, v ktorom domáce mali 
viac šťastia a získali dva body, k čomu im gratu-
lujem. Myslím si však, že vzhľadom na prie-
behzápasu sme minimálne bod stratili. Spokoj-

ný som len s našou obrannou činnosťou v druhom polčase.“ mp

Eva Minarčíková tesne pred začiatkom interligy prestúpila do Poruby a  v  so-
botu už nastúpila proti svojim bývalým spohráčkam zo Slávie v úvodnom 
kole nového ročníka WHIL

Foto Alex Wipf

?  Vráťme sa do obdobia spred roka, keď 

ste zvažovali ponuku, či sa stať pred-

sedom hádzanárskeho klubu. Dlho ste sa 

rozhodovali?

,,Vzhľadom na situáciu okolo hádza-

nej v Bánovciach som dlho nerozmýšľal. 

Nechcel som, aby hádzaná v našom mes-

te zanikla. Ponuku som prijal a nebál som 

sa zodpovednosti. Myslím, že na funkciu 

som si zvykol rýchlo. Veď v  bánovskej 

hádzanej sa pohybujem od roku 1979 

ako tréner či funkcionár.“

?  Vzhľadom na kvalitu kádra ste s pred-

posledným deviatym miestom družs-

tva žien v uplynulom ročníku asi neboli prí-

liš spokojný. Čo bolo hlavnou príčinou, že 

ženy skončili tak, ako skončili?

,,Máte pravdu. S kádrom, ktorý sme síce 

ako nováčik mali k dispozícii, sme mali 

skončiť vyššie. Súťaž však bola veľmi 

vyrovnaná, veď medzi predposledným 

a piatym miestom bol rozdiel troch bo-

dov. Mrzia nás domáce zápasy s Nesvad-

mi, Zlatou, či bratislavským Interom, v 

ktorých sme stratili päť bodov. V Močen-

ku sme prehrali vyhratý zápas. Hlavne 

v týchto stretnutiach sme doplácali na 

množstvo technických chýb. V niekto-

rých sme viedli aj o šesť-sedem gólov, no 

nedotiahli sme ich do víťazného konca. 

Verím, že dievčatá si z týchto zápasov zo-

brali ponaučenie. Pod naše umiestnenie 

sa podpísali aj zranenia hráčok.“

?  Kedy družstvo žien odštartovalo prí-

pravu na novú sezónu a aké zmeny 

nastali v kádri? 

,,Spoločná príprava odštartovala dva-

násteho augusta v našej športovej hale, 

keď dva týždne predtým hráčky tréno-

vali individuálne. Okrem niekoľkých prí-

pravných zápasov sme sa zúčastnili na 

podujatí v Kunoviciach a uplynulú so-

botu sme organizovali tradičný turnaj 

O pohár partizánskej brigády Jana Žiž-

ku. Týždeň pred začiatkom ligy, sied-

meho septembra, budeme štartovať na 

turnaji v Nesvadoch. Káder je pozmene-

ný, Pojezdálová sa vrátila späť do Trenčí-

na a z hosťovania v Nitre sa vrátila bran-

kárka Halásová. Horšie je to so zranený-

mi hráčkami. Tréner Richard Makýš sa 

bude musieť na začiatku jesennej časti 

zaobísť bez Novosadovej a Šiplákovej, 

ktoré podstúpili operáciu kolena. Dob-

rou správou je návrat Bencovej, rovnako 

po zranení kolena. S aktívnou činnosťou 

skončila Miroslava Rešková.“

?  V uplynulej sezóne vám asi najväčšiu 

radosť spomedzi vašich družstiev uro-

bili mladšie žiačky, ktoré skončili šieste na 

Slovensku. Koľko mládežníckych družstiev v 

nastávajúcej sezóne postavíte do dlhodo-

bej súťaže a kto z tréneriek ich povedie?

,,Filozofia nášho klubu je postavená na 

výchove mládeže, ktorá bude postupne 

prechádzať až do družstva žien. Chce-

me, aby za nás hrali naše odchovanky-

ne, ako tomu bolo v minulosti, keď Jed-

nota Sokol Gabor hrala  extraligu a WHIL. 

Sme veľmi radi, že mladšie žiačky skon-

čili šieste na Slovensku. Starším žiačkam 

chýbal len jeden bod k postupu na majs-

trovstvá Slovenska. Sklamali nás doras-

tenky i napriek tomu, že vyhrali súťaž v 

Nitrianskom kraji. Iróniou bol ich prístup 

k tréningom a účasť na zápasoch. Káder 

sa takmer rozpadol, lebo u dievčat víťa-

zili iné priority. Veríme, že táto situácia 

sa už nebude opakovať. V novej sezó-

ne budú hrať v majstrovských súťažiach 

družstvá mladších a starších žiačok a do-

rasteniek. Máme aj družstvo prípravky, 

ktoré však nebude hrať dlhodobú súťaž. 

Trénerkami mládežníckych tímov sú Na-

taša Paulovičová, Naďa Spaščuková a 

Jarmila Lišková.“

?  Pre Bánovce bolo v minulosti samo-

zrejmé, že družstvo dorasteniek hralo 

v najvyššej slovenskej súťaži. Aj v tejto veko-

vej kategórii máte talentované hráčky, ako 

napríklad Daniela Országhová, alebo Nikola 

Lechová, ktorá sa vrátila z hosťovania v Tren-

číne. Nemyslíte si, že pre ich výkonnostný 

rast by bola I. liga jednoznačne prospešnej-

šia, než spoločná druholigová súťaž, v ktorej 

Bánovce budú opäť účinkovať tak, ako v 

predošlej sezóne? 

,,My sme dorastenky prihlásili do prvej 

ligy, ale na naše počudovanie, Výkonný 

výbor SZH rozhodol, že naše družstvo 

z mesta s bohatou hádzanárskou tra-

díciou do súťaže nezaradí, keďže nám 

chýbala dvojička. Prednosť pred našim 

klubom dostala Stupava, ktorá sa ne-

môže pochváliť takou tradíciou v žen-

skej hádzanej ako my. Samozrejme, že 

sme si vedomí, že druholigová doraste-

necká súťaž nie je výkonnostným príno-

som pre Danku Országhovú. Pripravuje 

sa preto s družstvom žien a tréner jej pri 

každej príležitosti, či už počas turnajov, 

alebo prípravných zápasov, dáva mož-

nosť hrať. O výkonnosti taktiež talento-

vanej Nikoly Lechovej nemám taký pre-

hľad, keďže hosťovala v Trenčíne, kde 

dostávala menej príležitostí ako u nás. 

Bude záležať len od jej vôle sa zlepšo-

vať sa.“

?  S akými cieľmi nastupujete do nového 

hádzanárskeho ročníka? 

,,Do nového ročníka vstupujeme s pred-

savzatím, že je v našich silách dostať sa 

na šieste miesto, hoci sme si vedomí, že 

terajšia súťaž bude určite kvalitnejšia, 

ako v minulom ročníku. Čo sa týka mlá-

deže, chceme u mladších a starších žia-

čok docieliť účasť na Majstrovstvách Slo-

venska s čo najlepším umiestnením. Ve-

rím, že sa to podarí, čo by nielen mňa, ale 

aj rodičov, fanúšikov, trénerov i funkcio-

nárov veľmi potešilo.“  mp

,,Filozofia nášho klubu je postavená na výchove mládeže“
TVRDÍ PRVÝ MUŽ BÁNOVSKEJ HÁDZANEJ MIROSLAV NAGY

Hádzanársky klub Jednota Sokol Gabor Bánovce nad Bebravou bol po predchádzajúcich uda-

lostiach v bánovskej hádzanej opäť oživený v roku 2012. Aj keď sa jeho staronoví funkcionári 

snažili nadviazať na predchádzajúcu bohatú históriu hádzanej v Bánovciach, svoju činnosť za-

čal prakticky od piky. Jeho predsedom sa stal Miroslav Nagy (na foto), ktorý povedie klub aj v 

blížiacej sa novej súťažnej sezóne 2013/2014.

Víťazný pohár do Prešova
Aj na 1. ročníku hokejového turnaja Chára cup na Zimnom štadióne v Partizánskom mali milov-
níci tejto rýchlej hry možnosť vidieť priamo v akcii nielen slovenskú mládežnícku kvalitu v ka-
tegórii U15. O víťazný pohár turnaja, ktorý organizovali domáci Hokejový klub Iskra v spolupráci 
s hokejovými nadšencami, si to počas troch dní, od 28. do 30. augusta, rozdalo systémom kaž-
dý s každým šesť celkov. Medzinárodný punc nasadil turnaju bieloruský tím Junosť Minsk. Práve 
jeho mladíci prejavovali najspontánnejšiu radosť z prítomnosti držiteľa Stanley cupu Zdena Chá-
ru. Slovenský reprezentačný obranca a kapitán tímu zámorskej NHL Boston Bruins otvoril turnaj, 
ktorému prepožičal svoje meno. Slávnostný ceremoniál poctili svojou prítomnosťou aj poslan-
kyňa Národnej rady SR za SMER-SD Mária Janíková, primátor Partizánskeho Jozef Božik, prezi-
dent HK Iskra Július Grznár a otec hviezdneho hokejistu Zdeněk Chára.
Porciou zápasov prešli bez zaváhania mladé nádeje P.H.K. Prešov, ktoré nazbierali plný počet 
desiatich bodov a zaslúžene zodvihli nad hlavu turnajovú trofej. Druhí skončili gladiátori z Trna-
vy, ktorými organizátori týždeň pred začiatkom vyplnili prázdne miesto po odhlásenom Liptov-
skom Mikuláši. Veľkú radosť z tretej priečky prejavili mladíci z trenčianskej Dukly aj s Partizánča-
nom Jurajom Jankulom vo svojich radoch. V poslednom stretnutí s Minskom, ktorý bol priamym 
súbojom o bronzový stupienok, dokázali otočiť stretnutie vo svoj prospech a Bielorusom zostali 
oči pre plač zo zemiakovej pozície. Tú obsadili vďaka lepšiemu skóre pred v poradí piatym Parti-
zánskym. Iskra ako jediná dala príležitosť aj dvom dievčatám, Patrícii Vlkovej a Paule Cagáňovej, 
a jej dres obliekla možno budúca bieloruská posila zadných radov Vlad Novik. Domáci hokejis-
ti, až na posledný výbuch s Trenčínom, odohrali vydarené zápasy. Aj proti víťaznému Prešovu, s 
ktorým sa ujali vedenia gólom svojho najproduktívnejšieho hráča Samuela Výborného, ktorého 
kuriózne zvýšenie stavu na 2:0 hlavný arbiter neuznal a východniari zvrátili stav na 3:1 vo svoj 
prospech. Zverenci trénera Ivana Valacha si pripísali na konto remízu 3:3 s Minskom a vysoké 
víťazstvo 9:4 nad poslednou Spišskou Novou Vsou. ,,Vzhľadom na kvalitu družstiev hodno-
tím naše vystúpenie za veľmi vydarené, až na posledný náš zápas s Trenčínom, v ktorom 
nám už chýbali fyzické sily. Vieme, na čom máme popracovať a našou veľkou devízou je, 
že samotní hráči chcú trénovať a neustále sa zlepšovať,“ povedal po turnaji tréner deviata-
kov a zároveň šéftréner Iskry Ivan Valach. Organizátori tradične ocenili aj najlepšie individuality 
turnaja. Najlepším útočníkom sa stal Andrei Pethukov z Junosť Minsk, cenu pre najlepšieho ob-
rancu získal Adam Dužek z Dukly Trenčín a za najlepšieho brankára bol vyhlásený Michal Kasar-
da z Prešova.

 VÝSLEDKY: Trenčín – Prešov 2:3 (1:0, 0:2, 
1:1). Trnava – Partizánske 3:0 (0:0, 3:0, 0:0), 
23. Grell, 24. Kormúth, 30. Žilinský. Trenčín – 
Spišská Nová Ves 7:1 (2:0, 3:1, 2:0). Minsk 
– Prešov 1:3 (0:1, 0:0, 1:2). Trnava – Spišská 
Nová Ves 4:3 (1:0, 3:0, 0:3). Minsk – Parti-
zánske 3:3 (0:1, 2:1, 1:1), 21. Petukhov, 25. 
Anosau, 44. Kaminiski – 2. Vaňo (Šiška), 26. 
a 41. Výborný (Šiška). Trnava – Trenčín 3:2 
(1:0, 2:2, 0:0). Prešov – Partizánske 3:1 (0:1, 
1:0, 2:0), 26. Giba, 32. Nazad, 36. Hudák – 13. 
Výborný (Hvizdoš, Tupý). Spišská Nová Ves 
– Minsk 2:3 (1:0, 0:0, 1:3). Prešov – Trnava 
4:1 (2:0, 0:1, 2:0). Spišská Nová Ves – Parti-
zánske 4:9 (2:3, 1:4, 1:2), 1. a 36. Karaffa, 20. 
A. Žiak, 22. Hrubizna – 5. Hvizdoš (Tupý), 11. 
Vaňo (Pánik), 15. Výborný (Tupý), 16. Výborný 
(Hvizdoš), 18. Tupý (Výborný, Hvizdoš), 25. Po-
rázik (Pánik, Vaňo), 28. Hvizdoš (Tupý, Výbor-
ný), 33. Hvizdoš, 31. Pánik. Trnava – Minsk 
3:1 (9:0, 2:0, 1:1). Partizánske – Trenčín 1:9 
(0:3, 0:4, 1:2), 32. Výborný (Tupý) – 1. Pelech, 
9., 26. a 29. Jankula, 13. a 32. Jakubec, 24. Ne-

zník, 26. Smolka, 38. Kollár. Prešov – Spišská 
Nová Ves 7:0 (4:0, 1:0, 2:0). Minsk – Dukla 
Trenčín 3:5 (1:0, 2:2, 0:3).    

KONEČNÁ TABUĽKA
1. P.H.K. Prešov            5   5   0   0   20:5    10
2. Gladiators Trnava      5   4   0   1   14:10    8
3. Dukla Trenčín             5   3   0   2   15:11    6
4. Junosť Minsk              5   1   1   3   11:16    3
5. Iskra Partizánske      5   1   1   3   14:22    3
6. HK Spišská N. Ves     5   0   0   5   10:30    0

 Zostava HK Iskra Partizánske: Marek Gaš-
parovič, Róbert Raučina, Matúš Végh – Ja-
kub Šiška, Tomáš Cigánik, Roman Demo-
vič, Marek Martiška, Filip Tupý, Vlad Novik, 
Jakub Vaňo, Matúš Pánik, Mário Bečka, Mi-
chal Porázik, Enrik Švec, Jakub Martiška, 
Patrícia Vlková, Alexander Hvizdoš, Samu-
el Výborný, Dominik Vlčko, Peter Urmin-
ský, Adam Hudeček, Juraj Gajdoš, Michal 
Machovič, Paula Cagáňová, tréner: Igor Va-
lach, asistenti: Tomáš Hirkala, Robert Ivaš-
ka, vedúci družstva: Dušan Výborný. mp

Ani najproduktívnejšiemu hráčovi Iskry Samuelovi Výbornému (č.18) sa nepodarilo presadiť 
v stretnutí s Trnavou Foto: Peter Smatana

Bánovčanky neobhájili triumf
Mestská športová hala v Bánovciach nad Bebravou bola uplynulú sobotu dejiskom 43. ročníka 
medzinárodného hádzanárskeho turnaja žien O pohár partizánskej brigády Jana Žižku. Pôvod-
ne sa na podujatí malo predstaviť šesť kolektívov, no nakoniec sa hralo bez pôvodne prihláse-
nej Čadce, čo organizátorov donútilo k zmene hracieho systému. Hádzanárkam Jednota Sokol 
Gabor Bánovce nad Bebravou sa nepodarilo obhájiť vlaňajší triumf, hoci ako jediný tím zdolali 
neskoršieho víťaza SHK Kunovice. Českému tímu tak vrátili prehru z predchádzajúceho turnaja 
v Kunoviciach, kde Bánovčanky obsadili druhú priečku práve za SHK. Tentoraz sa omladený tím 
Jednoty Sokol musel uspokojiť so štvrtým miestom, keď si pripísal na konto aj remízu s posled-
nou Sereďou a tesné prehry s druhými Nesvadmi a tretími Topoľčanmi. Okrem medailistov orga-
nizátori ocenili aj najlepšiu hráčku turnaja Jarmilu Štěrbovú z Kunovíc, domácu brankárku Luciu 
Čížovú a taktiež s 30 gólmi strelkyňu Anetu Schwartzovú z Topoľčian. Ceny prebrali z rúk poslan-
ca Národnej rady SR za SMER-SD Ľubomíra Želiezku, primátora Bánoviec Mariána Chovanca a 
predsedu Oblastného výboru SZPB Jána Holičku.

 VÝSLEDKY: Gabor Bánovce n/B. – Sereď 

19:19 (11:11), góly Gabora: Denisa Halmo-
vá 5/2, Srncová 4, Mikulášová 3/1, Országho-
vá 3, Turková 2, Vaňová, Obstová. Nesvady – 

Topoľčany 28:27. Sereď – Kunovice 10:16. 

Gabor Bánovce n/B. – Nesvady 13:14 (5:8), 
góly Gabora: Denisa Halmová 6/4, Obstová 
3, Turková 2, Srncová 2. Kunovice – Topoľ-

čany 25:14. Sereď – Nesvady 12:19. Ga-

bor Bánovce n/B. – Kunovice 16:11 (9:3), 

góly Gabora: Mikulášová 4, Denisa Halmová 
4, Mikulášová 3/1, Országhová 3/1, Srncová, 
Obstová. Sereď – Topoľčany 14:19. Kuno-

vice – Nesvady 14:11. Gabor Bánovce n/B. 

– Topoľčany 19:20 (7:9), góly Gabora: Turko-
vá 5, Denisa Halmová 3, Chocinová 3, Miku-

lášová 2/1, Srncová 2, Obstová 2, Országho-

vá, Hrubá. 

 

KONEČNÁ TABUĽKA
1. Kunovice              4  3  0  1   66:60   6
2. Nesvady               4  3  0  1   72:66   6
3. Topoľčany             4  2  0  2   80:86   4
4. Bánovce n/B.      4  1  1  2   67:64   3
5. Sereď                    4  0  1  3   55:73    1

 Zostava Bánoviec nad Bebravou: L. Čížo-

vá, Z. Adameová – B. Mikulášová, P. Vaňo-

vá, E. Hrubá, M. Obstová, Denisa Halmová, 

E. Turková, J. Srncová, V. Holodová, D. Or-

szághová, L. Chocinová, K. Matušincová, 

tréner: R. Makýš. mp 

Káder družstva žien Jednota Sokol Ga-

bor Bánovce n/B. pre súťažný ročník 

2013/2014 – brankárky: Lucia Čížová, 

Michaela Rychtarechová, Zuzana 

Adameová, Ivana Halásová, hráčky: 

Martina Šipláková, Barbora Miku-

lášová, Petra Vaňová, Eliška Hru-

bá, Michala Obstová, Jana Benco-

vá, Martina Novosadová, Radislava 

Stránska, Monika Ďuračková, Eva 

Turková, Petra Koláriková, Denisa 

Halmová, Dominika Halmová, Jana 

Srncová a Viktória Holodová.

Nábor na karate
Karate klub DRAP Partizánske pozýva do svojich radov všetky deti vo veku od 5 rokov, ktoré majú zá-
jem o športové karate. Nábor nových členov prebieha v septembri počas tréningov v telocvični ZŠ Ru-
dolfa Jašíka v Partizánskom, kde sa v pondelok, v stredu a v piatok od 17. h môžu záujemcovia prihlásiť 
u trénerov, ktorí im poskytnú bližšie informáie. Tie vám poskytne aj tréner Peter Hnyk na mob. č. 0907 
579 376, Marek Meluš na mob. č. 0905738497, alebo ich získate na www.drap.sk. DRAP


